
« SLOVENSKY
CQT 7

ŠTDLNÝ TENIS
2/2009

Barbora
Balážová

VO finále 
Svetového 

juniorského 
okruhu ITTF 
v Tokiu tretia

VolKs^gén 2009
camreonato
munbiaj iuvenil
DE TENIS DE MESA

Eva Odorová
a Ľubomír Pištej

siahali v Subotici
na medailuB'ilDH'Jtí



The unique formát of air bubbles 
within the sponge and the thin 
pimples of the highly flexible

TENERGY®05
More speed and spin for
playing close to the tableTENERGY® 25 

Power and control for 
playing close to the table

TENERGY® 64 
For power play from 
mid dištance

■*■»■*** 3,t.

surface, enable dynamic topspin 
play with heavy rotation to be 
effected close to the table.

With more dištance between the 
pimples, the fastest TENERGY® 
offers more flexibility and a softer 
touch, enabling powerful and 
precise attacking strokes from mid 
dištance.

With pimples of a larger diameter 
than other rubbers, Tenergy ® 25 
creates dynamic attacking play, 
enabling heavy rotation to be 
imparted on the balí.

TENERGY HÁVE YOU G0T1T?
To give the best possible chance to win by attacking, Butterfly undertook a twelve 
month research programme and developed a revolutionary product: TENERGY®

Quality wins! Top players like Timo Boli, Jun Mizutani, Michael 
Maze and Zhang Yining háve all discovered the advantages of 
Tenergy® rubbers.

iťs your choice.

* Butterfly

TENERGY®05, 25 or 64- 
www.butterfly-world.com

l m M
11 ■ 1»f

MHKéí



2/2009 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 3

OBSAH
Slovenky sa vrátili medzi elitu (ME Stuttgart) 

Výsledky európskeho šampionátu zo Stuttgartu 

Ako ďalej s európskymi šampionátmi?

Kedy na ME a kedy do dôchodku?

Cestu za medailou zahatali Rumuni (ME v mixoch) 

V Poľsku Keinath v druhom kole

V Kolumbii len osamotená Balážová (MS juniorov) 8

VIII. MS v stolnom tenise juniorov v Bratislave 9

Balážová tretia (finále Svetového juniorského okruhu ITTF) 10 

Barbora len malý krôčik od finále 10

Z Česka návrat bez medailí 11

Pražský európsky šampionát mládeže vo výsledkoch 12-13

Po triumfe v Novom Sade z Poľska bez setu (Pohár ETTU) 14 

Z kvinteta tri tímy na druhej priečke (Superliga) 15

Tabuľky dlhodobých domácich súťaží 15

Slovenský pohár mužov v stolnom tenise 16

Dva pokusy o finálovú účasť (13. Slovák Cadet Open) 17

Slovenskí juniori na medzinárodnej scéne 17

Zrkadlo turnajov Slovenského pohára mládeže 18-19

Galéria stolnotenisových talentov Slovenska 20

Delegáti sa dokázali dohodnúť 21

Uznesenie z Celoslovenskej konferencie SSTZ 21
Tri stolnotenisové COP 21

Informácie zo zasadnutí výkonných výborov SSTZ 22-23

Keďje mládež na prvom mieste 24

Rozhodcovia a nový vzdelávací systém 25

Blahoželáme stolnotenisovým jubilantom 26-27

Bronz iba pre Lacka (8. ME veteránov) 28

Pristupujeme k realizácii jednotného systému vzdel. trénerov 29 

Za Viliamom Kajzerom 29

Aktuálne slovenské rebríčky k 31.12. 2009 30-33

Aktuálne svetové rebríčky k 31.12. 2009 34

Fotografie na 1. strane: hore Barbora Balážová, 3. z finále Sve
tového juniorského okruhu ITTF v Tokiu a jediná Slovenka na MS 
juniorov v Kolumbii, dolu Eva Ódorová s Ľubomírom Pištejom, ktorí 
siahali na prvých samostatných ME v mixe v Subotici na medailu a 
vpravo momentka s MS juniorov v Cartagene, na ktorej sú Barbora 
Balážová s trénerom Dušanom Michalkám.

Fotografie na 36. strane: v hornej časti ďalší dvaja slovenskí stolní 
tenisti, ktorí sa prebojovali do veľmi kvalitne obsadeného finále Sve
tového juniorského okruhu ITTF v Tokiu - hore Samuel Novota a pod 
ním Andrea Daubnerová - obaja skončili na 13. mieste. Dolu úspešný 
slovenský tím žien, ktorý sa prebojoval na ME v Stuttgarte v súťaži 
družstiev späť medzi elitu (zľava): Lenka Kmotorková, Soňa Hudecová, 
trénerka Valentína Popovová, Eva Ódorová a Barbora Balážová.

FOTO ANTON HAMRAN

Smerovanie na štyri roky
V období, keď časť populácie Slovenska cestovala už na letné dov

olenky, slovenskí stolní tenisti snemovali v Bratislave na svojej voleb
nej konferencii. Aj keď vonku bolo 4. júla 2009 poriadne horúco, 
delegáti v Dome športu racionálne zhodnotili uplynulé obdobie a 
určili smerovanie zväzu na ďalšie 
štvorročné obdobie. Po diskusii 
schválili aj úpravy v Súbore predpisov 
SSTZ a zvolili, resp. potvrdili nové ve
denie zväzu. Hoci problémov je v stol
notenisovom hnutí podobne ako v 
iných športoch stále dosť, delegáti sa 
dokázali zhodnúť v kľúčových otázkach 
-a to je dobrý prísľub do budúcnosti...

Druhý polrok 2009 už nebol pre 
slovenský stolný tenis taký úspešný ako 
prvých šesť mesiacov. Sklamanie 
prinieslo najmä vystúpenie našich aktuálnych talentov na ME 
mládeže v Prahe. Po druhý raz v histórii sme sa z tohto dôležitého po
dujatia vrátili bez medaily, aj keď družstvo junioriek i Balážová patrili 
medzi potenciálnych ašpirantov na čelné priečky. Ešte že si to naše 
juniorské želiezka vynahradili vo finále Svetového pohára juniorov v 
Tokiu. Barbora Balážová skončila na 3. mieste a aj 13. stupienky 
Samuela Novotu a Andrey Daubnerovej majú svoju športovú hod
notu. Škoda, že Balážová nezopakovala výkony z Japonska aj na MSJ 
v kolumbijskej Cartagene, kde stroskotala na ázijských prekážkach.

Viac sme, namaškrtení z vystúpenia Slovákov na MS v Jokohame, 
čakali od slovenskej reprezentácie dospelých na jesenných ME v 
Stuttgarte. Nikto výrazne nezažiaril, aj keď postup družstva žien SR z 
19. miesta do elitnej divízie možno považovať za dobrý výsledok. Muži 
- hoci prehrali jediné stretnutie s Talianskom, zostávajú stále v druhej 
šestnástke. Nad priemer tak vyčnieva iba 5. - 8. miesto Ľubomíra 
Pišteja s Evou Ódorovou na I. MS v mixe v Subotici, hoci tento šam
pionát vzhľadom na nevhodný termín ignorovala väčšina favoritov.

Za úspech minulého obdobia možno považovať otvorenie troch 
centier olympijskej prípravy stolného tenisu (COP) v Bratislave, Nitre 
a Košiciach, ktoré bude podporovať MŠ SR i Slovenský olympijský 
výbor. Pozitívom je aj skutočnosť, že SSTZ ako jeden z prvých sloven
ských športových zväzov získal novú akreditáciu MŠ SR a môže 
vzdelávať trénerov i rozhodcov podľa pravidiel Európskej únie.

S potešením môžeme konštatovať aj ďalšie postupné skvalitňovanie 
našich súťaží i fakt, že zo Slovenska nielen odchádzajú do sveta 
poprední hráči, ale miesto nich prichádza nová kvalita zo zahraničia. 
Príkladom sú SATEXBratislava, ŠKSTBratislava, STAVOIMPEX 
Holíč, ŠKST Topoľčany a ďalšie kluby.

Začínajúci sa rok 2010 bude patriť medzi medzníky v histórii 
slovenského stolného tenisu. Už v januári sa uskutoční v Topoľčanoch 
prestížny rebríčkový tumaj TOP 10 juniorov a kadetov a v decembri 
v Bratislave po prvý raz aj MS juniorov s garantovaným štartom 
družstiev SR. Naše talenty majú šancu prebojovať sa aj na I. OH 
mládeže v Singapúre a to je výzva, akú sme ešte nemali. Zopakuje sa 
až o štyri roky...

PhDr. Zdenko KRÍŽ 
predseda SSTZ
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Zdenko Kríž. Zodpovedný za vydanie: Ing. Anton Hamran. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, Ing. Anton Hamran, Dr. Ernest Demetrovič, 
Dr. Ján Vaniak. Ľudovít Lučanič. Tlač: FIDAT, ofsetová tlačiareň, Bratislava. Náklad 500 ks. Nepredajné.
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V STUTTGARTE O NAJCENNEJŠIE EURÓPSKE KOVY V ROKU 2009

TTO
Po veľmi úspešnom vystúpení Sloveniek 

na jarných majstrovtsvách sveta v japonskej 
Jokohame mali v septembri naši stolní 
tenisti nadviazať a potvrdiť tým svoje napre
dovanie. Ženám sa podaril návrat medzi eu
rópsku špičku, keď v poslednom zápase 
zdolali Srbky. V súťažiach jednotlivcov sa 
však ani jeden z našich hráčov nedokázali 
dostať ďalej cez papierovo lepšie postavného 
súpera. Aj preto je návart žien medzi európ
sku špičku najvýraznejším výsledkom sloven
ského stolného tenisu za nemeckými 
stolmi...

* * *

Je to paradox. Hoci slovenskí muži i ženy 
prehrali v prvej polovici majstrovstiev Eu
rópy v Stuttgarte v súťaži družstiev zhodne 
zo šiestich svojich vystúpení len raz, ženy 
postúpili medzi elitu a muži nie. V súčasnom 
systéme určuje tímový osud často jediný 
zápas. Po víťazstvách v skupinách 2. divízie 
bol z hľadiska postupu rozhodujúci práve 
prvý zápas 2. stupňa. Muži v ňom prehrali s 
Talianmi a na boj o tri postupové miesta do 
elitnej spoločnosti mohli zabudnúť. Ženy 
zdolali Švajčiarky a ocitli sa v opačnom 
garde. Aj napriek nasledujúcej prehre s Lux
emburskom zložili už s Ódorovou úspešný 
reparát a po víťazstve nad Srbkami si vybo
jovali postup...

Ženy teda splnili cieľ, muži budú aj o rok 
v Ostrave bojovať iba v 2. divízii. O tom, aká 
je súťaž družstiev namáhavá, sa presvedčila 
Barbora Balážová, najväčší talent z posled

ných rokov. Na poste jednotky táto ešte len 
juniorka bojovala s najťažšími súperkami a 
na súťaže dvojhier a štvorhier tak nastúpila 
unavená, na čo doplatila, keď sa lúčila po 
prvých vystúpeniach. Jej o rok staršia bývalá 
partnerka z juniorskej i kadetskej kategórie 
vo štvorhre, Ukrajinka Pesocká, sa prebojo
vala až do finále ženskej dvojhry! Ďalej ako 
Balážová sa nedostala ani Ódorová. Hráčka, 
ktorá zahrala veľmi dobre na jarných MS v 
Jokohame, na začiatku druhej polovice ME 
sklamala. Prehra s mladou Češkou Harabás- 
zovovu vo dvojhre, keď viedla 2:0 na sety, 
nectí hráčku, od ktorej sa čakala minimálne 
účasť v najlepšej európskej tridsaťdvojke, 
možno až v šestnástke. Ak by prehrala s 
rebríčkovo lepšie postavenou súperkou, 
bolo by to ospravedlniteľné. Podľa aktuál
neho európskeho rebríčka však patrilo 
Ódorovej 35. miesto, Harabászová v ňom 
bola až 112. Navyše Ódorová sa rozhodla 
hrať len súťaž jednotlivkýň, čo je od 
olympioničky jej kalibru nebolo celkom 
férové, lebo ťarchu súťaže nechala na ra
menách tria mladých, menej skúsených hrá
čok. Je pravda, že v rozhodujúcom okamihu 
práve ona výrazne prispela k postupu, bolo 
to však jej prvé a posledné slovo na ME..

Jediným svetlejším momentom vystúpenia 
Sloveniek v súťažiach jednotlivkýň bol 
postup Kmotorkovej s Hudecovou vo 
štvorhre do európskej šestnástky. Navyše 
obe vo dvojhre vyhrali po jednom zápase.

V mužskej dvojhre malo Slovensko v naj

* Slovenky sa na ME v Stuttgarte vrátili medzi európsku špičku v tímovej súťaži - zláva Kmo- 
torková, Hudecová, trénerka Popovová, Ódorová a Balážová

FOTO ANTON HAMRAN

lepšej tridsaťdvojke dvojnásobné zastúpenie. 
Keinath po žalúdočných problémoch, ktoré 
sprevádzali úvod jeho vystúpenia v Nemecku 
v súťažiach družstiev, sa rozohral, Illáš bol v 
posledných mesiacoch pred ME v Stuttgarte 
spoľahlivý hráč na vrcholných podujatiach. 
Predsa však na posledných dvoch ME sme 
mali zastúpenie medzi 16 najlepšími Euró
panmi - najprv to bol Bardoň, po ňom vlani 
Keinath. Herne vraj Slováci, podľa slov trén
era Jarolíma Mika, nesklamali a prekypovali 
snahou. Výsledkovo však príliš nenadchli. 
Pochváliť sa mohli len povinnými 
víťazstvami, čosi nadplán tentoraz na ME 
nepridali.

Aj pri súčasnej velkej vyrovnanosti naj
lepších možno povedať, že slovenský stolný 
tenis v Stuttgarte nezažiaril. Pozície v elitnej 
spoločnosti najlepších tímov nám ešte 
nedávno patrili, návrat žien medzi elitu je 
len príchod tam, kam by sme mali patriť. V 
súťažiach jednotlivcov sa čakal aspoň jeden 
„veľký“ výsledok, aspoň jedno „výrazné“ 
víťazstvo. Úspech v súboji s hráčom alebo 
hráčkou, ktorý by spálil papierovú prognózu. 
Žiaľ, Slováci tentoraz nedokázali to, čo vlani 
na ME v Belehrade alebo v Petrohrade, či 
tento rok na jar na MS v Jokohame.

Snáď sa im to podarí v roku 2010. O naj
cennejšie európske kovy sa bude bojovať 
takmer v domácom prostredí. Šampionát 
bude hostiť Česko a v Ostrave bude zrejme 
výkony našich hráčov a hráčok sledovať 
mnoho slovenských fanúšikov. Reprezen
tanti by sa im mohli odvďačiť o čosi zaují
mavejšími výsledkami ako v Nemecku...
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VÝSLEDKY EURÓPSKEHO ŠAMPIONÁTU ZO STUTTGARTU
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

MUŽI
2. DIVÍZIA - G SKUPINA - 1. KOLO: 

SLOVENSKO - LOTYŠSKO 3:1, Illáš - 
Burgis 0:3 (-10, -9, -3), Pištej - Agurjanovs 
3:1 (6, -11, 6, 9), Keinath - Vasiljevs 3:0 (5, 
6, 6), Pištej - Burgis 3:2 (-9, 6, 9, -8, 9). 2. 
KOLO: SLOVENSKO - ANGLICKO 3:1, 
Keinath - Knight 0:3 (-9, -10, -13), Pištej - 
Drinkhall 3:1 (8, 5, -7, 6), Illáš - Reed 3:0 
(8, 13, 10), Keinath - Drinkhall 3:2 (-5, -4, 
9, 9, 8). 3. KOLO: SLOVENSKO -WALES 
3:0, Pištej - R. Jenkins 3:2 (-9, 8, -10, 8, 8), 
Illáš - Robertson 3:2 (6, -9, -5, 14, 10), 
Keinath - S. Jenkins 3:0 (5, 2, 6).

1. Slovensko 3 3 0 9:2 6
2. Anglicko 3 2 1 7:5 5
3. Wales 3 1 2 4:7 4
4. Lotyšsko 3 0 3 3:9 3

O 17. - 24. MIESTO: SLOVENSKO - 
TALIANSKO 0:3, Pištej - Stojanov 0:3 (-7, 
-11, -5), Keinath - Bobocica 2:3 (7, -6, 12, -
7, -5), Illáš - Tomáši 0:3 (-9, -9, -3).

O 21. - 24. MIESTO: SLOVENSKO - 
NÓRSKO 3:1, Illáš - Berner 3:1 (8,2, -6,7), 
Keinath - Ronneberg 3:0 (9, 7, 6), Pištej - 
Erlandsen 2:3 (-2, 6, -13, 1, -9), Keinath - 
Berner 3:0 (5, 6, 8).

O 21. MIESTO: SLOVENSKO - UKRA
JINA 3:0, Keinath - Diduch 3:0 (3, 6, 9), 
Illáš - Katkov 3:0 (4, 9, 8), Pištej - Žmu- 
denko 3:1 (4,-10, 7, 9).

1. DIVÍZIA - ŠTVRŤFINÁLE: NE
MECKO - ŠVÉDSKO 3:1, RUMUNSKO - 
CHORVÁTSKO 3:2, DÁNSKO - ČESKO 
3:0, RAKÚSKO - BIELORUSKO 3:1.

SEMIFINÁLE: NEMECKO - RUMUN
SKO 3:0, Ovtcharov - Crisan 3:2 (-8, -9, 9,
8, 5), Boli - Cioti 3:2 (9, 9, -4, -6, -8) Súss - 
Filimon 3:0 (7, 4, 4). DÁNSKO - 
RAKÚSKO 3:1, Maze - Gardos 3:1 (7, 3, - 
4, 8), Monrad - Schlager 0:3 (-11, -4, -6), 
Tugwell - Fegerl 3:2 (-5,11,5, -8,10), Maze
- Schlager 3:2 (-9, 8, -13,10,13).

FINÁLE: NEMECKO - DÁNSKO 3:2,
Súss - Maze 0:3 (-9, -6, -9), Boli - Tugwell 
3:0 (5, 1, 8), Ovtcharov - Monrad 3:0 (5, 5, 
3), Boli - Maze 1:3 (-8, -4,7, -7), Súss - Tug
well 3:0 (5, 8, 5).

KONEČNÉ PORADIE SÚŤAŽE 
MUŽOV: 1. Nemecko, 2. Dánsko, 3. Ru
munsko a Rakúsko, 5. Chorvátsko, 6. 
Bielorusko, 7. Česko, 8. Švédsko, 9. Poľsko, 
10. Rusko,... 21. Slovensko.

ŽENY
2. DIVÍZIA - G SKUPINA - L KOLO: 

SLOVENSKO - ESTÓNSKO 3:0, Balážová
- Čist'akovová 3:0 (5, 5, 4), Kmotorková - 
Lindmaeová 3:0 (10,6,15), Hudecová - Ro- 
gusinová 3:0 (10, 4, 10). 2. KOLO: 
SLOVENSKO - BULHARSKO 3:1, 
Balážová - Kasabová 3:1 (-10,6,9,8), Kmo
torková - Gatinská 2:3 (7, -9, -9, 6 -8), 
Hudecová - Petrovová 3:1 (-9, 2, 6, 11), 
Balážová - Gatinská 3:1 (-4, 5, 8, 4). 3. 
KOLO: SLOVENSKO - IZRAEL 3:0, 
Kmotorková - Argamanová 3:0 (8, 4, 10),

Balážová - Amarová 3:0 (5,5,7), Hudecová 
- Pritulová 3:0 (5,0, 0).

L Slovensko 3 3 0 9:1 6
2. Bulharsko 3 2 1 7:5 5
3. Estónsko 3 1 2 3:6 4
4. Izrael 3 0 3 2:9 3
SKUPINA O 17. 24. MIESTO:

SLOVENSKO - ŠVAJČIARSKO 3:1, Kmo
torková - Fuhrerová 3:1 (-8, 7, 7, 8), 
Balážová - Moretová 3:1 (4, 10, -7, 9), 
Hudecová - Schärrerová 1:3 (-11, -6, 8, -8), 
Balážová - Fuhrerová 3:0 (5, 4, 9).

SKUPINA O 17. - 20. MIESTO: 
SLOVENSKO - LUXEMBURSKO 1:3, 
Kmotorková - Ni Xia Lián 0:3 (-6, -5, -2), 
Balážová - Haanová 3:2 (3, -8, -9, 6, 6), 
Hudecová - Gonderingerová 1:3 (7, -7, -5, - 
7), Balážová - Ni Xia Lián 0:3 (-3, -4, -7).

O 19. MIESTO: SLOVENSKO - SRB
SKO 3:2, Balážová - Feherová 2:3 (8, -5, 7, 
-8, -11), Ódorová-A. M. Erdeljiová3:0 (9, 
2,8), Kmotorková - Golonjová 3:0 (8,9,8), 
Balážová - A- M- Erdeljiová 2:3 (11,10, -8, 
-6, -6), Ódorová - Feherová 3:1 (2, -9,2, 7).

1. DIVÍZIA - ŠTVRŤFINÁLE: HOLAND
SKO - BIELORUSKO 3:0, ČESKO - RU
MUNSKO 3:0, CHORVÁTSKO - FRAN
CÚZSKO 3:1, POĽSKO - NEMECKO 3:1.

SEMIFINÁLE: HOLANDSKO - ČESKO 
3:0, Li Jie - Štrbíková 3:2 (-10,2, -3,7,10), Li 
Jiao - Vacenovská 3:1 (-9,6,10,6), Timinová
- Vacenovská 3:1 (2, 10, -9, 3). POĽSKO - 
CHORVÁTSKO 3:1, Li Qian - Borosová 3:1 
(-4,8,7,9), Xu Jie - Bakulová 3:2 (1, -3, -9,7, 
7), Partyková - Vajdová 1:3 (9, -12, -7, -5), Li 
Qian - Bakulová 3:1 (5,8, -9,9).

FINÁLE: HOLANDSKO - POĽSKO 3:1, 
Li Jiao - Li Qian 1:3 (-8, -8,7, -7), Li Jie - Par
tyková 3:1 (-6, 6,7, 7), Timinová - Xu Jie 3:2 
(6, -6,9, -5,7), Li Jiao - Partyková 3:0 (8,6,1).

KONEČNÉ PORADIE SÚŤAŽE ŽIEN: 
1. Holandsko, 2. Poľsko, 3. Česko a 
Chorvátsko, 5. Nemecko, 6. Bielorusko, 7. 
Rumunsko, 8. Francúzsko, 9. Ukrajina, 10. 
Španielsko, ...19. Slovensko.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
MUŽI

DVOJHRA - 1. KOLO: Illáš - Fondicaro 
(Malta) 4:0 (2, 2, 6, 3). 2. KOLO: Pištej - 
Dodean (Rum.) 4:3 (-9, 4, 3, -6, -4, 13, 8), 
Illáš - Čen Wei-sing (Rak.), 4:0 bez boja, 
Keinath (SR) - Thomas (Wales) 4:0 (4,1,9, 
5). 3. KOLO: Pištej - Steger (Nem.) 1:4 (6, 
-9, -9, -9, -4), Illáš - Monrad (Dán.) 4:1 (10,
9, -10, 11, 5), Keinath - Papageorgiou 
(Gréc.) 4:2 (4, 7, -9,5, -8,7). 4. KOLO: Illáš
- Legout (Fr.) 0:4 (-10, -7, -5, -3), Keinath - 
Crisan (Rum.) 3:4 (11, -7, 7, 5, -8, -4, -9). 
ŠTVRŤFINÁLE: Boli (Nem.) - Gerell 
(Švéd.) 4:0 (7, 7, 4, 5), Maze (Dán.) - 
Legout (Fr.) 4:2 (9, -11, 4, -8, 3, 5), Kuzmin 
(Rus.) - Filus (Nem.) 4:2 (6,6, -6,6, -12,6), 
Schlager (Rak.) - Samsonov (Biel.) 4:3 (-7,
10, -8, 9, 8, -5, 5).

SEMIFINÁLE: Maze - Boli 4:3 (6,11,5, -6, 
-8, -7,5), Schlager- Kuzmin 4:1 (4, -9,7,8,16). 

FINÁLE: Maze - Schlager 4:1 (8, 8, 10, -

6, 7).
ŠTVORHRA - 2. KOLO: Illáš, Platónov 

(Biel.) - Drinkhall, Knight (Angl.) 3:2 (-13,
9, 5, -6, 9), Keinath, Pištej - Nechvedovič, 
Kučuk (Biel.) 3:0 (1, 9, 5). 3. KOLO: Illáš, 
Platónov -Freitas, Silva (Portug.) 2:3 (9,10, 
-6, -9, -11), Keinath, Pištej - Smirnov, 
Kuzmin (Rus.) 1:3 (-18, -10, 6, -5). 
ŠTVRŤFINÁLE: Boli, Súss (Nem.) - Pri- 
morac, Tošič (Chór.) 4:3 (5, -10, -7, 9, -10,
7, 6), Tokič, Karakaševič (Chór.) - Wang, 
Ženg (Tur.) 4:0 (2, 3, 6, 2), Eloi, Lebesson 
(Fr.) - Gacina, Južbašič (Chór.) 4:1 (2, 6,5, 
-7, 7). Blaszczyk, Wang Ženg-ji (Poľ.) - 
Pete, Jevtovič (Srb.) 4:2 (-5, -9, 9,4, 8, 7).

SEMIFINÁLE: Boli, Súss - Tokič, 
Karakaševič 4:1 (14, 8, -6, 9, 8), Wang 
Ženg-ji, Blaszczyk - Eloi, Lebesson 4:2 (11, 
-4,12, -2, 7, 5).

FINÁLE: Boli, Súss - Wang Ženg-ji, 
Blaszczyk 4:2 (9, -4, 7, -10, 9, 6).

ŽENY
DVOJHRA - 2. KOLO: Balážová - 

Noskovová (Rus.) 2:4 (-8, -11, 7, -4,11, -8), 
Hudecová - Ahmadovová (Azerb.) 4:0 (7,
10, 2, 9), Ódorová - Harabaszová (ČR) 3:4 
(3,5, -2, -7, -11,9, -6), Kmotorková - Schär
rerová (Švajč.) 4:2 (-7, -8, 7, 4, 3, 7). 3. 
KOLO: Hudecová - Tóthová (Maď.) 0:4 (
3, -4, -4, -8), Kmotorková - Lovasová 0:4 (
3, -5, -8, -9). ŠTVRŤFINÁLE: Pesocká 
(Ukr.) - Liu Jia (Rak.) 4:3 (6,11, -8,8, -7, - 
10, 6), Paškauskiene (Lit.) - Steľanová 
(Tal.) 4:2 (5, 6, -10, 1, -6, 6), Wu Jia-duo 
(Nem.) - Tóthová (Maď.) 4:0 (6, 8, 3, 4), 
Vitk. Pavlovičová (Biel.) - Li Qiang-bing 
(Rak.) 4:0 (5, 8, 9, 2).

SEMIFINÁLE: Pesocká - Paškauskiene 
4:2 (11, -3, 9, 3, -14, 9), Wu Jia-duo - Vikt. 
Pavlovičová 4:3 (-8, 9, -8, 2, 8, -7, 6).

FINÁLE: Wu Jia-duo - Pesocká 4:0 (8, 5, 
9, 5).

ŠTVORHRA - L KOLO: Kmotorková, 
Hudecová - Haanová, Konsbrucková (Lux.) 
3:1 (7, -9,11, 10), Ódorová, Balážová - Prit
ulová, Amarová (Izr.) 3:1 (-9, 3, 9, 6). 2. 
KOLO: Kmotorková, Hudecová - Misikonyte, 
Harabaszová (Lit./ČR) 3:1 (-9, 9, 9, 8), 
Ódorová, Balážová - Tichomirovová, Voro- 
novová (Rus.) 1:3 (-8, -8, 3, -7). OSEM- 
FINÁLE: Kmotorková, Hudecová (SR) - 
Tóthová, Pótová (Maď.) 0:3 (-5, -3, -8). 
ŠTVRŤFINÁLE: Barthelová, Silbereisenová 
(Nem.) - Tóthová, Pótová 4:3 (-8, -2, -6,9,9, 
7, 9), Steľanová, Tan Wen-ling (Tal.) - Štr
bíková, Vacenovská (ČR) 4:1 (8, -4, 8, 7, 5), 
Paškauskiene, Fadejevová (Lit., Rus.) - Par
tyková, Xu Jie (Poľ.) 4:1 (-10, 11, 7, 7, 8), 
Samarová, Dodeanová (Rum.) - Ti
chomirovová, Voronovová (Rus.) 4:3 (-6, 4, 
11,9,10,-8,6).

SEMIFINÁLE: Stefanovová, Tan Monfar- 
diniová - Silbereisenová, Barthelová 4:3 (-9, -8, 
-13, 6, 3, 9, 6), Dodeanová, Samarová - 
Paškauskiene, Fadejevová 4:2 (-6,9,7,8, -8,14).

FINÁLE: Dodeanová, Samarová - Ste
fanovová, Tan Monfardiniová 4:0 (7,7,11,4).
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Z ROKOVANIA KONGRESU ETTU V STUTTGARTE

Ako ďalej s európskymi šampionátmi?
Počas 28. ME v stolnom tenise v Stuttgarte sa zišiel v hoteli Mari- 

tim na svojom rokovaní aj kongres Európskej stolnotenisovej únie 
(ETTU). Delegáti zo 49 asociácií (sedem sa ospravedlnilo) pozitívne 
hodnotili prácu vedenia ETTU i jednotlivých komisií. Pripomienky 
mali iba k I. ME v súťaži mixov v Subotici, kde štartovalo iba 20 
párov z 12 krajín a úroveň bola slabá, lebo chýbali najlepší. Kritiku 
utŕžili aj organizátori VIII. ME veteránov v Poreči, pretože ne
dokázali zabezpečiť záväzne prisľúbený počet hracích i tréningových 
stolov. Problémom boli aj relatívne velké vzdialenosti medzi halami 
a doprava, čo veteránom dosť komplikovalo život. Viacerí nemohli 
stihnúť začiatky svojich duelov. Dvojhry, alebo štvorhry im tak 
rozhodcovia jednoducho skrečovali. Veteránska komisia preto pri
jala účinné opatrenia, aby sa podobné nedostatky na takejto súťaži 
nemohli zopakovať.

Delegáti odhlasovali doplnky k platným predpisom v súťažiach, 
organizovaných ETTU a schválili aj systém európskej kvalifikácie 
na I. OH mládeže 2010 v Singapúre. V doplňujúcich volbách do 
Rady riaditeľov ITTF za Európu uspel prakticky bez hlasovania 
predseda Tureckého stolnotenisového zväzu Octai Cimmen, keď 
jeho konkurenti zo Srbska, Rakúska a Rumunska svoje kandidatúry 
na poslednú chvíľu stiahli.

Aj v Stuttgarte pokračovali diskusie o rozdelení ME mládeže na 
dva samostatné šampionáty - ME juniorov a ME kadetov a 
minikadetov. Dotazníková anketa medzi členskými krajinami 
ukázala roztrieštenosť názorov a tak minimálne do r. 2011 sa bude 
hrať po starom. Veľa rozruchu spôsobil aj návrh troch severských 
krajín - Dánska, Švédska a Nórska zmeniť podobu doterajších ME 
dospelých. Chcú ich hrať podobne ako MS - jeden rok len súťaže 
jednotlivcov a nasledujúci iba kategóriu družstiev. Ako hlavný argu
ment uviedli prílišnú vyťaženosť špičkových hráčov, najmä v olympij
ských rokoch. Podobný názor prezentovali aj delegáti Nemecka a 
Francúzska, keď kritizovali priveľa vrcholov v jednej sezóne. Odpor
covia tejto myšlienky dôvodili inými faktami. Väčšina krajín získava 
podporu pre stolný tenis od štátu na základe každoročne dosia-h-

nutých výsledkov. Redukcia programu ME by pripravila všetkých 
zúčastnených jeden rok o možnosť získať až 16 medailí a ďalší rok 8 
cenných kovov, resp. štvrťfinálové umiestnenia. Navrhli preto 
zoškrtať nabitý stolnotenisový kalendár. Kedže kongres sa rozdelil 
na dva tábory, rozhodol prezident ETTU Stefano Bosi o vytvorení 
osobitnej pracovnej skupiny (bol do nej menovaný aj predseda SSTZ 
Zdenko Kríž), ktorá pripraví na budúce rokovanie kongresu počas 
MS 2010 v Moskve kompromisný návrh riešenia.

Kongres v Stuttgarte odsúhlasil aj zmenu dejiska budúcoročných 
ME dospelých, ktoré boli pôvodne dislokované do Prahy. Majstrov
stvá Európy 2010 budú v Ostrave, v ČEZ aréne. Zmena je aj v de
jisku ME 2011. Namiesto Varšavy sa bude hrať v Gdansku - 
Sopotách. Dôvodom sú najmä čoraz väčšie náklady na zabezpečenie 
hracích podmienok, ale aj ubytovania a stravovania v hlavných 
mestách. Delegáti tiež definitívne potvrdili, že ME veteránov sa v r. 
2011 odohrajú v Liberci. Jeho zástupcovia prezentovali naozaj 
výborné športovo-technické zabezpečenie, skúsený organizačný 
výbor i solídne spoločenské záruky.

Oživením celodenného rokovania bola správa i videoprojekcia vi
ceprezidenta Ukrajinského stolnotenisového zväzu Sergeja Korkina, 
ktorý prezentoval nevšedný projekt 15 nadšencov stolného tenisu. 
Podarilo sa im zapísať aj do Guinessovej knihy rekordov, keď si 
dokázali zahrať stolný tenis na Elbruse vo výške 5585 metrov nad 
morom. Je to dokázateľne najvyššie miesto, kde doteraz lietala stol
notenisová loptička. Účastníci ambiciózneho pokusu chceli dokázať, 
že stolný tenis nie je len celoživotný šport, ale že sa dá hrať 
kdekoľvek - aj v nevšednom teréne. Aby si mohli zatrénovať tak 
vysoko, museli vyrobiť skladací stôl zo 16 jeden a pol kilových častí, 
ktoré vyniesli na vrchol jednej z najznámejších päťtisícoviek vo svo
jich batohoch. „Aspoň v niečom sme lepší ako Číňania“ - zažartoval 
na záver líder extravagantnej expedície, čím nechtiac hodil rukavicu 
čínskym fanatikom stolného tenisu. Možno ani neuplynie veľa času 
a stolný tenis sa bude vďaka Číňanom hrať ešte vyššie.

V Himalájach majú niekolko utešených osemtisícoviek ... (zk)

KEDY NA MEA KEDY DO DÔCHODKU?
Ak vošiel náhodný divák do Porsche arény, 

alebo do haly Hannsa - Martina Schleyera v 
Stuttgarte, kde sa hrali 28. ME v stolnom 
tenise, mohol sa dostať do pomykova. Kto to 
vlastne hrá? Deti, veteráni, alebo najlepší 
stolní tenisti Starého kontinentu? Po chvíli, 
keď sa aklimatizoval a zorientoval v záplave ze
lených stolov na červenom taraflexe a v spleti 
337 hráčov zo 46 krajín zistil, ie správna 
odpovedzme - všetci! Nie náhodou sa hovorí, 
ie stolný tenis je celoživotný šport. Väčšina 
odborníkov si myslí, že to platí iba pre 
rekreačný „pingpong“. Zopár jednotlivcov však 
aj túto teóriu dokáže postaviť na hlavu. V 
Stuttgarte sa o dva extrémy postarali reprezen
tanti z netradičných stolnotenisových krajín. 
Najmladšou účastníčkou ME je iba 11-ročná 
Moldavčanka Alina Sandulová, šiestačka z 
Kišineva. Dievča ako bábika s vlasmi po pás, 
hrá sebavedomý stolný tenis, založený na 
čítankovo čistých úderoch. Zbiera „plyšáky“ a 
skalpy starších súperiek. Za stolom skáče,

* Ni Xia Lián

akoby bola z gumy a trápi oveľa skúsenejšie 
ženy. Bola príliš skoro na takomto šampi
onáte? Možno, ale nezabúdajme, že Ilona Uh
líková z ČSSR v r. 1968 r Lyone ešte pod 
dievčenským menom Voštová, vyhrala ME v

dvojhre žien ako 14-ročná!
Na druhom póle účastníkov ME podlá veku 

bol Peter Frommelt z Lichtenštajnska. Má už 
59 rokov a vo svojej krajine je stále stol
notenisovou jednotkou. Jeho mladší bratia 
Willi a Paul majú olympijské medaily zo zjaz
dového lyžovania, on napriek handicapu 
menej ohybnej nohy, zbiera vavríny za stolmi. 
Na otázku, či nepatrí skôr medzi veteránov, s 
úsmevom v Nemecku odpovedal: „Až keď 
budem mať šestdesiatku, začnem o tom 
uvažovať. Na budúcoročných ME v Ostrave by 
som určite nechcel chýbať'.

A propos ... Najstaršou majsterkou Európy 
bola Luxemburčanka čínskeho pôvodu Ni Xia 
Lián. Vyhrala ME 2002 v Záhrebe ako 40- 
ročná. Na šampionátoch hrá stále, v Stuttgarte 
popreháňala aj najlepšie Európanky. Priam 
profesorský zdolala v súťaži družstiev aj naše 
dve mladé hráčky Barboru Balážovú a Soňu 
Hudecová. A to dnes má už 47 rokov ...

Patrí Ni Xia Lián do dôchodku ? (zk)
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PREMIÉROVÉ MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V MIEŠANEJ ŠTVORHRE V SUBOTICI I

Cestu za medailou zahatali Rumuni
Len kúsok od zisku medaily skončili 

na prvom samostatnom európskom 
šampionáte v miešanej štvorhre v Subo
tici (4. - 6. septembra 2009) slovenskí 
re-prezentanti Ľubomír Pištej a Eva 
Ódorová, hoci ich od nej delilo už len 
jedno víťazstvo Túžba po zisku medaily 
sa rozplynula po prehre vo štvrťfinále s 
kvalitným rumunským párom Andrei 
Fílimon - Elizabeta Samarová 1:4.

Zverenci trénera Jarolíma Mika 
odohrali vyrovnaný duel, ale v koncov
kách setov boli lepší súperi. Rumuni 
viedli 3:0 na sety, vo štvrtom slovenské 
duo vykresalo iskierku nádeje, ale piate 
dejstvo získali opäť tesne Filimon so 
Samarovou, čím sa prebojovali do semi
finále.

„Výsledok 1:4 vyzerá jednoznačne v 
prospech súperov, ale priebeh jed
notlivých setov zďaleka nebol taký 
hladký. Hoci moji zverenci sa snažili 
robiť všetko pre to, aby vývoj otočili, 
Rumuni boli v danom momente lepší. 
Najmä koncovky zvládli dobre. Škoda 
predovšetkým tretieho setu, v ktorom 
Pištej s Ódorovou viedli 10:7 i 11:10, no 
ani jeden zo štyroch setbalov nevyužili. 
Filimon so Samarovou vzápätí otočili 
na 14:12 a dostali sa do vedenia 3:0 na 
sety,“ komentoval výkon svojich zveren
cov tréner J. Miko.

Premiérový európsky šampionát v 
miešanej štvorhre, ktorý bol súčasťou

* Ľubomír Pištej s Kurou Odorovu siahali 
na prvých ME v mixe, ktoré sa v roku 2009 
uskutočnili samostatne, v Subotici, na medailu
Serbian Open 2009, nevzbudil z 
hľadiska účasti medzi stolnými te
nistami veľký záujem. V Subotici sa do 
bojov o titul zapojilo len dvadsať dvojíc. 
Predsa len, ked' sa bojovalo o tituly v 
rámci tradičných ME, ďo bojov sa zapo
jilo oveľa viac miešaných párov.

VÝSLEDKY
SÚBOJE V SKUPINÁCH

Pištej, Ódorová - Rech, Steshenková 
(Tal.) 3:1, Pištej, Ódorová - Jevtovič, 
Erdeljiová 3:1, Pištej, Ódorová - Vang, 
Heová (Tur.) 2:3, Pištej, Ódorová - Kučuk, 
Pryvalovová (Biel.) 3:2.

Gumáň, Jermakovová (Rus.) - Šetinin, 
Vikt. Pavlovičová (Biel.) 0:3, Gumáň, Jer
makovová - Cioti, Dospinová 0:3, Gumáň, 
Jermakovová - Menge, Ozlerová (Tur.) 1:3,

M. Bardoň, Todorovičová (Srb.) - Petkov, 
Golonjová (Srb.) 3:1, M. Bardoň, 
Todorovičová - Szymanski, Pietkiewiczová 
(Poľ.) 0:3, M. Bardoň, Todorovičová - Fil
imon, Samarová (Rum.) 0:3, M. Bardoň, 
Todorovičová - Miloševič, Monarová (Srb.) 
3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Pištej, Ódorová - Fili
mon, Samarová 1:4 (-9, -7, -12, 9, -10), 
Karakaševič, Paškauskieneová (Srb.,Lit.) - 
Peter, Feherová (Srb.) 4:2 (-9,4.10, -7,9,8), 
Šetinin, Vikt. Pavlovičová (Biel.) - Zeng, 
Huová (Tur.) 4:0 (12, 7, 6, 7), Vang, Heová 
(Tur.) - Szymaňski, Pietkiewiczová (Pol.) 4:2 
(-8, 9, 11,-13, 2, 11).

SEMIFINÁLE: Karakaševič, Paškaus
kieneová - Filimon, Samarová 4:3 (-4, 8, -8, 
6, -7,9,9), Šetinin, Vikt. Pavlovičová - Vang, 
Heová 4:1 (8, -8, 9, 8, 4).

FINÁLE: Karakaševič, Paškauskieneová 
- Šetinin, Vikt. Pavlovičová (Biel.) 4:1 (-3, 7, 
3,4, 8).

SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA DVOCH TURNAJOCH PRO TOUR

V Poľsku Keinath v druhom kole
ENGLISH OPEN

28.10. - 1.11. 2009
Na prvom z dvoch turnajov Pro Tour, na ktoromm sa v druhom 

polroku 2009 predstavili slovenskí reprezenatnti, skončili svoje 
účinkovanie hneď v prvom kole hlavnej súťaže.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Pištej - Makras (Gréc.) 
4:0 (6, 9, 9, 9), Pištej - Chojnowski (Poľ.) 4:0 (9, 7, 6,9), P. Šereda - 
Rech Deldosso (Tal.) 4:3 (7, -6,6, -2,5, -11, 3), P. Šereda - Karlsson 
(Švéd.) 4:3 (6, -6, 8,4, -10, -4,4), Lelkeš - Silva (Port.) 2:4 (7, -7, -9, 
9, -9, -10), Lelkeš - Zwickl (Maď.) 2:4 (9, -5, 9, -3, -7, -17).

BARÁŽ: Pištej - Jung Young Sik (Kór. rep.) 4:3 (9, 5, -8,14, -9, 
-6, 5), P. Šereda - Kleprlik (ČR) 4:2 (8, -9, 8, -10, 7,5).

1. KOLO: Keinath - Fejer-Konnert (Nem.) 3:4 (-7, -12, 7,8, -6,5, 
-11), Pištej - Súss (Nem.) 2:4 (5, -8,10, -3, -7, -7), P. Šereda - Jošida 
(Jap.) 0:4 (-11,-8, -8, -8).

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Ódorová - Scharrerová 
(Švaj.) 4:0 (7, 10, 5, 8), Ódorová - Szczerkowská 4:0 (8, 5, 4. 10).

1. KOLO: Ódorová - Kim Kyung Ah (Kór. rep.) 0:4 (-3, -7, -11, - 
8).

DO 21 ROKOV
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Lelkeš -McBeat (Angl.) 

3:2 (9, -5, 10, -5, 7), Lelkeš - Kosiba (Maď.) 1:3 (-2, 3, -8, -4).

POLISH OPEN 
25. - 29.11. 2009

Piati Slováci nastúpili za stoly v hlavnom meste Poľska, aby bojo
vali v dobre obsadenej medzinárodnej skúške o body do seriálu Pro 
Tour. V kvalifikácii sa však ani jednému z piatich mužov nedarilo. 
Obstál len Keinath v hlavnej súťaži. V prvom kole zdolal Chorváíta 
Tošiča, v druhom sa však nedostal cez nepríjemnú prekáčku z Kóre
jskej republiky.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Pištej - Robles (Šp.) 4:0 
(8, 8, 7, 4), Pištej - Silva (Port.) 2:4 (-8, 7, -8, -9, 9, -10), Gumáň - 
Kriston (Maď.) 4:2 (-9, 7, 8, 7, -9, 9), Gumáň - Kosowski (Poľ.) 2:4 
(-6, -6, 7, 10, -6, -3), M. Bardoň - Santos (Domin. rep.) 4:1 (-8, 6, 6, 
4, 7), M. Bardoň - Franziska (Nem.) 1:4 (-11, -9, -4, 8, -10), Illáš - 
Barabanov (Biel.) 4:0 (11,5,11, 6), Illáš- Kosiba (Maď.) 0:4 (-5, -6, 
-9, -4), Kobes - Mengel (Nem.) 0:4 (-4, -6, -9, -9), Kobes - Bobillier 
(Fr.) 0:4 (-3, -6, -2, -7).

L KOLO: Keinath -Tošič (Chorv.) 4:1 (7, 8, -4, 8, 11).
2. KOLO: Keinath - Kim Jung Hoon (Kór. rep.) 2:4 (-7, -12,3, 9, 

-6, -3).
DO 21 ROKOV
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Kobes - Floras (Poľ.) 3:2 

(-11, 6, -8,5, 6), Kobes - Robinot (Fr.) 0:3 (-9, -9, -8).
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MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV 2009 - CARTAGENA DE INDIAS

_______________________SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS________________________ 2/2009

V Kolumbii len osamotená Balážová
Kolumbijská Cartagena de Indias sa stala v 

dňoch 9. - 16. decembra 2010 hostiteľom ma
jstrovstiev sveta juniorov v decembri 2009. Rok 
pred tým ako sa usporiadateľskej taktovky tohto 
najvýznamnej-šieho sveiatku juniorského sve
tového stolného tenisu, chopí Slovensko, 
Bratislava.

Do Latinskej Ameriky cestovala z našich ju
niorov len Barbora Balážová. Vo dvojhre sa síce z kvalifikácie pre
bojovala do hlavnej súťaže, ale v nej narazila hneď v úvode na silnú 
reprezentantku z Hongkongu - a bolo po nádejách.

Balážovej sa viac ako vo dvojhre v Cartagene de Indias darilo za 
stolom spolu s Cechom Sirúčkom v miešanej štvorhre. Obaja sa 
spolu prebojovali cez domácu a potom aj nemeckú prekážku až do

* Barbora Balážová, ktorej počínanie za stolom sledoval aj na 
majstrovstvách sveta juniorov v Kolumbii tréner Dušan Michalka

* V Cartagene sa predstavila v mixe Balážová po boku Čecha Sirúčka 
a obaja sa prebojovali až do osemfinále

FOTO ANTON HAMRAN
osemfinále, ale tam, podľa predpokladov nestačili vzdorovať fa
vorizovaným čínskym stolným tenistom.

Suverénmi boli, tak ako sa predpokladalo a ako to bolo aj na pred
chádzajúcich juniorských svetových šampionátoch mladí Ázijčania. 
Všetky tituly si vybojovali Číňania.

V súťaži jednotlivcov si len jednu jedinú medailu vybojovali iní 
ako ázijskí juniori. Česť Európy zachraňovali v mixe maďarskí hráči 
Kosiba s Madarászovou. Prebojovali sa po veľmi dobrom výkone až 
do finále, ale v ňom uhrali proti favoritom z Číny len dva sety.

Suverénom za kolumbijskými stolmi bol Fang Bo, ktorý si vybo
joval všetky tri tituly majstra sveta - vo dvojhre, štvorhre i mixe.

Podľa správ z Kolumbie bol svetový šampionát zorganizovaný dosť 
rozpačito, v mnohom sa trochu vymykal zvyklostiam, ktoré sú bežné 
v stolnotenisovo vyspelých krajinách. O rok v Bratislave to bude 
určite príjemnejšie a verme, že doma aj úspešnejšie...

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI - ŠTVRŤFINÁLE: Čína - 
Poľsko 3:0, Japonsko - Tajwan 3:0, Ne
mecko - Švédsko 3:0, Kórejská rep. - 
Francúzsko 3:1.

SEMIFINÁLE: Čína-Japonsko3:1, Ne
mecko - Kórejská rep. 3:2.

FINÁLE: Čína - Nemecko 3:0, Fang Bo
- Floritz 3:2, Jan An - Franziska 3:2, Lin 
Gao-juan - Walther 3:0.

JUNIORKY - ŠTVRŤFINÁLE: Čína - 
Rumunsko 3:0, Hongkong - Nemecko 3:0, 
Kórejská rep. - Rusko 3:0, Japonsko - 
Tajwan 3:1.

SEMIFINÁLE: Čína - Hongkong 3:0, 
Japonsko - Kórejská rep. 3:2.

FINÁLE: Čína - Japonsko 3:0, Wu Yan
- Morizonová 3:0, Cao Lisi - Tanioková 
3:0, Chen Meng - Matsuzawová 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA JUNIORI - ŠTVRŤFINÁLE:
Fang Bo (Čína) - Kim Min Seok (Kór. rep.) 
4:1, Lin Gao-juan (Čína) - Niwa (Jap.) 4:0, 
Song Hong-juan (Čína) - Chen Chien-an

(Tajw.) 4:0, Yan An (Čína) - Ueda (Jap.) 
4:1.

SEMIFINÁLE: Fang Bo - Lin Gao-juan 
4:0 (6, 6, 5, 9), Yan An - Song Hong-juan 
4:2 (7, 1,9,-4,-7, 4).

FINÁLE: Fang Bo - Yan An 4:0 (9, 9, 7, 
13).

ŠTVORHRA JUNIORI - SEMIFINÁLE:
Fang Bo, Song Hong-juan (Čína) - Jung 
Young Sik, Kim Min Seok (Kór. rep.) 4:3 (-9, 
7, -5,6, -8,6,7), Lin Gao-juan, Yan An (Čína) 
- Niwa, Ueda (Jap.) 4:1 (11,7, -11,4,8).

FINÁLE: Fang Bo, Song Hong-juan - 
Lin Gao-juan, Yan An 4:2 (-7,2, -14, 10, 8, 
4).

DVOJHRA JUNIORKY - KVALIFIKÁ
CIA: BALÁŽOVÁ - Ocanová-Ortizová 
(Peru) 3:0 (3, 3, 5), BALÁŽOVÁ - 
Hergesová (Nem.) 3:0 (8, 6, 6).

2. KOLO: BALÁŽOVÁ - Lee Ho Ching 
(Hongkong) 0:4 (-7, -7, -4, -12).

ŠTVRŤFINÁLE: Wu Yang (Čína) - 
Szocsová (Rum.) 4:0, Chen Meng (Čína) - 
Szczerkowská (Poľ.) 4:0, Cao Lisi (Čína) - 
Kim Min hee (Kór. rep.) 4:1, Gu Ju-ting 
(Čína) - Cheng I-ching (Tajw.) 4:2.

SEMIFINÁLE: Wu Yang - Chen Meng

4:2 (6, 7, -5, -8, 8,4), Gu Ju-ting - Cao Lisi 
4:1 (8,-12, 9,4, 4).

FINÁLE: Wu Yang - Gu Ju-ting 4:2 (6, - 
12, -6,5, 9, 5).

ŠTVORHRA JUNIORKY - SEMI
FINÁLE: Kim Min Hee, Yang Ha Eun 
(Kór. rep.) - Cao Lisi, Wu Yang (Čína) 4:1 
(6, -9, 8, 8, 7), Chen Meng, Gu Ju-ting 
(Čína) - Lee Ho Ching, Ng Wing Nam 
(Hongkong) 3:1 (2, -9, 4, 5, 4).

FINÁLE: Chen Meng, Gu Ju-ting - Kim 
Min Hee, Yang Ha Eun 4:0 (6, 5, 10, 9).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Sirúček (ČR), BALÁŽOVÁ - Tenorio, 
Zuluagová (Kol.) 3:0 (3, 9, 7).

2. KOLO: Sirúček, BALÁŽOVÁ - 
Schmidl, Múhlbachová (Nem.) 3:0 (6, 3, 
13).

OSEMFINÁLE: Sirúček, BALÁŽOVÁ - 
Fang Bo, Gu Ju-ting (Čína) 0:3 (-2, -8, -5).

SEMIFINÁLE: Fang Bo, Gu Ju-ting 
(Čína) - Jung Young Sik, Kim Min Hee 
(Kór. rep.) 4:0 (7,4,4,7), Kosiba, Madarás- 
zová (Maď.) - Lin Gao-juan, Chen Meng 
4:3(7, 9, -9,-13, 8, -6, 8).

FINÁLE: Fang Bo, Gu Ju-ting - Kosiba, 
Madarászová 4:2 (-2, 4, 4, -5,12, 7).



2/2009 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 9

VIII. MAJSTROVSTVÁ SVETA 
V STOLNOM TENISE JUNIOROV
BRATISLAVA 4. -11. DECEMBER 2010

Po prvýkrát v 85-ročnej histórii organizovaného stolného teni
su na území Slovenska bude naša krajina dejiskom svetového 
šampionátu v tomto športe. V dňoch 4.-11.12.2010 sa stretnú v 
Národnom tenisovom centre v Bratislave najväčšie talenty sveta 
v kategórii juniorov a junioriek. Budú bojovať o cenné kovy v 
súťažiach družstiev, dvojhrách, štvorhrách i miešanej štvorhre. 
Tradične sa na takomto podujatí prezentujú budúci majstri sve
ta, či olympijskí víťazi. Je vefkni pravdepodobné, že Bratislava v 
tomto smere nebude výnimkou ...

Slovenský stolnotenisový zväz sa v minulosti výborne zhostil 
organizácie piatich ME mládeže (v r. 1981,1992, 1997,2000, 
2007) i ME dospelých (19%) a ME veteránov (2005), ako aj ďal
ších významných medzinárodných podujatí a je reálny predpo
klad, že aj teraz vytvorí ideálne podmienky všetkým účastníkom 
súťaží. Zatiaľ čo o miesto v najlepšej dvadsiatke juniorských 
družstiev sveta musia ešte všetky krajiny bojovať v kvalifiká
ciách, slovenské tímy vďaka tomu, že šampionát je v SR, majú 
už účasť istú na VIII. MSJ a môžu sa nerušene na tento vrchol 
sezóny pripravovať.

Pozývame všetkých fanúšikov stolného tenisu, ale aj celú špor
tovú verejnosti sponzorov na exhibíciu svetových talentov aká 
ešte u nás nebola a pravdepodobne ani tak skoro nebude.

Dejiská doterajších MSJ
1. MSJ, Santiago, Čile
2. MSJ, Kobe, Japonsko
3. MSJ, Linec, Rakúsko
4. MSJ, Káhira, Egypt
5. MSJ, Palo Alto, USA
6. MSJ, Madrid, Španielsko
7. MSJ, Cartagena, Kolumbia

Program:
4.- 7.12.2010 
súťaže družstiev

7.-11.12. 2010
súťaže jednotlivcov

Kontakty:
Slovenský stolnotenisový zväz
Černockého 6 
831 53 Bratislava 
tel: 02/44 884 042 
mail: sstz1@sstz.sk 
www.sstz.sk

fľtl BRATISLAVA
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TROJICA SLOVÁKOV VO FINÁLE 
SVETOVÉHO JUNIORSKÉHO OKRUHU ITTF

Balážová tretia
Barbora Balážová, Andrea Daubnerová a Samuel Novota - tri sloven

ské stolnotenisové talenty, ktoré v roku 2010 dosiahli veľmi solídne 
výsledky na medzinárodných turnajoch, zaradených do Svetového ju
niorského okruhu ITTF. Jedným z nich bol aj v máji turnaj v Bratislave, 
ktorý bol zároveň generálkou na majstrovstvá sveta juniorov 2010 v 
hlavnom meste Slovenska.

Balážová obsadila za japonskými stolmi v Tokiu veľmi cenné tretie 
miesto, keďju len veľmi málo delilo od postupu do finále a zostávajúci 
dvaja Slováci, ktorí štartovali na záverečnom turnaji, skončili trinásti, 
Novota vyhral v Toiku dvakrát, Daubnerová trikrát. Naopak, Balážová 
prehrala jeden zápas - seimifinálový...

* Jedna z tria Slovákov - Andrea Daubnerová skončila vo finálovom 
zápolení Svetového juniorského okruhu ITTF na 13. mieste

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY FINÁLE SVETOVÉHO JUNIORSKÉHO OKRUHU ITTF

DVOJHRA JUNIOROV

ZÁPASY V SKUPINOVEJ FÁZE:
Novota - Jean (Bel.) 0:4 (-9, -5, -9, -9), 
Novota - Assar (Egypt) 2:4 (-7, 5, 10, - 
5, -6, -7), Novota - Morimoto (Jap.) 1:4 
(-4, -5, 7, -7, -10).

O 9. - 16. MIESTO: Novota - Bru-
gada (Sp.) 1:4 (-5, -7, 8, -4, -6).

O 13. - 16. MIESTO: Novota - Ho
(Kan.) 4:0 (8, 10, 10, 8).

O 13. MIESTO: Novota - Xiao Zhe 
Yu (Sing.) 4:2 (6, -4. 10, 8, -3, 7).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Ueda 
(Jap.), 2. Assar (Egypt), 3. Jean (Bel.) a 
Morimoto (Jap.), 5. Alamijan (Irán), 6.

Lorentz, 7. Robinot (obaja Fr.) a 
Aguirre (Parag.), ... 13. Novota (SR).

DVOJHRA JUNIORIEK

ZÁPASY V SKUPINOVEJ FÁZE:
Balážová - Kučerová (CR) 4:0 (2, 10, 4, 
6), Balážová - Žangová (USA) 4:2 (7, - 
3, 7, -9, 7, 6), Balážová - El-Dawlatly- 
ová (Egypt) 4:0 (4, 5 4, 9), Daubnerová 
- Postoacová (Rum.) 0:4 (-3, -4, -5, -4), 
Daubnerová - Leová (Aust.) 4:0 (9, 7, 
6, 1), Daubnerová - Park Joo Hyun 
(Kór. rep.) 1:4 (-6, -5, 9, -4. -8).

O 9. - 16. MIESTO: Daubnerová - 
Lamová (Hongkong) 1:4 (12, -10, -6, -

5,-5).
O 13. - 16. MIESTO: Daubnerová - 

Aponteová (Portoriko) 4:0 (7, 4, 6, 8).
O 13. MIESTO: Daubnerová - Žan

gová (USA) 4:1 (5, -8, 5, 7, 6).
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Rjabo- 

vová (Rus.) 4:0 (5, 9, 5, 3).
SEMIFINÁLE: Balážová - Múhlba- 

chová (Nem.) 3:4 (-8, -10, 6, 6, -5, 9, 6).
KONEČNÉ PORADIE: 1. Mori- 

zonová (Jap.), 2. Múhlbachová
(Nem.), 3. Balážová (SR) a Park Joo 
Hyun (Kór. rep.), 5. Rjabovová 
(Rus.), 6. El-Dawlatlyová (Egypt), 7. 
Ng Ka Yee (Hongkong) a Postoacová 
(Rum.).

Barbora len malý krôčik od finále...
Až traja mladí slovenskí stolní 

tenisti sa prebojovali do 
záverečného finálového turnaja 
Svetového juniorského okruhu 
ITTF, ktorý sa uskutočnil v druhej 
polovici októbra v Tokiu. Je prav
dou, že sa tam nestretla kom
pletná svetová špička. 
Konkurencia však bola výborná, 
veď miestenky boli určené len šest
nástim najlepším juniorom a ju
niorkám, ktorí uspeli na 
najvýznamnejších turnajoch na 
celom svete.

Slováci sa v Japonsku určite 
nestratili...

„To, že na svetové finále sa 
kvalifikovali spomedzi 32 najlep
ších hráčov a hráčok až traja 
slovenskí reprezentanti, je velký 
úspech. Kvalifikácia nebola len na 
základe účasti na najvýznamne
jších turnajoch na svete, ale šest
nástky juniorov i junioriek zos
tavovali na základe dosiahnutých 
výsledkov. To je prvý úspech 
slovenského stolného tenisu.

Druhým je určite umiestenie Bar
bory Balážovej,“ povedal nám po 
návrate tréner Dušan Michalka.

Balážovej výsledok v Tokiu 
predstavuje jej maximum v roku 
2010. „Nielen výsledkovo, ale aj 
herne sa prezentovala v naj-lep- 
šom svetle. Trochu ma mrzí len to 
nevydarené semifinále, z ktorého 
bolo do finále blízko-blízučko. To, 
že hrala počas celého turnaja 
veľmi dobre, dokumentuje aj 
skutočnosť, že na ceste do semi
finále stratila v štyroch zápasoch 
len dva sety. V základnej skupine 
vyhrala všetky tri zápasy, pričom 
spomínané dva sety stratila s 
Češkou Kučerovou, Rusku 
Rjabovovú vo štvrtfinále zdolala 
4:0 a premožitelku našla až v 
Nemke Muhlbachovej. “

S tou prehrala Slovenka naj
tesnejším rozdielom 3:4 v zápase, 
ktorý bol veľmi vyrovnaný. „Po 
dvoch setoch prehrávala Barbora 
0:2, ale mohla rovnako aj 
vyhrávať. V prvom viedla 8:4, ale

vzápätí dovolila uhrať súperke za 
sebou sedem loptičiek. Setbal mala 
aj v druhom sete, ale aj ten 
prehrala. Potom síce otočila na 
3:2, ale v koncovke stretnutia bola 
úspešnejšia Nemka. Aj napriek 
tomu treba Balážovej výkon i 
výsledok hodnotiť veľmi vysoko. 
Počas celého turnaja som videl, že 
hrá s väčším rozhľadom a zdá sa 
mi, že sa už dostala z obdobia, keď 
jej výkony sprevádzali mladícke vr
tochy. To by jej mohlo prospieť 
najmä do jej dälšieho pôsobenia r 
juniorskom stolnom tenise a 
potom aj v ďalšej kariére, “ dodal 
Dušan Michalka.

Samotná Balážová bola tiež po 
návrate na jednej strane veľmi 
spokojná s celkovým výsledkom, 
ale viditeľne ju mrzelo spackané 
semifinále proti Nemke, ktorej 
herný štýl veľmi dobre pozná. 
Chýbalo naozaj málo, aby sa pre
bojovala až do finále dvojhry ju
nioriek na záverečnom turnaji 
Svetového juniorského okruhu

ITTF. Po návrate sa vyznala zo 
svojich aktuálnych pocitov:
„Postup do finále bol na dosah. 
Na začiatku som mala v skupine 
celkom ľahkú súperku Žangovú z 
USA, čo bola veľmi dobrá part
nerka na rozbeh. Kedže všetky tri 
zápasy v skupine som odohrala v 
jeden deň, potrebovala som sa 
dobre rozohrať. To mi vcelku vyšlo 
a skupinu som bez väčšej námahy 
vyhrala. Bez problémov som sa 
dostala aj vo štvrtfinále cez 
Rjabovovú. Škoda, velká škoda, že 
rovnaký výkon som nezopakovala 
aj proti Muhlbachovej. Na druhej 
strane však skončiť v takej 
konkurencii tretia, to je pre mňa 
velký úspech. Som rada, ale ako sa 
ukázalo, mohla som sa vracať 
domov ešte o čosi spokojnejšia, Nič 
sa však nedá robiť...“

Tretie miesto Balážovej a 
trináste priečky Novotu a Daub- 
nerovej sú akiste veľmi cennými 
výsledkami na medzinárodnej 
scéne...
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52. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY MLÁDEŽE 2009 HOSTILA PRAHA

Len dvakrát v ére samostatnosti Sloven
ska sa slovenskí stolní tenisti vracali z eu
rópskeho šampionát mládeže bez zisku 
medaily. Toto podujatie sa každoročne 
stávalo úrodným pre náš stolný tenis. Prvý 
raz Slováci medailu nevybojovali v roku 
1995 v holandskom Haagu. Potom prišli 
úrodné roky, trinásť šampionátov, na 
ktorých naša mlaď napĺňala medailové 
túžby. V roku 2008 v Terni na 51. 
mládežníckych majstrovstvách Európy vy
bojovala Barbora Balážová medailu spolu 
s Ukrajinkou Pesockou vo štvorhre junior
iek. V Prahe v 02 aréne na 52. ME(10. - 
19. 7. 2009) však nedokázali svoju pozíciu 
spolu obhájiť a svoju púť ukončili vo 
štvrťfinále.

Ako tradične, aj 52. európsky šampionát 
odštartoval súťažami družstiev.

Z reprezentačných výberov Slovenska 
najlepšie obstáli v súťaži družstiev na 52. 
stolnotenisových majstrovstvách Európy 
mládeže v Prahe podľa očakávania ju
niorky, ktoré vo svojom záverečnom zá
pase o konečné 7. miesto zdolali 
Francúzsko hladko 3:0 a obhájili lanské 
umiestnenie z talianskeho Terni. Kadeti 
SR skončili po utorkovom víťazstve nad 
Španielskom 3:1 jedenásti, čo znamená v 
porovnaní s vlaňajškom vzostup o dve 
priečky. Slovenské kadetky neuspeli v 
súboji o 11. pozíciu, Bielorusku podľahli 
1:3 a ich 12. miesto v konečnom poradí 
predstavuje pokles až o päť priečok oproti 
ME 2008. Juniori úspešne zavŕšili svoju 
snahu o návrat do I. divízie, keď v drama
tickom dueli o 17. priečku zvíťazili nad 
Holandskom 3:2 a aj na budúcoročnom

* Celá slovenská výprava na MEJ 2009 v Prahe
FOTO ANTON HAMRAN

kontinentálnom šampionáte sa opäť pred
stavia medzi elitou. Napriek tomu zazna
menali ústup z minuloročných pozícií, 
vlani v Terni figurovali ešte o štyri stupi
enky vyššie.

V súťažiach jednotlivcov sa najväčšie 
nádeje vkladali do juniorky Barbory 
Balážovej, ktorá bola v závere šampionátu 
v hre vo všetkých troch disciplínach. Osu
dom talentovanej Topoľčianky sa stala 
Srbka Marija Galonjová, ktorá ju vyradila 
v osemfinále dvojhry (1:4) a spolu s kra
janom Markom Petkovom aj vo štvrťfinále

mixu (0:3). Balážová tak v singlovej súťaži 
nezopakovala štvrťfinálovú účasť z lans
kého šampionátu v talianskom Terni a s 
Francúzom Victorienom Le Guenom 
nepotvrdili pozíciu favorizovaného 
druhého nasadeného páru v mixe. 
Najväčším prekvapením však bolo 
štvrťfinálové vyradenie nasadených jed
notiek vo štvorhre. Barbora Balážová a 
Ukrajinka Margaryta Pesocká po prehre 
1:3 s poľským párom Magdaléna Szczer- 
kowská, Klaudia Kusinská nepostúpili do 
semifinále a prišli o šancu obhájiť 
minuloročný triumf.

Blízko k úspechu sa priblížili aj ďalší 
naši reprezentanti. V osemfinále sa púť 
na mládežníckych ME skončila pre dve 
slovenské deblové dvojice. V kategórii 
kadetiek Lucia Truksová s Evou Ju- 
rkovou nestačili na holandsko-maďarské 
duo Brigitte Eerlandová, Mercédes 
Nagyváradiová (0:3), medzi juniorkami 
Andrea Daubnerová s Češkou Anetou 
Kučerovou podľahli páru Alice Abbatová, 
Stéphanie Loeuilletteová z Francúzska 
tesne 2:3 (v rozhodujúcom piatom sete 
11:13).

Najúspešnejšou krajinou sa v 02 arene 
v Prahe v júli roku 2009 stalo Francúzsko, 
ktoré v súťažiach jednotlivcov - v indi
viduálnych a párových disciplínach oboch 
vekových kategórií(juniori a kadeti) 
získalo dovedna štyri tituly. Ešte predtým 
však dve zlaté medaily vybojovali v 
súťažiach družstiev francúzske tímy ju
niorov a kadetov, čo len zvýrazňuje silu 
mládežníckeho stolného tenisu v krajine

IPSAL

* Pohľad do pražskej 02 arény, kde bojovala mlado najcennejšie európske kovy.
FOTO ANTON HAMRAN

Z Česka návrat bez medaily
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SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI
SKUPINA (o 1. - 16. miesto): SLOVEN

SKO - FRANCÚZSKO 0:3, Karas - Lorentz 
0:3, Novota - le Breton 1:3, Fígeľ — Le Guen 
0:3, SLOVENSKO - HOLANDSKO 3:2, 
Novota - De Vrieš 0:3, Karas - Leppers 3:2, 
Slováčik - Van der Lee 0:3 Karas - De Vrfies 
3:0, Novota - Leppers 3:2, SLOVENSKO - 
SRBSKO 0:3, Karas - Petkov 1:3, Novota - 
Crepulja 0:3, Fige! - Subotič 2:3. Poradie v 
skupine: L Francúzsko, 2. Srbsko, 3. Sloven
sko, 4. Holandsko.

BARÁŽ: SLOVENSKO - MAĎARS KO 
0:3, Karas - Kosiba 0:3, Novota - Perei 0:3, 
Figel - Schaffer 1:3. BARÁŽ O POSTUP 
MEDZI 16 NAJLEPŠÍCH: SLOVENSKO - 
LUXEMBURSKO 1:3, Novota - Kill 2:3, 
Karas - Hansen 3:1, Slováčik - Thews 2:3, 
Karas - Kill 1:3.

SKUPINA O 17. - 28. MIESTO:
SLOVENSKO - BULHARSKO 3:1, Karas - 
Krastev 2:3, Novota - Alexandrov 3:0, Figeľ— 
Kodjabašev 3:0, Karas - Alexandrov 3:1, 
SLOVENSKO - ČIERNÁ HORA 3:0, 
Novota - Bakič 3:1, Karas - Cekič 3:1, Figeľ
- Bulatovič 3:1. Poradie v skupine: 1. Sloven
sko, 2. Bulharsko, 3. Čierna Flóra.

O 17. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - 
FÍNSKO 3:1, Novota - Kantola 3:0, Karas - 
Olah 1:3, Figeľ - Hietikko 3:0, Karas - Kan
tola 3:2.

O 17. MIESTO: SLOVENSKO - 
HOLANDSKO 3:2, Novota - Van der Lee 
0:3, Karas - De Vrieš 0:3, Figeľ- Leppers 3:2, 
Novota - De Vrieš 1:3, Karas - Van der Lee 
3:1.

SEMIFINÁLE: Francúzsko - Portugalsko 
3:1, Švédsko - Nemecko 3:1.

FINÁLE: Francúzsko - Švédsko 3:1.

JUNIORKY
SKUPINA (o L - 16. miesto): SLOVEN

SKO - RUSKO 3:0, Daubnerová - 
Rjabovová 3:0, Balážová - Golubievová 3:0, 
Adámeková - Semenovová 3:2, SLOVEN
SKO - POĽSKO 0:3, Daubnerová - Szczer- 
kowská 1:3, Balážová - Kusinská 2:3, 
Lazarčíková - Zalomská 0:3, SLOVENSKO
- SLOVINSKO 3:2, Daubnerová - Rojková 
2:3, Balážová - Verdineková 3:0, Bútorová - 
Sapeková 2:3, Balážová - Rojková 3:1, Daub
nerová - Verdineková 3:1. Poradie v skupine:
1. Poľsko, 2. Slovensko. 3. Rusko. 4. Slovin
sko.

ŠTVRŤFINÁLE: SLOVENSKO - MA
ĎARSKO 1:3, Lazarčíková - Madarászová 
0:3, Balážová - Ambrusová 3:2, Daubnerová
- Tóthová 1:3, Balážová - Madarászová 0:3.

O 5. - 8. MIESTO: SLOVENSKO -
LUXEMBURSKO 2:3, Lazarčíková - 
Gonderingerová 3:1, Daubnerová - De Nut- 
teová 3:0, Adámerková - Konsbrucková 1:3, 
Daubnerová - Gonderingerová 1:3, 
Lazarčíková - De Nutteová 2:3.

O 7. MIESTO: SLOVENSKO - 
FRANCÚZSKO 3:0, Daubnerová - Abba-

tová 3:0, Balážová - Gasnierová 3:0, 
Lazarčíková - Levequeová 3:0.

SEMIFINÁLE: Rumunsko - Poľsko 3:1, 
Maďarsko - Nemecko 3:1.

FINÁLE: Rumunsko - Maďarsko 3:2.

KADETI
SKUPINA (o 1. - 16. miesto): SLOVEN

SKO - RUSKO 3:2, Pavolka - Kirilov 3:2, 
Maják - Kujmov 3:2, Pavolka, Maják - 
Kuimov, Krilov 0:3, Pavolka - Klimov 2:3, 
Maják - Kirilov 3:1, SLOVENSKO - 
HOLANDSKO 1:3, Maják - Gommers 0:3, 
Pavolka - Hageraats 3:0, Maják, Pavolka - 
Hageraats, Gommers 1:3, Maják - Hageraats 
0:3, SLOVENSKO - BELGICKO 0:3, 
Pavolka - Devos 2:3, Ježo - Vanrossomme 
0:3, Pavolka, Ježo - Vanrossomme, Saude- 
mont 0:3. Poradie v skupine: 1. Belgicko, 2. 
Holandsko, 3. Rusko, 4. Slovensko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ
LEPŠÍCH: SLOVENSKO - RAKÚSKO 3:1, 
Maják - Lietgeb 0:3, Pavolka - Vorcnik 3:1, 
Maják, Pavolka - Lietgeb, Pfeffer 3:1, 
Pavolka - Lietgeb 3:1.

OSEMFINÁLE: SLOVENSKO - ŠVÉD
SKO 0:3, Pavolka - Soderlund 0:3, Maják - 
Wemmert 2:3, Pavolka, Maják - Soderlunf, 
Wemmert 0:3.

O 9. -16. MIESTO: SLOVENSKO - AN
GLICKO 3:1, Maják - Walker 3:0, Ježo - 
Zilesnick 3:2, Maják, Pavolka - Zilesnick, 
Gray 0:3, Maják - Zilesnick 3:2.

O 9. -12. MIESTO: SLOVENSKO - TA
LIANSKO 1:3, Ježo - Mutti 1:3, Pavolka - 
Baciocchia 3:2, Pavolka, Maják - Mutti, 
Seretti 0:3, Pavolka - Mutti 0:3.

O 11. MIESTO: SLOVENSKO - 
ŠPANIELSKO 3:1, Ježo - Hidalgo 3:0, 
Maják - Perál 3:1, Maják, Ježo - Hidalgo, 
perál 2:3, Ježo - Perál 3:2.

SEMIFINÁLE: Francúzsko - Česko 3:1, 
Švédsko - Rumunsko 3:0.

FINÁLE: Francúzsko - Švédsko 3:0.

KADETKY
SKUPINA (o 1. -16. miesto): SLOVEN

SKO - CHORVÁTSKO 1:3, Truksová -

Jazbecová 1:3, Jurková - Jegerová 0:3, 
Truksová, Jurková - Jegerová, 
Tubikanecová 3:2, Truksová - Jegerová 0:3, 
SLOVENSKO - ŠPANIELSKO 3:0, 
Truksová - Cladellsová, Jurková - Her- 
rerová 3:0, Truksová, Jurková - Cladel- 
lasová, Barbová 3:1, SLOVENSKO - 
PORTUGALSKO 1:3, Truksová - Mar- 
tinsová 3:1, Barčiaková - Xiao 0:3, 
Truksová, Jurková - Martinsová, Xiao 1:3, 
Truksová - Xiao 0:3. Poradie v skupine: 1. 
Portugalsko, 2. Chorvátsko, 3. Slovensko, 
4. Španielsko.

1. BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ
LEPŠÍCH: SLOVENSKO - HOLANDSKO 
0:3, Truksová - Eerlandová 1:3, Jurková - 
Berendregtová 1:3, Truksová, Jurková - 
Eerlandová, Berendregtová 1:3.

2. BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ
LEPŠÍCH: SLOVENSKO - TALIANSKO 
3:1, Truksová - Trottiová 3:0, Jurková - 
Schieranová 1:3, Truksová, Jurková - Trot
tiová, Schieranová 3:2, Truksová - Schiera
nová 3: L

OSEMFINÁLE: SLOVENSKO - SRB
SKO 0:3, Truksová - Radonjičová 0:3, Ju
rková - Djurciková 1:3, Truksová, Jurková - 
Djurciková, Radonjičová 1:3.

O 9. - 16. MIESTO: SLOVENSKO - 
SLOVINSKO 3:1, Truksová - Galičová 3:2, 
Jurková - Župančičová 1:3, Truksová, Ju
rková - Galičová, Župančičová 3:0, Truksová
- Župančičová 3:2.

O 9. - 12. MIESTO: SLOVENSKO - 
BOSNA A HERCEGOVINA 2:3, Barčiaková
- Hadziahmetovičová 1:3, Truksová - 
Kovačová 3:1, Truksová, Jurková - 
Hadziahmetovičová, Kovačová 3:1, Truksová
- Hadziahmetovičová 1:3, Barčiaková - 
Kovačová 0:3.

O 11. MIESTO: SLOVENSKO - 
BIELORUSKO 1:3, Barčiaková - Bara- 
voková 0:3, Jurková - Karasiová 3:2, 
Truksová, Jurková - Karasiová, Kučuková 
0:3, Barčiaková - Karasiová 0:3.

SEMIFINÁLE: Nemecko - Portugalsko 
3:2, Srbsko - Rumunsko 3:2.

FINÁLE: Nemecko - Srbsko 3:0

* Najúspešnejší slovenský tím v Prahe - juniorky, ktoré skončili siedme (z láva): Lazarčíková, 
Balážová, Adámeková, Bútorová a Daubnerová, celkom vpravo tréner Filaga
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SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

JUNIORI
DVOJHRA - 1. KOLO: Papcun - Slodej 

(Slovin.) 3:4, Slováčik - Konstantinpoulos 
(Gréc.) 1:4, Novota - Bajada (Matla) 4:0. 2. 
KOLO: Karas - Aarlas Pii (Nór.) 4:0, Novota
- Židkov (Rus.) 2:4, Figeľ - Biernv (Bel.) 2:4.
3. KOLO: Karas - Floritz (Nem.) 0:4. 

ŠTVRŤFINÁLE: Kosiba (Mad.) - Kováč
(Chorv.) 4:1, Floritz (Nem.) Yiangou (Cypr.) 
4:2, Andersson (Šve'd.) - Sargu (Rum.) 4:1, 
Robinot (Fr.) - Sirúček (CR) 4:3.

SEMIFINÁLE: Floritz - Kosiba 4:1 (12,7, 
-8,8,6). Robinot - Andersson 4:0 (5,9,8.4). 

FINÁLE: Robinot - Floritz 4:2 (-9, -6,7,8,
4. 14).

ŠTVORHRA - 2. KOLO: Figeľ, Novota - 
Doran. McBeath (Angl.) 3:2, Papcun, Thews 
(Lux.) - Stubbington, Langlois (Guernsey) 
0:3 bez boja, Karas, Slováčik - Bisi, Rech 
(Tal.) 2:3. 3. KOLO: Figeľ, Novota - Robinot, 
Indeherberg (Fr., Bel.) 0:3.

SEMIFINÁLE: Karlsson, Oversjo (Švéd.)
- Groth, Lau (Dán.) 3:0 (9, 10, 5), Floras, 
Chodorski (Poľ.) - Lorentz, Jean (Fr., Bel.) 
3:2 (-6,3, 5,-8.2).

FINÁLE: Karlsson, Oversjo - Floras, 
Chodorski 3:0 (8,4, 9).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: Pap
cun, Heineová (Bel.) - Labanovskij, Labovič 
(Biel.) 2:3. 2. KOLO: Karas, Adámeková - 
Lau, Jacobsenová (Dán.) 0:3, Figeľ, Mar- 
tosová (Bel.) - Krastev, Zamfirovová (Bul.) 
3:0, Slováčik, Bútorová - Thews, Konsbruck- 
ová (Lux.) 3:0 bez boja, Novota, Lazarčíková
- Carvalho, Santosová (Port.) 3:0.3. KOLO: 
Figeľ, Martosová - Sargu, Sebeová (Rum.) 
2:3, Slováčik, Bútorová - Subotič, Totová 
(Srb.) 3:2, Jean (Bel.), Daubnerová - Doran, 
Hicksová (Angl.) 0:3, Novota, Lazarčíková - 
Leonhartsberger, Juricová (Rak.) 2:3, Le 
Guen (Fr.), Balážová - Domeika, 
Vaškevičiute (Lit.) 3:1. 4. KOLO: Slováčik, 
Bútorová - Kováč, Dessaintová (Chorv., Fr.) 
1:3, Le Guen, Balážová - Leonhartsberger, 
Juricová (Rak.) 3:0. 5. KOLO: Le Guen, 
Balážová - Doran, Hicksová (Angl.) 3:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Le Guen, Balážová - 
Petkov, Galonjová (Srb.) 0:3.

SEMIFINÁLE: Kosiba, Madarászová 
(Maď.) - Lorentz, Gasnierová (Fra.) 3:0 (5, 
9, 5), Petkov, Galonjová (Srb.) - Szocs, Pos
toacová (Rum.) 3:2 (8, 9, -8, -6, 9).

FINÁLE: Kosiba, Madarászová - Petkov, 
Galonjová 3:2 (-8, 2, 8, -7, 3).

JUNIORKY
DVOJHRA - 2. KOLO: Adámeková - 

Bogdanová (Biel.) 1:4, Bútorová - Abbatová 
(Fr.) 0:4, Lazarčíková - De La Vegová (Šp.) 
4:1, Daubnerová - Venslavičiute (Lit,.) 1:4.3. 
KOLO: Balážová - Pintová (CR) 4:1, 
Lazarčíková - Loeuillettová (Fr.) 2:4. 4. 
KOLO: Balážová - Rierová (Šp.) 4:0. 5. 
KOLO: Balážová - Galonjová (Srb.) 1:4.

ŠTVRŤFINÁLE: Pesocká (Ukr.) - Múhl- 
bachová (Nem.) 4:3, Madarászová (Maď.) -

Galonjová (Srb.) 4:1, Szczerkowská (Poľ.) - 
Winterová (Nem.) 4:2, Petterssonová (Švéd.)
- Gasnierová (Fr.) 4:2.

SEMIFINÁLE: Pesocká - Madarászová
4:0 (5,6,6,9), Szczerkowská - Petterssonová 
4:3 (8, 13, 9, -9, -7, -5, 11).

FINÁLE: Pesocká - Szczerkowská 4:1 (6, 
-5,6,3, 16).

ŠTVORHRA - 2. KOLO: Balážová, Pe
socká (Ukr.) - Jadrešková, Peteková (Chorv.) 
3:0, Adámeková, Bútorová - Mianiová, Vi- 
varelliová 3:0, Lazarčíková, Blašková (ČR) - 
Venslavičiute, Vaškevičiute (Lit.) 2:3, Daub
nerová, Kučerová (CR) - Zanfirovová, 
Lilová (Bul.) 3:1. 3. KOLO: Balážová, Pe
socká . Labovičová, Bogdanová (Biel.) 3:0, 
Adámeková, Bútorová - Zalomská, Vincze- 
ová (Poľ., Rum.) 2:3, Daubnerová, Kučerová
- Lukičevová, Rybková (Rus., Ukr.) 3:2. 4. 
KOLO: Balážová, Pesocká - Rjabovová, 
Ivachinová (Rus.) 3:0, Daubnerová, 
Kučerová - Abbatová, Loeuillettová (Fr.) 
2:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, Pesocká - 
Szczerkowská, Kusinská (Poľ.) 1:3. 

SEMIFINÁLE: Hiriciová, Sebeová (Rum.)
- Szczerkowská. Kusinská 3:1 (9, 9, -2, 8), 
Abbatová, Loeuilletová (Fr.) - Ambrusová, 
Madarászová (Maď.) 3:2 (11, 7, -9, -9, 3).

FINÁLE: Hiriciová, Sebeová - Abbatová, 
Loeuilletová 3:0 (7, 4, 7).

KADETI
DVOJHRA - L KOLO: Péter - Stacey 

(Guernsey) 4:0. 2. KOLO: Pavolka - Saude- 
mont (Bel.) 3:4, Ježo - Mitropoulos (Gréc.) 
4:2, Péter - Vorcnik (Rak.) 4:3, Maják - Ec- 
seki (Maď.) 4:2. 3. KOLO: Ježo - Bajger 
(ČR) 1:4, Péter - Schabacker (Nem.) 2:4, 
Maják - Konstantinopoulos (Gréc.) 4:0. 4. 
KOLO: Maják - Angels (Fr.) 1:4.

ŠTVRŤFINÁLE: Gauzy (Fr.) - Lakatos 
(Maď) 4:0, Kujmov (Rus.) - Flóre (Fr.) 4:2, 
Vanrossomme (Bel.) - Brossier (Fr.) 4:3, 
Soderlund (Švéd.) - Knrlov (Rus.) 4:1.

SEMIFINÁLE: Gauzy - Kujmov 4:1 (6, 7, 
-8, 2, 7), Soderlund - Vanrossomme 4:2 (5, 
8, -8, 8,-12, 9).

FINÁLE: Gauzy - Soderlund 4:1 (8, -7, 5, 
7, 8).

ŠTVORHRA - 2. KOLO: Pavolka, Maják 
- Kuperberg, Bashan (Izr.) 2:3, Ježo, Péter- 
Myllarinen, Skarulis (Fín., Lit.) 3:1. 3. 
KÓLO: Ježo, Péter - Lakatos, Szita (Maď) 
0:3.

SEMIFINÁLE: Gauzy, Angels (Fr.) - Van
rossomme, Saudemont (Bel.) 3:0 (6, 6, 11), 
Brossier, Flóre (Fr.) - Soderlund, Wemmert 
(Švéd.) 3:2 (-12, 9, 8,-11, 6).

FINÁLE: Gauzy, Angels - Brossier, Flóre 
3:2 (6, 9, -4, -3,8).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 2. KOLO: Pa
volka, Jurková - Mullner, Schwaiger (Rak.) 
3:0, Ježo, Barčiaková - Beneš, Adámková 
(CR) 0:3, Péter, Cisáriková - Timin, Gu- 
sevová (Rus.) 1:3, Maják, Truksová - Doval, 
Folkeson (Nór.) 3:1. 3. KOLO: Pavolka, Ju
rková - Nadjinemedi, Fenjvesiová (Srb.) 1:3, 
Maják, Truksová - Dvjas, Komosinská (Poľ.) 
2:3.

SEMIFINÁLE: Brossier, Noskovová (Fr., 
Rus.) - Beneš, Adámková (CR) 3:2 (11,-9,6, 
-6, 6), Gauzy, Pangová (Fr.) - Bajger, Pol- 
canovová (ČR. Mold.) 3:0 (4, 9, 9).

FINÁLE: Brossier, Noskovová - Gauzy, 
Pangová 3:2 (14, -8,8,-10. 9).

KADETKY
DVOJHRA - 2. KOLO: Truksová - Jan- 

jevová (Kos.) 4:0, Jurková - Galičová 
(Slovin.) 3:4, Cisáriková - Roddichinová 
(Rus.) 1:4, Barčiaková - Bocquierová (Fr.) 
0:4. 3. KOLO: Truksová - Gusevová (Rus.) 
2:4.

ŠTVRŤFINÁLE: Soljová (Nem.) - Pol- 
canovová (Mold.) 4:2, Szocsová (Rum.) - 
Šlehobrová (CR) 4:3, Gusevová (Rus.) - 
Eerlandová (Hol.) 4:3, Noskovová (Rus.) - 
Xiaová (Port.) 4:2.

SEMIFINÁLE: Soljová - Szocsová 4:0 
(6, 6, 8, 9), Noskovová - Gusevová 4:1 (7, 
-9, 5, 4, 12).

FINÁLE: Soljová - Noskovová 4:0 (4, 9, 
6, 7).

ŠTVORHRA - L KOLO: Barčiaková, 
Cisáriková - Henerová, Pilarová (Šp.) 3:2, 
Truksová, Jurková - Tomanovská, Šleho
brová (CR) 3:2. 2. KOLO: Barčiaková, 
Cisáriková - Galičová, Župančičová (Slo
vin.) 0:3, Truksová, Jurková - Krecková, 
Petrovová (Est.) 3:1. 3. KOLO: Truksová, 
Jurková - Eerlandová, Nagyvaradiová 
(Hol., Maď.) 0:3.

SEMIFINÁLE: Soljová. Krieghofová 
(Nem.) - Djurčiková, Radonjičová (Srb.) 
3:2 (-13, 11, -2, 3, 9), Noskovová, Szocsová 
(Rus., Rum.) - Fenjvesiová, Truzsinszká 
(Srb.) 3:2 (-4, 7, -7, 3, 7).

FINÁLE: Noskovová, Szocsová - 
Soljová, Krieghofová 3:2 (5, 8, -4, -7, 7).
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____________ SLOVENSKÍ MAJSTRI V EURÓPSKYCH POHÁROVÝCH SÚŤAŽIACH___________

Po triumfe y Novom Sade z Poľska bez setu
Úradujúci majstri Slovenska v súťažiach družstiev - muži ŠKST 

Bratislava a ženy Topvaru Topoľčany sa predstavili na jeseň v 
súťažiach európskych klubových tímov - v Pohári ETTU. 
Bratislavčania cestovali dvakrát do Španielska, v prvom prípade po 
postup do II. fázy, z ktorej sa už ďalej nekvalifikovali. Hráčky Topvaru 
Topoľčany vyhrali turnaj v Novom Sade, ale po osemfinálovú prehru 
cestovali za stoly favorizovaného Tarbobrzegu.

V úvodnej fáze Pohára ETTU mužov a predstavili hráči ŠKST v 
Borgese, kam cestovali s jasným predsavzatím, vybojovať si postup. 
To sa im aj podarilo, hoci ako poslednému tímu v poradí. V 
záverečných zápasoch nehral Michal Bardoň, ktorý ochorel, ale tím 
svoju úlohu splnil. O 5 týždňov neskôr v Barcelone dokázali 
Bratislavčania vyhrať len úvodný zápas proti Nižnému Novgorodu a 
po nasledujúcich prehrách obsadili v skupine nepostupovú štvrtú 
priečku.

Skvelé víťazstvo zaknihovali na turnaji II. fázy Pohára ETTU žien 
v Novom Sade stolné tenistky Topoľčian. V troch tímoch súperiek ne
našli ani raz premožiteľa a po víťazstve si vybojovali postup do osem
finále. Tam im však žreb určil veľmi nepríjemného súpera - domáci 
majstrovský tím KTS Forbet OWG Tamobrzeg, v ktorom v minulosti 
hrávala aj Slovenka Eva Ódorová. Hoci sa medzi zverenkami trénera 
Dušana Michalku objavila aj Číňanka Jang Siao, ktorá hosťovala pol 
sezóny v topoľčianskom drese, na domáci tím, v ktorom hrali dve 
Číňanky,nedokázali nájsť Slovenky účinnú protizbraň.

"Nepodarilo sa nám splniť úlohu, s ktorou sme do Poľska cestovali, 
čo najviac domácim favoritkám skomplikovať cestu za očakávaným 
postupom. Balážovej sa v úvodnej dvojhre nedarilo. Nevedela sa 
dostať do tempa a súperka Žou Siao jej vždy v úvode setov ušla, v 
druhom sete napríklad Baška prehrávala 0:5. Jang Siao hra proti 
obranárkam príliš nesedela, a tak aj vyzeral jej súboj s kvalitnou jed
notkou Tamobrzegu Li Qian. Ked už domáce viedli 2:0, mali navrch 
aj psychicky a bolo ťažké klásť im výraznejší odpor. Napriek tomu 
mala naša obranárka Klačanská dobre rozohratý duel so skúsenou 
Stefaňskou. V prvom sete však nevyužila vedenie 10:7, v druhom de
jstve od stavu 8:8 nezvládla koncovku a v treťom opäť nezúžitkovala 
náskok 10:7. Škoda, chceli sme uhrať aspoň nejaké sety, ale nedalo 
sa," povedal po semfinálovom stretnutí tréner ŠKST Topvar 
Topoľčany Dušan Michalka.

Z VÝSLEDKOV
Pohár ETTU v stolnom tenise mužov 2009/2010
I. fáza (29. - 30. 8.) - 4. skupina - BORGES (Šp.)
1. kolo: DT Union Luxemburg - Luč Vladimír 0:3, ACTT Concor- 

dia Chiajna-CSS Ilfov - ŠKST Bratislava 0:3 (Bai He, M. Bardoň,

Krkoška po 1)
2. kolo: Club Tennis Taula Borges (Šp.) - ŠKST Bratislava 3:1 (Bai 

He 1), ACTT Concordia Chiajna-CSS Ilfov - Luč Vladimír 0:3.
3. kolo: Club Tennis Taula Borges (Šp.) - ACTT Concordia Chiaj

na-CSS Ilfov 3:0, DT Union Luxemburg - ŠKST Bratislava 0:3 
(Kobes, Gumáň, Bai He)

4. kolo: Club Tennis Taula Borges - DT Union Luxemburg 3:0, Luč 
Vladimír - ŠKST Bratislava 3:2 (Bai He 2)

5. kolo: Club Tennis Taula Borges - Luč Vladimír 3:0, DT Union 
Luxemburg - ACTT Concordia Chiajna - CSS Ilfov (1:3

Konečné poradie (prví traja postúpili do H. fázy): 1. Borges 4 
víťazstvá/0 prehier, 2. Luč 3/1, 3. ŠKST Bratislava 2/2,4. Ilfov 1/3, 5. 
Luxemburg 0/4.

H. fáza (3. - 4.10.) - 7. skupina- BARCELONA (Šp.)
I. kolo: Sdušor N°13 Nižnyj Novgorod - ŠKST Bratislava 0:3 (M. 

Bardoň, Bai He. Gumáň). Bombons Blasi Xaloc Olesa - TTC Nord 
Doneck 3:1

2. kolo: ŠKST Bratislava - Bombons Blasi Xaloc Olesa 1:3 (Bai 
He), TTC Nord Doneck - Sdušor N°13 Nižnyj Novgorod 0:3

3. kolo: Sdušor N°13 Nižnyj Novgorod - Bombons Blasi Xaloc 
Olesa 3:1, TTC Nord Doneck - ŠKST Bratislava 3:1 (M. Bardoň).

Konečné poradie (do osemfinále postúpil víťaz): 1. N. Novgorod 2 
víťazstvá /I prehra, 2. Olesa 2/1, 3. Doneck 1/2, 4. ŠKST Bratislava 
1/2.

POHÁR ETTU ŽIEN
II. fáza (3. - 4.10.) -1. skupina - NOVÍ SAD
1. kolo: Vojvodina Novi Sad - ŠKST Topvar Topoľčany 0:3 

(Balážová, Klačanská, Kúdelová), USD T.T. Zeus Quartu SanťElena 
-TTVedrinamur2:3.

2. kolo: ŠKST Topvar Topoľčany - USD T.T. Zeus Quartu SanťE- 
lena 3:0 (Balážová. Kúdelová, Klačanská), TT Vedrinamur - Vojvod
ina Novi Sad 0:3.

3. kolo: Vojvodina Novi Sad - USD T.T. Zeus Quartu SanťElena 
3:0, TT Vedrinamur (Belg.) - ŠKST Topvar Topoľčany (SR) 0:3 
(Kúdelová, Balážová, Bútorová)

Konečné poradie (do osemfinále postúpili len víťazky): 1.
Topoľčany 3 víťazstvá /0 prehier, 2. Novi Sad 2/1,3. Vedrinamur 1/2,
4. SanťElena 0/3.

OSEMFINÁLE POHÁRA ETTU ŽIEN
KTS Forbet OWG Tamobrzeg - ŠKST Topvar TopoIČany 3:0, Žou

Siao - Balážová 3:0 (8, 3, 6), Li Qian - Jang Siao 3:0 (5, 3, 2), 
Stefaňská - Klačanská 3:0 (10, 8, 10),
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SUPERLIGA 2009/2010 PO ZÁKLADNEJ ČASTI

Z kvinteta tri tímy na druhej priečke
V medzinárodnej superlige 2009/2010 sa v

predstavilo dovedna päť slovenských tímov, MUŽI ŽENY
štyri mužské a jeden ženský. Po základnej Skupina A SKUPINA A
časti skončili tri z nich v základnýchn 1. Niederôsterreich 6 5 1 0 37:10 17 1. Linz AG Frosch. 6 6 0 0 37:10 18
skupinácha na veľmi pekných druhých 2. Satex Bratislava 6 3 1 2 29:25 13 2. Topv. Topoťčany 6 4 0 2 30:23 14
priečkach - medzi mužmi Satex Bratislava a 3. E1 Nino Praha/2 6 2 0 4 20:32 10 3. Szekszard AC 6 2 0 4 20:27 10
ŠKST Bratislava a medzi ženami stolné 4. Murska Sobota 6 1 0 5 15:35 8 4. Mladost Zagreb 6 0 0 6 10:37 6
tenistky Topvaru Topoľčany. Skupina B SKUPINA B

Pred druhou polovicou súťaže, v ktorej sa 1. E1 Nino Praha/l 6 6 0 0 37:14 18 1. Niederôsterreich 6 5 0 1 32:17 16
už bude bojovať o konečné umiestnenia si 2. Celldômôlk 6 4 0 2 31:20 14 2. SKST Hodonin 6 4 0 2 32:19 14
tak trio vytvorilo veľmi dobrú východiskovú 3. Stavoimp.Holíč 6 1 1 4 21:30 9 3. SE Orosháza 6 1 1 4 21:33 9
pozíciu. V druhých poloviciach tabulike po 4. NTK Pučonci 6 0 1 5 11:36 7 4. TTC Villach 6 1 1 4 17:34 9
základnej časti skončili tímy mužov Stavoim- Skupina C SKUPINA C
pexu Holíč a Mostexu Rača. 1. Mokré Lazce 6 5 0 1 32:13 16 1. LZ Linz-Fros 6 6 0 0 36:15 18

Je to veľmi dobrá vizitka slovenského stôl- 2. ŠKST Bratislava 6 3 1 2 28:22 13 2. Budaôrs ZISC 6 4 0 2 30:20 14
ného tenisu na medzinárodnej scéne vo 3. UTTC Stockerau 6 2 2 2 25:27 12 3. UTTV Pinkaľeld 6 1 1 4 17:33 9
veľmi kvalitne obsadenej klubovej súťaži. 4. RAČA Bratislava 6 0 1 5 12:35 7 4. Gumotex Bŕeclav 6 0 1 5 20:35 7

TABUĽKY DLHODOBÝCH 1. LIGA MUŽI VYCHOĎ - PO 6. KOLE
DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

K 31. 12. 2009

EXTRALIGA MUŽI - PO ZÁKLADNEJ ČASTI
1 SK SATEX Int. 11 ll 0 0 86:24 33
2 ŠKST Bratislava 11 10 0 1 89:21 31
3 Stavoimpex Holíč A 11 9 0 2 84:26 29
4 ŠK Mostex Rača 11 8 0 3 70:40 27
5 Stavoimpex Holíč B 11 6 0 5 63:47 23
ň MSK Malacky 11 6 0 5 61:49 23
7 MSK CERESIT Čadca 11 5 1 5 49:61 22
8 STK Lok. Košice 11 3 1 7 41:69 18
9 Sokol Vojčice 11 2 1 8 38:72 16

10 Geológ Rožňava 11 2 0 9 33:77 15
11 Topvar Topoľčany 11 1 2 8 26:84 15
12 Energodata Žilina 11 0 1 10 20:90 12
EXTRALIGA ŽENY - PO ZÁKLADNEJ ČASTI

1 Topvar Topoľčany A 11 11 0 0 96:14 33
2 Viktória Trnava 11 10 0 1 77:33 31
3 OŠK Miňovce 11 8 1 2 73:37 28
4 MSK Malacky A 11 6 2 3 71:39 25
5 STO Valaliky 11 6 2 3 68:42 25
6 ŠKST Ružomberok ll 5 1 5 57:53 22
7 Topvar Topoľčany B ll 4 2 5 55:55 21
8 Dunajská Streda 11 5 0 6 54:56 21
9 ŠK ŠOG Nitra ll 3 0 8 44:66 17

10 Doprastav Zvolen ll 3 0 8 38:72 17
11 MSK Malacky B ll 0 1 10 20:90 12
12 TJ Trnávka Ba ll 0 1 8 7:103 10

1. LIGA MUŽI ZÁPAD - PO 6. KOLE
1 Stavoimpex Holíč C ll 11 0 0 135:19 33
2 ŠK ŠOG Nitra B ll 9 0 2 98:56 29
3 TJ Lokomotíva Šurany ll 6 2 3 83:71 25
4 TJ Gasto Galanta ll 6 2 3 85:69 25
5 ŠK ŠOG Nitra A ll 6 2 3 78:76 25
6 TJ Trnovec ll 3 4 4 73:81 21
7 PK Komárno Šahy ll 2 5 4 66:88 20
8 Druž. Hont. Trsťany ll 2 4 5 72:82 19
4 Ivanka pri Dunaji ll 2 3 6 60:94 18

10 STK Senec ll 3 1 7 63:91 18
11 STK Nové Zámky ll 2 1 8 59:95 16
12 STK Levice ll 1 2 8 52:102 15

1 ŠKST Ružomberok 11 11 0 0 1127:27 33
2 MSK CERESIT Čadca B 11 9 0 2 i101:53 29
3 ŠKST Michalovce 11 8 0 3 91:63 27
4 STKM B. Štiavnica 11 7 1 3 87:67 26
5 Rimavská Sobota 11 6 1 4 87:67 24
6 MŠK VSTK Vranov 11 5 1 5 82:72 22
7 STK Lučenec-Kalinovo 11 4 2 5 66:88 21
8 Doprastav Zvolen 11 3 2 6 67:87 19
4 Stará Ľubovňa 11 3 2 6 65:89 19

10 TJ Družba Bardejov 11 1 2 8 49:105 15
1 1 Štart VD Prešov 11 1 2 8 48:106 15
12 MSTK Tvrdošín 11 1 1 9 54:100 14

L LIGA ŽENY - PO 4. KOLE
1 OŠK Bziny 8 7 1 0 61:19 23
2 TTC Pov. Bystrica 8 6 1 1 57:23 21
3 TJ Baník Mlynky 8 3 1 4 38:42 15
4 STO Valaliky B 8 1 1 6 19:61 11
5 Nová Baňa/Podlužany 8 1 0 7 25:55 10

EXTRALIGA DORASTENCI
1 ŠKST Michalovce 5 5 0 0 47:3 15
2 Stavoimpex Holíč 5 5 0 0 44:6 15
3 ŠK ŠOG Nitra 5 4 0 1 35:15 13
4 ŠK Mostex Rača 5 4 0 1 31:18 13
5 MSK CERESIT Čadca 5 3 0 2 32:18 11
6 STK Velká Mača 5 3 0 2 22:28 11
7 Stará Ľubovňa 5 2 0 3 20:30 9
8 Bricon Trnava 5 1 1 3 17:33 8
9 ŠKST Ružomberok 5 1 0 4 13:36 7

10 MŠK VSTK Vranov 5 0 1 4 14:36 6
11 STK Nové Zámky 5 0 1 4 12:38 6
12 Topvar Topoľčany 5 0 1 4 12:38 6

EXTRALIGA DORASTENKY
1 STO Valaliky 5 5 0 0 38:12 15
2 Viktória Trnava 5 4 1 0 39:11 14
3 Topvar Topoľčany A 5 3 2 0 36:14 13
4 ŠK ŠOG Nitra A 5 3 1 1 34:16 12
5 MSK Malacky 5 3 0 2 30:20 11
6 Šar. Michaľany 5 2 1 2 26:24 10
7 Topvar Topoľčany B 5 2 0 3 29:21 9
8 Doprastav Zvolen 5 2 0 3 13:37 9
4 TTC Pov. Bystrica 5 1 1 3 21:29 8

11) ŠK ŠOG Nitra B 5 1 0 4 21:29 7
! I ŠKST Ružomberok 5 1 0 4 12:38 7
12 MŠK VSTK Vranov 5 0 0 5 1:49 5
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SLOVENSKÝ POHÁR MUŽOV V STOLNOM TENISE
Velká Mača. 55. ročník o Pohár Mildeho memoriál.

10.10.2009 Duklianskych hrdinov.19.9.2009 Ružomberok. 5.9.2009
1. Pištej Ľubomír Caestas 1. Pind'ura Filip Selzberg 1. Lelkeš Zoltán ŠK Rača
2. Šereda Peter Caen 2. Palatinus Martin Wink AC 2. Slováčik Andrej ŠK Rača

3.-4. Šereda Tomáš Mostex Rača 3.-4. PereiGergely Wink AC 3.-4. Šereda Peter TTC Caen
3.-4. Jaslovský Martin Maribor 3.-4. Papcun Milan Schlotheim 3.-4. Zajíc Miroslav Stav. Holíč
5.-8. Petráš Pavel Čadca 5.-8. Palovčík Martin Rožňava 5.-8. Palček Martin Stav. Holíč
5.-8. Blažek Radoslav Čadca 5.-8. Guman Stanislav Vojčice 5.-8. Krkoška Peter Bratislava
5.-8. Lelkeš Zoltán Mostex Rača 5.-8. Senkulič Patrik Michalovce 5.-8. Bednár Ján Stav. Holíč
5.-8. Yang Lei Stav. Holíč 5.-8. Kovalík Jozef Ružomberok 5.-8. Illáš Erik Satex Int.

9.-16. Slováčik Andrej Mostex Rača 9.-16. Leittner Ľubomír Rožňava 9.-16. Kočkin Peter Rožňava
9.-16. Xu Shuo Stav.Holíč 9.-16. Buranovský M. Štart Prešov 9.-16. Mego Pavol Satex Int.
9.-16. Šmida Gabriel Galanta 9.-16. Kováč Ján Rožňava 9.-16. Petráš Pavel Čadca
9.-16. Gajdoschik Adrián ŠOG Nitra 9.-16. Kovács Domonkos Wink AC 9.-16. Jahoda Dalibor Ružomberok
9.-16. Palček Martin Stav. Holíč 9.-16. Jahoda Dalibor Ružomberok 9.-16. Novota Samuel Malacky
9.-16. Zhu Yan Hui Stav.Holíč 9.-16. Kačník Milan Furtwagen 9.-16. Kovalík Jozef Ružomberok
9.-16. Mego Pavol Satex Int. 9.-16. Poľa Peter Lok. Košice 9.-16. Gasymov Eľčin Satex Int.
9.-16. Halás Miroslav Hor.Orešany 9.-16. Novotný Marek Schlotheim 9.-16. Ježo Filip Stav. Holíč

Ivanka pri Dunaii. Štrauchov memoriál. Memoriál M. Lichnera.
26.9.2009 Tr. Teplá. 12.9.2009 Ban. Štiavnica. 29.8.2009

1. Pištej Ľubomír Caestas 1. Šereda Peter TTC Caen 1. Šereda Peter TTC Caen
2. Jie Yanwei Stav. Holíč 2. Petráš Pavel Čadca 2. Pištej Ľubomír Caestas

3.-4. Truksa Jaromír Bologna 3.-4. Braun Josef Neckarsulm 3.-4. Illáš Erik Satex Int.
3.-4. Šereda Peter Caen 3.-4. Lelkeš Zoltán ŠK Rača 3.-4. Palček Martin Stav.Holíč
5.-8. Jaslovský Martin Maribor 5.-8. Truksa Jaromír Carrara 5.-.8. Šereda Tomáš Mostex Rača
5.-8. Lelkeš Zoltán Mostex Rača 5.-8. Krmaschek Roland Neckarsulm 5.-.8. Slováčik Andrej Mostex Rača
5.-8. Šereda Tomáš Mostex Rača 5.-8. Palček Martin Stav. Holíč 5.-.8. Petráš Pavel Čadca
5.-8. Zajíc Miroslav Stav. Holíč 5.-8. Bezúr Tomáš Ružomberok 5.-.8. Pinďura Filip zahraničie

9.-16. Yang Stav. Holíč 9.-16. Maják Marián Čadca 9.-16. Blažek Radoslav Čadca
9.-16. Zhu Yan Hui Stav. Holíč 9.-16. Halás Miroslav Hor. Orešany 9.-16. Ježo Filip Stav. Holíč
9.-16. Mucha Matej Stav. Holíč 9.-16. Slováčik Andrej ŠK Rača 9.-16. Truksa Jaromír Bologna
9.-16. Slováčik Andrej Mostex Rača 9.-16. Zajíc Miroslav Stav. Holíč 9.-16. Wiltschka Jozef Malacky
9.-16. Mudrík Juraj Čadca 9.-16. Novota Samuel Malacky 9.-16. Valúch Róbert st. zahraničie
9.-16. Ježo Filip Stav. Holíč 9.-16. Melek Milan Stav. Holíč 9.-16. Novota Samuel Malacky
9.-16. Pavolka Michal ŠOG Nitra 9.-16. Luchinin Jevgenij Malacky 9.-16. Lelkeš Zoltán Mostex Rača
9.-16. Xu Shuo Stav. Holíč 9.-16. Mudrík Juraj Čadca 9.-16. Mego Pavol Satex Int.

PRIEBEŽNÉ PORADIE SLOVENSKÉHO POHÁRA MUŽOV 2009/2010

Por. Meno Klub B.Stiavmca Ružomberok Ír. lepia Prešov Ivanka velka Maca spolu
1. Šereda Peter (Cean) 100 60 100 60 80 340
2. Pištej Ľubomír (Ceastas) 80 100 100 280
3. Lelkeš Zoltán (ŠK Mostex Rača) 20 100 60 40 40 240
4. Petráš Pavel (CERESIT Čadca) 40 20 80 40 180
5. Slováčik Andrej (ŠK Mostex Rača) 40 80 20 20 20 160
6. Palček Martin (Stavoimpex Holíč) 60 40 40 20 160
7. Pindura Filip (Selzberg) 40 100 140
8. Šereda Tomáš (Mostex Rača) 40 40 60 140
9. Zajíc Miroslav (Stavoimpex Holíč) 60 20 40 120

10. Truksa Jaromír (Carrara) 20 40 60 120
11. Illáš Erik (SK Satex Int. BA) 60 40 100
12. Jaslovský Martin (Maribor) 40 60 100
13. Palatinus Martin (Wink AC) 80 80
14. Jie Yanwei (Stavoimpex Holíč) 80 80
15. Bezúr Tomáš Ružomberok) 10 10 40 10 10 70
16. Mego Pavol (SK Satex Int. BA) 20 20 10 10 20 70
17. Kovalík Jozeí (Ružomberok) 20 10 40 70
18. Ježo Filip (Stavoimpex Holíč) 20 20 10 20 70
19. Blažek Radoslav (CERESIT Čadca) 20 10 40 70
20. Novota Samuel (MSK Malacky) 20 20 20 60
21. Braun Josef (Neckarsulm) 60 60
22. Perei Gergely (Wink AC) 60 60
23. Papcun Milan (SSV Schlotheim) 60 60
24. Bednár Ján (Stavoimpex Holíč) 10 40 10 60
25. Yang (Stavoimpex Holíč) 20 40 60
26. Halás Miroslav (Horné Orešany) 5 10 20 20 55
27. Mudrík Juraj (MSK ČadcaJ 20 20 10 50
28. Maják Marián (CERESIT Čadca) 10 5 20 10 45
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13. SLOVÁK CADET OPEN

Dva pokusy o finálovú účasť
Už po trinásty raz sa zišla v dňoch 6. - 8. 

novembra v Rači kadetská špička takmer z 
celej Európy na tradičnom turnaji kadetov. 
Vo veľmi kvalitnej konkurencii sa predstavili 
aj naše stolnotenisové nádeje. Vo dvoch prí
padoch siahali na finálovú účasť. Na 
medailovej pozícii napokon svoje účinko
vanie skončilo družstvo slovenských kadetov 
v zložení Maják a Pavolka a tiež v 
dievčenskej štvorhre naša dvojicaTruksová - 
Jurková.

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
KADETI - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A

- Nemecko B 3:0 (Maják - Ort 3:0, Pavolka
- Scheja3:l. Maják, Pavolka - Ort, Scheja 
3:1), Francúzsko A - Izrael A 3:0, Holand
sko A - Nemecko A 3:0, Maďarsko - 
Francúzsko B 3:0. SEMIFINÁLE: Maďarsko
- Holandsko A 3:2, Francúzsko A - Sloven
sko A 3:0 (Angles - Maják 3:0, Robinot - 
Pavolka 3:1, Angles, Flóre - Maják, Pavolka 
3:0). FINÁLE: Francúzsko A - Maďarsko 
3:0.

KADETKY - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko 
B - Nemecko B 0:3 (Barčiaková - 
Kraftová:3, Cisáriková - Lehmannová 2:3, 
Barčiaková, Cisáriková - Kraftová, Lehman
nová 1:3), Chorvátsko A - Srbsko A 3:1, Ru
munsko A - Česko A 3:2, Francúzsko -

Rusko A 3:2. SEMIFINÁLE: Chorvátsko A
- Rumunsko A 3:2, Nemecko B - 
Francúzsko 3:0. FINÁLE: Nemecko B - 
Chorvátsko A 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA KADETOV - 2. STUPEŇ - L 

KOLO: Pavolka - Horvat (Chorv.) 3:0, 
Vlačuška - Allegro (Bel.) 3:2, Péter - 
Marelja (Chorv.) 1:3, Adámek - Šapošnikov 
(Rus.) 0:3. 2. KOLO: Pavolka - Robinot 
(Fr.) 0:3, Vlačuška - Angles (Fr.) 0:3, Maják
- Wellinger (Rak.) 3:0. OSEMFINÁLE:
Maják - Landrien (Fr.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Maják - Persolia (Chorv.) 
3:2. SEMIFINÁLE: Maják - Dyjas (Poľ.) 
1:3, Angles - Robinot (obaja Fr.) 3:2. 
FINÁLE: Angles - Dyjas 3:1.

ŠTVORHRA KADETOV - L KOLO: 
Adámek, Péter - Jense, Stobberup (Dán.) 
2:3, Kopányi, Brat - Levenko, Klaus (Rak.) 
3:1, Vlačuška, Rezetka - Ort, Scheja (Nem.) 
3:1, Turček, Roba - Gajewski, Sankowski 
(Poľ.) 1:3. 2. KOLO: Kopányi, Brat - Kuper- 
berg, Avramov (Izr.) 0:3, Pavolka, Maják - 
Barbulescu, Jorgensen (Rum., Nór.) 3:0. 3. 
KOLO: Pavolka, Maják - Lambiet, Allegro 
(Bel.) 2:3. SEMIFINÁLE: Lakatos, Szita 
(Maď.) - Robinot, Bouloussa (Fr.) 3:2, 
Flóre, Angles (Fr.) - Hageraats, Gommers 
(Hol.) 3:0. FINÁLE: Lakatos, Szita - Flóre,

Angles 3:1.
DVOJHRA KADETIEK - 2 STUPEŇ - 1. 

KOLO: Cisáriková - Truzinská (Srb.) 0:3. 2. 
KOLO: Jurková - Balintová (Rum.) 2:3, 
Barčiaková - Meľniková (Rus.) 2:3, 
Truksová-Trosmanová (Izr.) 3:1.3. KOLO: 
Truksová - Hadziahmetovičová (Bosna a 
Herceg.) 0:3. SEMIFINÁLE: Píeferová 
(Ft.) - Jegerová (Chorv.) 3:2, Ciobanuová 
(Rum.) - Kraľtová (Nem.) 3:1. FINÁLE: 
Ciobanuová - Píeferová 3:1.

ŠTVORHRA KADETIEK - 1 KOLO: 
Ivanová, Piterková - Lugingerová, 
Schweigerová (Rak.) 3:2, 2. KOLO:
Barčiaková, Selická - Baskutyte, Venčkute 
(Lit.) 0:3, Cisáriková, Vizinová - 
Župančičová, Veroniková (Slovin.) 1:3, 
Ivanová, Piterková - Ciobanuová, Balintová 
(Rum.) 1:3, Truksová, Jurková - Stará, Ker- 
ousová (ČR) 3:0, Cerovská, Kršiaková - 
Gungorová, Karabanová (Tur.) 0:3 3. 
KOLO: Truksová, Jurková - Hadziahmeto
vičová, Kovačová (Bosna a Herceg.) 3:2. 
ŠTVRŤFINÁLE: Truksová, Jurková - 
Lehmannová, Kraftová (Nem.) 3:0. SEMI
FINÁLE: Jegerová, Rakovacová (Chorv.) - 
Ciobanuová, Balintová (Rum.) 3:0, Gun
gorová, Karabanová (Tur,) - Truksová, Jur
ková 3:1. FINÁLE: Jegerová, Rakovacová - 
Gungorová, Karabanová 3:1.

SLOVENSKÍ JUNIORI NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE
GUATEMALA JUNIOR OPEN 

(21.-25. 6. 2009)
DVOJHRA JUNIOROV - SKUPINY:

Novota - Zabbvala (Hond.) 3:0, Novota - 
Tenti (Arg.) 3:1, Novota - Palazuelos 
(Mex.) 3:0. 2. KOLO: Novota - Villamil

* Samuel Novota vyhral r roku 2009 dva 
významne' juniorské turnaje

(Kol.) 4:1. ŠTVRŤFINÁLE: Novota-Toma 
(Braz.) 4:3. SEMIFINÁLE: Novota - 
Tomioka (Braz.) 4:2. FINÁLE: Novota - 
Campos (Kuba) 4:3.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Samuel Novota s 
Venezuelčanom Hugom Rivasom prehrali 
vo štvrťfinále s Argentínou 1:3.

ITTF FUNCHAL JUNIOR OPEN 
(2. - 6. 9. 2009)

DVOJHRA JUNIOROV - SKUPINY:
Karas - Schmidl (Nem.) 3:2, Karas - Garces 
(Port.) 3:0, Karas - Conceicao (Port.) 3:0.
1. KOLO: Karas - Šimovič (Chorv.) 2:4.

DVOJHRA JUNIORIEK - SKUPINY: 
Balážová - Hergesová (Nem.) 3:0, Balážová 
- Nogueirová (Port.) 3:0, Balážová - Bar- 
radasová (Port.) 3:0, Daubnerová - Sousová 
(Port.) 3:0, Daubnerová - Eerlandová 
(Hol.) 1:3, Daubnerová - Gusevová (Rus.) 
3:1. 1. KOLO: Daubnerová - Szczerkowská 
(Poľ.) 2:4. 2. KOLO: Balážová - Xiaová 
(Port.) 4:0. SEMIFINÁLE: Balážová - 
Szczerkowská (Poľ.) 2:4.

ITTF ARGENTÍNA JUNIOR OPEN 
(17. - 20. 9.2009)

DVOJHRA JUNIOROV - SKUPINY:
Novota - Gestido (Urug.) 3:0, Novota - Di 
Salvko (Arg.) 3:1, Novota - Perez (Arg.) 
3:0.1. KOLO: Novota - Berny (Bel.) 4:0. 2.

KOLO: Novota - Toma (Braz.) 0:4.
DVOJBRA JUNIORIEK - SKUPINY: 

Daubnerová - Peralta (Ekuad.) 3:1, Daub
nerová - Moreles (Čile) 3:1. 1. KOLO: 
Daubnerová - Marquesová (Braz.) 4:0. 
ŠTVRŤFINÁLE: Daubnerová - Lowová 
(Čile) 4:0. SEMIFINÁLE: Daubnerová - 
Fukušimová (Braz. 4:0. FINÁLE: Daub
nerová - Liová (Sing.) 2:4.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - JUNIORI: 
Samuel Novota s Rusom Tarasom Merzliki- 
nom vyhrali súťaž dtužstiev.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - JUNIORKY: An
drea Daubnerová s Máriou Pia Lorenzot- 
tiovou (Urug.) vypadli v 1. kole hlavnej 
súťaže.

ITTF CHILE JUNIOR OPEN 
24. - 27. 9. 2009

DVOJHRA JUNIOROV - SKUPINY:
Novota - Masarro (Čile) 3:0, Novota - 
Žang (USA) 2:3, Novota - Arakaki (Braz.) 
3:0. 1. KOLO: Novota - Gozem (Čile) 4:1.
2. KOLO: Novota - Bierny 4:3. 
ŠTVRŤFINÁLE: Novota - Merzlikin (Rus.) 
4:3. SEMIFINÁLE: Novota-Toma (Braz.) 
4:3. FINÁLE: Novota - Robles (Šp.) 4:1.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Samuel Novota s 
Kanďanom Tonym Liu nepostúpili zo svojej 
skupiny do ďalších bojov.
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
TOPOĽČANY. 5.9.2009 - STARŠÍ ŽIACI SLOVENSKÁ VES. 19.92009 - MLADŠÍ ŽIACI

1. PAVOLKA MICHAL 1995 NITRA ŠOG L KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
2. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC 2. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
3. REZETKA ROMAN 1995 ČADCA 3. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
4. B1RÓ BÁLINT 1995 VEĽKÁ MAČA 4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 IVANKA PRI DUNAJI
5. TURČEKPETER 1996 HODONÍN 5. POPOVIČ ALEX 1997 FORTUNA KEŽMAROK
6. VLAČUŠKA PATRIK 1996 NITRA ŠOG 6. ŠEVEC JAKUB 1999 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
7. ŽATKO JURAJ 1995 TOPOĽČANY 7. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
8. KUPCÍKJÁN 1995 RUŽOMBEROK 8. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
9.-12. VALOCH ALEXANDER 1996 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 9.-12. VIZINA DAMIÁN 1997 MSK MALACKY
9.-12. ADÄMEK MICHAL 1995 LUČENEC 9.-12. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9.-12. MAŇAK MARTIN 1995 TOPOĽČANY 9.-12. SKLENÁR MATÚŠ 1997 STK PEZINOK
9.-12. GAŠPARÍK MARTIN 1996 BOŠANY 9.-12. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. BUČKO RÓBERT 1996 TOPOĽČANY 13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠOG NITRA
13.-16. MRÁZIK MATÚŠ 1995 VRANOV NAD TOPĽOU 13.-16. MIŠÍK MAREK 1997 N. BANA/PODLUŽANY
13.-16. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 IVANKA PRI DUNAJI 13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. ŠEVEC MIKULÁŠ 1995 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 13.-16. LABOŠADAM 1999 STO VALALIKY

TOPOĽČANY. 5.9.2009 - STARŠIE ŽIAČKY VALALIKY. 19.9.2009 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MALACKY L IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
2. SELICKÁ SILVIA 1995 NITRA ŠOG 2. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 no.baNa/podlužany
3. JANCOVlCOVÁ LENKA 1995 TOPOĽČANY 3. CEROVSKÁ PERTONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
4. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 NITRA ŠOG 4. HORVÁTHOVA ŠIMONA 1998 STO VALALIKY
5. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOĽČANY 5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC P. BYSTRICA
6. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MALACKY 6. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
7. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1996 N. BAŇA/PODLUŽANY 7. LACKOVÁ IVANA 1997 STO VALALIKY
8. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 ČADCA 8. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 n.baNa/podlužany
9.-12. ANDOVÁ TAMARA 1996 NOVÉ ZÁMKY 9. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA 1999 STO VALALIKY
9.-12. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY 10. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000 TOPOĽČANY
9.-12. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 11. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 RUŽOMBEROK
9.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MALACKY 12. PRUŽINCOVÁ ADRIANA 1998 TRENČIANSKA TEPLÁ
13.-16. BUGELOVÁ ANNA 1995 RUŽOMBEROK 13. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GALANTA
13.-16. POTOČÁROVÁ JANA 1995 SENEC 14. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 GALANTA
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ DOMINIKA 1995 NITRA ŠOG 15. LUPľÁKOVÁ ZUZANA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1996 N. BAŇA/PODLUŽANY 16. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA

TOPOĽČANY. 15.9.2009 - DORASTENCI VEĽKÉ UHERCE. 26.9.2009 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. KARAS DÁVID 1992 SATEX INT. BRATISLAVA 1. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
2. SLOVÁČIK ANDREJ 1992 ŠK MOSTEX RAČA 2. LUKJANOV FILIP 1999 STAVOIMPEX HOLÍČ
3. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠOG NITRA 3. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTOGALANTA
4. DANDÁR MICHAL 1993 SOKOL VOJČICE 4. LABOŠADAM 1999 STO VALALIKY
5. MAJÁK MARIAN 1994 MSK CERESIT ČADCA 5. BUCKO PATRIK 2000 TOPVAR TOPOĽČANY
6. MUDR1KJURAJ 1993 MSK CERESIT ČADCA 6. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7. REZETKA ROMAN 1995 MSK CERESIT ČADCA 7. TRUSKA MARTIN 1999 V.UHERCE
8. GAŠPARÍK IVAN 1992 BOŠANY 8. MIKUŠ DÁVID 1999 TOPVAR TOPOĽČANY
9.-12. PAŽMA LUKÁŠ 1992 MACO TRNAVA 9.-12. VÁLEK LUKÁŠ 1999 STK PEZINOK
9.-12. STEHLÍK MICHAL 1994 GASTOGALANTA 9.-12. VALÁŠEK TOMÁŠ 1999 VUHERCE
9.-12. GAJDOSCHIKADRIAN 1993 ŠOG NITRA 9.-12. BAKA MARTIN 1999 STK PEZINOK
9.-12. BRNCAL MICHAL 1993 ŠKST MICHALOVCE 9.-12. TOM KO PATRIK 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. TURČEK PETER 1996 ŠKST HODONÍN 13.-16. TUREK TOMÁŠ 1999 LUČENEC-KALINOVO
13.-16. JEŽO MARTIN 1994 ŠOG NITRA 13.-16. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠOG NITRA 13.-16. SVITANAJÁN 2000 TRENC. TEPLÁ
13.-16. MAŇÁK MARTIN 1995 TOPVAR TOPOĽČANY 13.-16. JURÁK MATÚŠ 1999 NOVÉ MESTO N .V.

TOPOĽČANY. 15.9.2009 - DORASTENCI NOVÁ BAŇA - PODLUŽANY. 26.9.2009 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. ADÁMEKOVÁ MARTINA 1992 KST VIKTÓRIA TRNAVA 1. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA 1999 VALALIKY
2. KALUZNA NATALIA 1992 HODONÍN 2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POV. BYSTRICA
3. MALÁ DENISA 1992 KST VIKTÓRIA TRNAVA 3. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA
4. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1992 TOPVAR TOPOĽČANY 4. LABOŠOVÁ EMKA 2001 VALALIKY
5. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 MSK CERESIT ČADCA 5. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 IVRDOŠIN
6. LACKOVA DOMINIKA 1992 STO VALALIKY 6. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TR JASTRABIE
7. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY 7. KLUCÁROVÁ AGÁTA 2000 VALALIKY
8. BRATHOVÁ MONIKA 1993 ŠKST RUŽOMBEROK 8. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 N. ZÁMKY
9.-12. HORNIKOVA HENRIETA 1994 TOPVARTOPOĽČANY 9.-12. CARÁNKOVÁ SI MONA 2000 TOPOĽČANY
9.-12. TOPORCEROVÁ DANKA 1992 ŠAR MICHAĽANY 9.-12. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GALANTA
9.-12. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 TOPVAR TOPOĽČANY 9.-12. DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 TOPOĽČANY
9.-12. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY 9-12. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 TR. JASTRABIE
13.-16. BARTÓKOVA MARCELA 1992 STO VALALIKY 13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MOR SV JÁN
13.-16. JURKOVÁ LUDMILA 1992 OŠK MIŇOVCE 13.-16. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 TR JASTRABIE
13.-16. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠOG NITRA 13.-16. MALIŠOVÁ HANKA 2000 N. BAŇA/PODL.
13.-16. ZEMANOVA ŠIMONA 1992 TTC POV. BYSTRICA 13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 TRNAVA
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
LUČENEC - KALINOVO, IQ.10,20Q9--MADSIŽIAa BRATISLAVA. 28.112009 - DORASTENCI

1. ROBA MATÚŠ 1997 ŠAR MICHAĽANY 1. NOVOTA SAMUEL 1992 MSK MALACKY
2. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK 2. SLOVÁČIKANDREJ 1992 MOSTEX RAČA
3. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 NOVÉ ZÁMKY 3. FÍGEĽ JAKUB 1992 LOK KOŠICE
4. VIZINA DAMIÁN 1997 MSK MALACKY 4. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠOG NITRA
5. ŠEVECJAKUB 1999 KYS.NOVÉ MESTO 5. KARAS DÁVID 1992 SATEX BRATISLAVA
6. HARABÍN MATEJ 1998 FORT. KEŽMAROK 6. MUCHA MATEJ 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ
7. PÉTER NIKLAS 1998 LUCENEC-KALINOVO 7. MAJÁK MARIÁN 1994 msk ceresit Čadca
8. PALKOVlC SIMEON 1997 HOLÍČ 8. PÉTER INGEMAR 1996 stkluCenec
9.-12. BARTAL MÁRIO 1997 HOLÍČ 9.-12. REZETKA ROMAN 1995 msk ceresit Čadca
9.-12. PALUŠ ANTON 1997 TRENČÍN 9.-12. TURČEKPETER 1996 ČSAD HODONÍN
9.-12. DIKO MATÚŠ 1998 NÁMESTOVO 9.-12. MUDRÍK JURAJ 1993 msk ceresit Čadca
9.-12. KAŠŠAY ANDREJ 1998 NÁMESTOVO 9.-12. HORVÁT EMANUEL 1994 SLOBYT. ST. ĽUBOVŇA
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠOG NITRA 13.-16. BRYCHTA EDUARD 1992 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. PAVLÍK MICHAL 1999 KYS.NOVÉ MESTO 13.-16. DANDÁR MICHAL 1993 SOKOL VOJCICE
13.-16. BUCKO PATRIK 2000 TOPOĽČANY 13.-16. JEŽO MARTIN 1994 ŠOG NITRA
13.-16. ŠEBEK PETER 1997 LOK KOŠICE 13.-16. ŽEMBERA PETER 1992 KU BRÁN TRENČÍN

ENERGODATA ŽILINA. 10.10.2009 - MLADŠIE ŽIACKY TRNAVA. 28.11.2009 - DORASTENKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N.BAŇA/PODLUŽANY L ADÁMEKOVÁ MARTINA 1992 TRNAVA
2. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY 2. KALUŽNÁ NATÁLIA 1992 HODONÍN
3. CEROVSKÁ PETRON. 1997 ZVOLEN 3. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 VALALIKY
4. KRŠIAKOVÁ MÁRT. 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY 4. JURKOVÁEVA 1995 MIŇOVCE
5. MIŽENKOVÁ ŠTEF. 1997 OŠK Š.MICHAĽANY 5. MALÁ DENISA 1992 TRNAVA
6. VANCÁKOVÁ VALEN. 1999 VALALIKY 6. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1992 TOPOĽČANY
7. NAGYOVA VIKTÓRIA 1997 STK SENEC 7. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 Čadca
8. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 VRÁBLE 8. TAKÁCOVÁ ZUZANA 1992 VALALIKY
9.-12. URÍKOVÁ MONIKA 1999 P. BYSTRICA 9.-12. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MALACKY
9.-12. HORVÁTOVÁ ŠIMONA 1998 VALALIKY 9.-12. SZABÓOVÁ ANDREA 1993 DUNAJSKÁ STREDA
9.-12. KOVÁČOVA VIKTÓRIA 1997 GALANTA 9.-12. ZEMANOVA ŠIMONA 1992 POVAŽSKÁ BYSTRICA
9.-12. SI KELOVÁ KARIN 1998 TOPOĽČANY 9.-12. LACKOVA DOMINIKA 1992 VALALIKY
13.-16. PRUŽINCOVÁ ADRIÁNA 1998 TRTEPLÁ 13.-16. BARTOKOVÁ MARCELA 1992 VALALIKY
13.-16. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY 13.-16. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MALACKY
13.-16. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 RUŽOMBEROK 13.-16. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 ZVOLEN
13.-16. ŠRÁMKOVÁ VERONIKA 1997 M.S.JÁN 13.-16. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 NITRA

VATALIKY. 14.11.20091 - NAJMLADŠÍ ŽIACI GALANTA. 12.12.2009 - STARŠÍ ŽIACI
1. BUCKO PATRIK 2000 TOPOĽČANY 1. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠOG NITRA
2. LABOŠADAM 1999 VALALIKY 2. Zaťko juraj 1995 TOPVAR TOPOĽČANY
3. VEIS MATÚŠ 1999 NOVÉ ZÁMKY 3. ADÁMEK MICHAL 1995 LUCENEC-KALINOVO
4. KOZEL MAREK 1999 POPROC 4. RÁBARA MARCEL 1996 BRICON TRNAVA
5. BUDIAK MARTIN 2000 RUŽOMBEROK 5. KUPČÍKJÁN 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
6. PEKO ŠTEFAN 2000 TRNAVA 6. BIRÓ BÁLINT 1995 STK VEĽKÁ MACA
7. STADTHER PATRIK 2000 SVIDNÍK 7. VALÚCH ALEXANDER 1996 KYS. NOVÉ MESTO
8. ZELINKA JAKUB 2000 LOKKE 8. BUCKO RÓBERT 1996 TOPVARTOPOĽČANY
9.-12. JURÁK MATÚŠ 1999 NOVÉ MESTO NAD 9.-12. GAŠPARÍK MARTIN 1996 BOŠANY
9.-12. TOMKO PATRIK 1999 NITRA 9.-12. ŠEVEC MIKULÁŠ 1995 KYS. NOVÉ MESTO
9.-12. VALEK LUKÁŠ 1999 PEZINOK 9.-12. DUBEC TOMÁŠ 1996 CENTRÁL SVIDNÍK
9.-12. BAKA MARTIN 1999 PEZINOK 9.-12. MAŇÁK MARTIN 1995 TOPVARTOPOĽČANY
13.-16. HURKA 2001 VALALIKY 13.-16. ČECHVALA FILIP 1995 POV. C. TR. TEPLÁ
13.-16. PAŇKO SAMUEL 2000 SVIDNÍK 13.-16. HÁKY MAREK 1995 SLOBYT. ST. ĽUBOVŇA
13.-16. KOPCOJAKUB 1999 VRANOV N. TOPĽOU 13.-16. MRÁZIK MATÚŠ 1995 VRANOV N. T.
13.-16. DIKO DALIBOR 2002 NÁMESTOVO 13.-16. BRATH PETER 1995 LOKOM. VRÚTKY

VALALIKY, 14,U,2QQ9.-_NAJMLADŠIE ŽIACKY IUČENEC - KALINOVO. 12.12 2009 - STARŠIE ŽIAČKY
1. URI KOVÁ MONIKA 1999 TTC POVAŽSKÁ 1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
2. VANCAKOVÁVALEN. 1999 VALALIKY 2. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE
3. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY 3. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA
4. MESAROŠOVÁ LENKA 1999 NOVÉ ZÁMKY 4. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
5. BELOPOTOCANOVÁK 2000 TVRDOŠÍN 5. CISÁRIKOVÁ ADRIANA 1995 ceresit Čadca
6. DOBRIKOVÁ PETRA 1999 TOPOĽČANY 6. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
7. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 TRENČ.JASTRABIE 7. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
8. ŠRAMKOVA ERIKA 1999 MOR SV. JÁN 8. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
9. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA 9.-12. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
10. TOMIČOVÁ IVKA 2000 GALANTA GASTO 9.-12. ANDOVÁ TAMARA 1996 NOVÉ ZÁMKY
11. BULIKOVÁ ALŽBETA 2000 TRENČJASTRABIE 9.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
12. GOCOVÁANETA 1999 CeCehov 9.-12. MESÁROŠOVÁ LUCIA 1995 NOVÉ ZÁMKY
13. VAGASKA 1999 vyšnYžipov 13.-16. MIKLEOVÁ NOEMI 1996 ŠOG NITRA
14. MALIŠOVÁ HANKA 2000 NOVÁ BAŇA 13.-16. HUSZTIOVÁ RÓBERTA 1995 LUCENEC-KALINOVO
15. VLCKOVÁ ANDREJA 1999 TOPOĽČANY 13.-16. ŠRÁMKOVÁ VERONIKA 1997 MORAVSKY SV. JÁN
16. DZELINSKÁJULKA 2002 CEČEJOV 13.-16. BUGELOVÁ ANNA 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
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GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA
PATRIK VLAČUŠKA

22.3.1996, NOVÉ ZÁMKY
K popredným top talentom stolnotenisové

ho športu Slovenska nesporne patrí aj Patrik 
Vlačuška, mladý nádejný hráč STK Nové 
Zámky. Je žiakom ZŠ Lipová - 7. ročník. So 
stolným tenisom začal v OŠK Lipová v r. 2001, 
kde zotrval do r.
2005. Od r. 2006 hrá 
za STK Nové Zám
ky. Jeho terajším 
trénerom je Marcel 
Filaga, predchádza
júcimi trénermi boli 
Miroslav Benko a 
otec Ľudovít Vla
čuška. Systematic
kého tréningu sa zú
častňuje od r. 2001.

Patrik štartuje v 1. a 3. lige mužov a v L lige 
dorastencov a starších žiakov. Členom 
reprezentačného družstva Slovenska mládeže 
je od r. 2008.

Jeho najlepšie doterajšie výsledky sú:
L miesto na M SR najmladších žiakov vo 

dvojhre a vo štvorhre v r. 2007 a 2008 a 2. 
miesto vo dvojhre najmladších žiakov 2006.

L miesto SP najmladší žiaci 2006,1. miesto 
mladší žiaci 2008,2009-06-09

1. miesto dvojhra na MTI. Chalupy- Praha, 
jnajmladší žiaci.

1. miesto dvojhra na MT - Memoriál Jánosa 
Molnára, 2008 Budapešť, pre r. 1996.

1. miesto na Satelitnom turnaji mládeže - 
Topolčany 2008

2. miesto 2x Egypt Junior a na Euro mini 
champ - Francúzsko 2009 - 2009, kadeti 
družstvá a štvorhra a ďalšie popredné umiest
nenia na M SR 2008 u mladších žiakov a na 
BTM na okresnej a celoslovenskej úrovni.

Pozícia v rebríčkoch: SR mladší žiaci L 
miesto; starší žiaci 4. miesto; juniori 26. miesto. 
V európskom: do 15 rokov 70. miesto, vo sve
tovom 103. miesto.

Hrá s raketou: drevo - Butterfly - Maze; 
poťahy Donič, Sonex JP Gold, Desto - Fl. 
Trénuje 5x v týždni, 10 hodín + zápasy. Najviac 
si cení dosiahnuté výsledky na Egypt Junior 
Open.

Len tvrdá a vysoko kvalitná tréningová práca 
a účasť na PT mládeže a v kvalitných ligových 
domácich súťažiach mu prinesie ovocie v 
podobe vrcholových športových výkonov.

SAMUEL NOVOTA 
17.1.1992 MALACKY

Najvyšší výkon
nostný vzostup top 
talentov Slovenska 
za posledné obdo
bie zaznamenal 
nádejný juniorský 
reprezentant SR, 
hráč MSK Malacky 
Samuel Novota, 
študent Gymnázia 
Malacky (3. 
ročník), v mater

skom klube MSK Malacky hrá od roku 2000.
Súčasným jeho trénerom je Ľubomír Kokeš 

(trénerská licencia A). Predchádzajúcimi trén
ermi mu boli Saprvkin Alexander. Bardoň

Jozef, Truksa Jaromír (všetci A licencia). Sys
tematického tréningu v MSK a CTM sa 
zúčastňuje od roku 2001. V súčasnosti štartuje 
v súťaži: Extraliga - dorastenci a Extraliga SR 
- muži.

Doterajšie najlepšie výsledky:
2009 - M-SR dorast: dvojhra L miesto, 

štvorhra 2. miesto, mix 2. miesto 
2009 - M-SR dorast: dvojhra 3. miesto 
2007 - M-SR st. žiaci družstvá L miesto 
2006 - M-SR st. žiaci družstvá 1. miesto 
2003 - M-SR najmladší žiaci 1. miesto: dvo

jhra, štvorhra, mix
2002 - M-SR najmladší žiaci 2. miesto: dvo

jhra
2009 - MMJ a WJC ITTF - Čile: 1. miesto 

dvojhra, 2. miesto štvorhra 
2009 - MMJ a WJC ITTF - Argentína: 1. 

miesto družstvá, 2. miesto štvorhra 
2009 - MMJ a WJC ITIT - Guatemala: 1. 

miesto dvojhra
2009 - Satelit Hluk: L miesto dvojhra juniori 
2009 - Satelit Topolčany: 2. miesto dvojhra 

juniori
2006 - MT Bankok: 6. miesto dvojhra
2003 - MT Wiener Neudorf, Rakúsko: 1. 

miesto, dvojhra ml. žiaci
2002 - MT Chorvátsko, najml. žiaci: 1. 

miesto dvojhra
2009 - KT juniori SR: 1. miesto 
2009 - KT juniori SR: 3. miesto Rebríček 

SR -1. miesto (juniori); európsky: 52. miesto; 
svetový: 119. miesto

2009 - finále Svetového pohára v Tokiu -13. 
Hrá s raketou: drevo: Stiga Optimum Sync; 

poťahy: Butterfly Energy 05 
Tréningové zaťaženie: 5x v mikrocykle po 

2,5 hodín
Najlepší výsledok: L miesto vo dvojhre na 

MMJ-WJC ITTF - Čile.
Pre ďalšie obdobie je potrebné skvalitniť 

pohyblivosť, najmä rýchlosť a výbušnosť. 
Očakáva sa ďalší výkonnostný rast s akcentom 
prípravy na MEJ 2010.

LUCIA TRUKSOVÁ
22.8.1995 MALACKY

Výrazným talen
tom súčasného 
stolného tenisu 
Slovenska u diev
čat sa prejavuje Lu
cia Truksová z 
MSK Malacky. Je 
žiačkou ZŠ Záho
rácka ul. v Malack
ách (9. ročník). V 
tréningovom pro
cese sa pripravuje 
pod trénerským vedením Ľubomíra Kokeša (A 
trénerská licencia) a svojho otca Jaromíra 
Truksu (A licencia). Predchádzajúcimi trén
ermi boli: J. Truksa, J. Bardoň, A. Saprykin. 
Systematického tréningu v MSK a ČTM 
Malacky sa zúčastňuje od r. 2002. Štartuje v 
Extralige SR - žien.

Niektoré najlepšie výsledky L. Truksovej: 
Postup do Extraligy SR žien 2008 - 2009 - 

100 % úspešnosť 
Kontrolný turnaj SR kadetiek:
KT 2007-1. miesto 
KT2009- 1. miesto 
SPM L—4. -4x 1. miesto

M-SR kadetiek 2009 - 2. miesto 
Rebríček SR kadetiek: k 1.5.2009: 1 .

miestok L 7.2 009:2. miesto 
Rebríček ETTU kadetiek k 5.6.2009: 66. 

miesto
Druh rakety: drevo - Tibhar Phantom; 

poťahy - Tibhar Sínus; Sinus Alfa 
Tréningové zaťaženie: 8 tréningov v mikro- 

cykle/16 hodín
K vyššiemu a rýchlejšiemu výkonnostnému 

prieniku do európskej špičky junioriek a 
krátkej budúcnosti žien je nutné technické pre- 
cizovanie jemnej motoriky (práca nôh, pohy
bová dynamika v HP, zvyšovanie obvodovej 
rýchlosti F - topspinov a B - zápästného top- 
spinu), trpezlivá zdokonaľujúca tréningová 
práca na vysokej profesionálnej trénerskej 
úrovni. K tomuto treba absolvovať tréningové 
stáže v zahraničí.

INGEMAR PÉTER
23.9.1996 LUČENEC

K nádejným top 
talentom Šlovenska 
patrí aj Ingemar 
Péter, hráč klubu 
STK Lučenec - Kali
novo, žiak ZŠ ul. Va- 
janského, Lučenec 
(7. ročník). Jeho 
súčasným trénerom 
je Jaroslav Adámek 
(B licencia) a Juraj 
Péter, boli aj tré

nermi v predchádzajúcom období. Systemat
ický tréning absolvuje od r. 2002. Štartuje v 
súťaži L ligy - východ. Členom RD SR 
mládeže je od r. 2008.

Najvýraznejšie výsledky v sezóne 2008/2009: 
1. - Medzinárodný satelitný turnaj ml. ži

akov v Hluku
L - Medzinárodný satelitný turnaj ml. ži

akov v Haviíove
L - bodovací turnaj SP vo Valalikoch 
L - bodovací turnaj SP v Kys. Novom Meste
1. - M-SR ml. žiakov - jednotlivci
L - M-SR ml. žiakov-štvorhra chlapcoov 
L - M-SR ml. žiakov - miešaná štvorhra 
L - M-SR základných škôl - družstvá
2. - M-SR ml. žiakov - družstvá
3. - M-SR st. žiakov-jednotlivci
3. - M-SR st. žiakov - zmiešaná štvorhra
3. - M-SR st. žiakov - družstvá 
3. - MM Egypta kadetov - súťaž družstiev
5.-8. miesto - MM Egypta kadetov - súťaž 

jednotlivcov - zaradené do série Svetového po
hára

9.-16. miesto - MM Česka kadetov - súťaž 
jednotlivcov - zaradené do série EP 

Sezóna 2008/2009:
1. - M- SR ml. žiakov - družstvá 
1. - M- SR st. žiakov - družstvá 
KT SR kadetov 2009: 1. KT - 3. miesto, 

2.KT - 4. miesto 
Raketa: drevo: Stiga off Classic, poťah: 

Donič Coppa Jo Platín, Donič Desto F2 
Tréningové zaťaženie: 8 tréningov v mikro

cykle, 16 -17 hodín.
Ingemar Péter pre ďalšie obdobie musí 

zvýšiť rýchlostné parametre herné, kondičné a 
špec. Motorické v HP. K rýchlejšiemu výkon
nostnému rastu sa vyžaduje získanie vysokej in
tenzity a medzinárodných herných skúseností.
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Z rokovania celoslovenskej konferencie Slovenskéhom stolnotenisového zväzu v Bratislave

Delegáti sa dokázali dohodnúť
Bratislavský Dom športu bol 4. júla 2009 dejiskom rokovania voleb

nej celoslovenskej konferencie SSTZ. Zúčastnilo sa na nej 60 delegátov 
zvolených na krajských konferenciách stolného tenisu (93,76 %).

Správu o činnosti a plnení uznesení predniesol predseda zväzu 
Zdenko Kríž, ktorý zhodnotil pozitíva uplynulého 2-ročného obdobia, 
ale poukázal aj na nedostatky v práci SSTZ, ktorý patrí stále medzi 
najväčšie športové zväzy na Slovensku. Predložil aj zámery na ďalšie 
obdobie, ako aj sumár hlavných úloh na r. 200-2013. Tie sú zacielené 
najmä na vrcholový šport a reprezentáciu SR, talentovanú mládež, ria
denie a organizovanie súťaží, vzdelávanie a metodiku, ekonomiku a 
zveľaďovanie majetku zväzu, masový rozvoj a rozšírenie členskej zák
ladne, ako aj propagáciu a zvýšenie informovanosti verejnosti o stol
nom tenise. Pomerne búrlivá diskusia sa rozpútala o návrhoch a 
doplnkoch Súboru predpisov SSTZ. Po počiatočných vášniach sa 
nakoniec delegáti konferencie dokázali zhodnúť na kompromisoch 
prijateľných pre vrcholné kluby, ale aj kolektívy so zameraním na 
výkonnostný a masový stolný tenis.

V priebehu konferencie si prevzali Pamätnú plaketu SSTZ odstupu-

Tri stolnotenisové COP
V záujme dosahovania kvalitnejších výsledkov na najvýznamnejších 

medzinárodných podujatiach je potrebné skvalitniť systematickú prípravu 
talentovaných športovcov. Ide o dlhoročný proces, ktorý musí byť pod
porený systematickým a odborne vedeným tréningom . Zároveň je snaha, 
aby športovci mali zabezpečenú aj komplexnú starostlivosť , včítane 
vytvorenia podmienok na štúdium, ubytovania, stravovanie a materiál
neho zabezpečenia. Na dosiahnutie týchto cieľov Ministerstvo školstva 
SR v spolupráci so Slovenským olympijským výborom po konzultáciách 
so zástupcami vybraných športových zväzov rozhodli o vytvorení novej 
vrcholovej formy prípravy talentovanej mládeže - centrách olympijskej 
prípravy (COP) v 16 olympijských športoch. Popri školských športových 
strediskách, športových triedach a centrách talentovanej mládeže sa sys
tém štátnej starostlivosti o športovo - talentovanú mládež rozšíril o cen
trá olympijskej prípravy. MŠ SR rozhodlo, že COP budú zriadené pri 
športových gymnáziách, ktoré sú určené na vytváranie podmienok pre 
talentovaných športovcov a zároveň sú schopné poskytovať požadovanú 
starostlivosť o talenty a tiež im zabezpečiť podmienky na kvalitnú špor
tovú prípravu. Kritériá na zaradenie športovcov do COP boli stanovené 
v spolupráci s národnými športovými zväzmi a ťažisko výberu kandidátov 
sa kladie najmä na úspešných juniorských reprezentantov a športovcov, 
ktorí sa umiestňujú na medailových pozíciách na národnej úrovni.

Pre Slovenský stolnotenisový zväz vznik COP znamená šancu na 
zlepšenie podmienok pre talentovaných športovcov a samozrejme, že 
sme využili túto šancu. Po skúsenostiach z činnosti doteraz existujúcich 
útvarov talentovanej mládeže a po prerokovaní s riaditeľmi príslušných 
športových gymnázií, boli COP zriadené športových gymnáziách v 
Bratislave, Nitre a v Košiciach. Po splnení náročných požiadaviek na zri
adenie a zabezpečenie všetkých kritérií od 1.9.2009 začali pracovať centrá 
olympijskej prípravy.

Pri vzniku COP boli do jednotlivých centier zaradení títo športovci:
COP Bratislava: Karas, Kobes, Slováčik, Mudrík, Brychta,Turček, 

Drinka, Daubnerová, Kalužná, Vizinová, tréneri: Tomáš Jančí a Marta 
Daubnerová

COP Nitra: Mego 1, Pavolka, Ježo , Mucha , Kokavcová , Selická , 
Barčiaková, tréneri: Roman Grigel a Oto Mackovič.

COP Košice: Jurková E., Kraželová, Galová, Sačurovský, Figeľ, 
Dandár, Jurková Ľ., Horvát, Papcun, tréneri : Andrej Dzelinský a Peter 
Kočkin.

Veríme, že si centrá olympijskej prípravy nájdu svoje miesto v štruk
túrach prípravy talentovanej mládeže a každoročne budú prichádzať do 
nich nové talenty, ktorým športové gymnáziá umožnia v spolupráci so 
SSTZ zvyšovať športové majstrovstvo. (ah)

júci členovia W SSTZ Vladimír Mihočko, Róbert Valúch, Ladislav 
Báčik a Ján Vaniak a tiež Štefan Kobes za výborné 3. miesto ŠKST 
Bratislava v medzinárodnej Superlige v ročníku 2008/2009. Delegáti 
konferencie aklamačne schválili o.i. udelenie čestného členstva 
Michalovi Vozárovi z Topolčian a Vendelínovi Balčákovi zo Šarišských 
Michalian za celoživotnú prácu pre slovenský stolný tenis.

Do volieb na funkciu predsedu SSTZ na 4- ročné obdobie bol iba 
jediný kandidát, dovtedajší predseda zväzu Zdenko Kríz, ktorý vo vere
jných volbách získal 58 hlasov, keď 2 delegáti sa zdržali hlasovania. Kon
ferencia potvrdila členov W SSTZ tak ako ich zvolili krajské 
konferencie a do kontrolnej komisie zvolila trojicu Jaroslav Novotný 
(39), Jozef Goláň (38), Alica Chládeková (38). Tá si potom zvolila svo
jho predsedu, ktorým sa stal J.Novotný.

UZNESENIE
z Celoslovenskej konferencie SSTZ 
konanej dňa 4.7.2009 v Bratislave 

Celoslovenská konferencia SSTZ
l. Berie na vedomie:
1) Správu o činnosti SSTZ za predchádzajúce volebné obdobie predne
senú p.Dr.Zdenkom
Krížom
2) Hodnotenie plnenia hlavných úloh SSTZ za obdobie 2007 - 2009
3) Správu kontrolnej komisie SSTZ prednesenú jej predsedom, Ing Joze
fom Goláňom
4) Správu mandátovej komisie prednesenú p. Miroslavom Pimikom :
Z pozvaných 64 delegátov bolo prítomných 60 delegátov, čo je 93,7% 
Komisia konštatovala, že je konferencia uznášania schopná.
D.Schvaľuje:
1) Programové zameranie činnosti SSTZ na obdobie 2009 - 2013
2) Predložený návrh úprav doplnkov a zmien do Súboru predpisov SSTZ 
so schválenými
pripomienkami v registračnom, prestupovom, súťažnom a disci
plinárnom poriadku
3) Rokovací poriadok Kontrolnej komisie SSTZ
m. Volí:
1) Do funkcie predsedu SSTZ PhDr.Zdenka KRÍŽA na 4-ročné obdo
bie
(s počtom hlasov: za 58, proti 0, zdržali sa 2)
2) Za členov KK SSTZ : MUDr.Jaroslav NOVOTNÝ (39 hlasov)
Mgr .Alica CHLÁDEKOVÁ (38 hlasov)
Ing. Jozef GOLÁŇ (38 hlasov)
IV. Potvrdzuje:
a/ Členov W SSTZ schválených krajskými (regionálnymi) konferenci
ami :
1/ Doc.Ing.Pavol ALEXY,CSc. - Bratislavský kraj
2/ Mgr. Štefan PEKO - Trnavský kraj
3/ Ing. Rudolf ELIÁŠ - Trenčiansky kraj
4/ Mgr.Matúš BAJZÍK - Nitriansky kraj
51 Ľudovít VAL4RIK - Žilinský kraj
6/ Miroslav PIRNÍK - Banskobystrický kraj
7/ RNDr.Marta BRÚDEROVÁ - Východoslovenský región
8/ Ing.Peter KOČKIN,PhD. - Východoslovenský región
b/ Člena W SSTZ: generálneho sekretára SSTZ - IngAntona Hamrana
V. UkladáWSSTZ
1/ Zapracovať schválené zmeny do Súboru predpisov SSTZ
2/ Na najbližšom zasadnutí VV SSTZ prerokovať diskusné príspevky
prednesené na
konferencii a prijať k nim prípadné opatrenia. Informovať o nich krajské
a okresné
zväzy.
3/ Prehodnotiť kritéria účasti mládeže na M-SR jednotlivcov
4/ Pripraviť návrh na zmenu Stanov SSTZ v oblasti štruktúry a riadenia
SSTZ
51 Pravidelne zverejňovať ekonomický situáciu SSTZ na webovej stránke 
SSTZ
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA 

_____ 4. júla 2009
Dr. Kríž - uskutočnila sa kon
trola pripravenosti organizač
ného a obsahového zabezpe
čenia celoslo-venskej konferencie 
VV SSTZ schválil návrhy členov 
do jednotlivých komisií celo
slovenskej konferencie: 
Mandátová komisia: Pirnik, Koč
kin, Čelko
Návrhová komisia: Dr. Brúdero- 
vá, Ing.Alexy, JUDr.Gallo 
Volebná komisia: Dr. Vaniak, 
Mgr. Sýkora, Gurčík 
Skrutátori : Ing.Šereda T., Sabo 
Rokovanie bude viesť Mgr. Peko, 
úpravu predpisov SSTZ Ing. 
Hamran
Dr.Kríž - predložil W SSTZ 
návrh na vymenovanie p. Michala 
Vozára a p. Vendelína Balčáka za 
čestných členov SSTZ. VV SSTZ 
uvedený návrh podporil a bude 
predložený na schválenie na 
celoslovenskej konferencii SSTZ.

BRATISLAVA 
4. júla 2009

Dr. Kríž privítal nových členov 
W SSTZ a členov sekretariátu 
na prvom zasadnutí nového VV 
SSTZ po celoslovenskej konfer
encii a zablahoželal im k potvrde
niu za členov W SSTZ.
Rozpis majstrovských súťaží 
družstiev na sezónu 2009/10 
(Ing.Šereda)
Predložený písomný materiál 
Na základe písomných požia
daviek extraligových klubov (v 
pomere 10:2) bola pre nasledu
júcu sezónu schválená účasť 
trojčlenných družstiev v Extralige 
mužov
W SSTZ schválil predložený 
materiál s pripomienkami 
ŠTK dopracuje materiál podľa 
pripomienok a distribuuje 
klubom poštou a elektronicky 
Nominácia na ME 2009 
Stuttgarte (Ing.Hamran)
Ing. Hamran - informoval o ter
mínovanom zaslaní nominácií 
na ME 2009 (uzávierka prihlášok 
je 13.7.2009). ktoré sa uskutoč
nia v termíne 13. - 20. 9. 2009 v 
Stuttgarte
Po dohode s trénermi RD mužov 
a žien bude zaslaná predbežná 
nominácia, ktorá bude defi
nitívne upravená po oficiálnom 
schválení nominácií vo W SSTZ 
v auguste.

Zasadnutie W SSTZ, na ktoré 
budú prizvaní členovia kontrol
nej komisie, sa uskutoční 21. 8. 
2009 od 9.30 hod. v Bratislave. 
Počas zasadnutia sa uskutoční 
volba predsedu kontrolnej 
komisie a podpredsedov VV 
SSTZ.

BRATISLAVA 
21. augusta 2009

Dr. Kríž - V priebehu mesiacov 
júl a august 2009 sa uskutočnila 
séria rokovaní na Sekcii štátnej 
starostlivosti o šport MŠ SR o 
zriadení COP v stolnom tenise. 
Nadväzne sa konali rokovania s 
predstaviteľmi športových gym
názií v Bratislave, Nitre a Koši
ciach o podmienkach zriadenia 
COP. hráčskeho zabezpečenia, 
materiálno - technického a trén
erského zabezpečenia za účasti 
predsedu SSTZ a generálneho 
sekretára.
V auguste sa uskutočnilo ďalšie 
rokovanie s riaditeľom Strediska 
štátnej športovej reprezentácie 
MV SR o definitívnom predĺžení 
zaradenia B. Balážovej do tohto 
strediska aj na rok 2009. Stre
disko vyčlenilo prostriedky na 
štart Balážovej na jeden juniorský 
turnaj PRO TOUR a na týžd
ňové sústredenie pred MSJ v 
Carthagene (aj s trénerom).
Po odstúpení predsedu KŠR VI. 
Mihočka z funkcie zvolal 
predseda SSTZ pred augustovým 
zasadnutím W SSTZ rokovanie 
tejto komisie, na ktorej boli pre
rokované nominácie na ME v 
mixoch v Subotici. ME dospelých 
v Stuttgarte, hodnotenie ME 
mládeže v Prahe a príprava 
našich mladých hráčov na I. OH 
mládeže v Singapúre.
Riaditeľ Sekcie štátnej starost
livosti o šport MŠ SR p. Macko 
informoval o hrozbe krátenia 
rozpočtu zväzov v II. polroku 
2009 vzhľadom na tvrdé dopady 
hospodárskej krízy na rozpočty 
všetkých rezortov.
Predsedníčka Swaythling dubu, 
prestížneho združenia svetových 
hráčov, trénerov, rozhodcov a 
funkcionárov, D. Schôlerová 
požiadala predsedu SSTZ o zak- 
tivizovanie tejto organizácie na 
Slovensku, ktorá už dlhšie 
nevyvíja žiadnu činnosť.. 
Predseda a generálny sekretár 
SSTZ po rozhovore s pracov
níčkou sekretariátu SSTZ p. 
Daubnerovou dospeli k dohode o

rozviazaní pracovného pomeru k 
31.8.2009.
- VV SSTZ schválil rozviazanie 
pracovného pomeru dohodou k 
uvedenému termínu 
Mgr. Peko - navrhol, aby BTM 
mohli rozhodovať aj hráči 
Doc. Alexy - navrhol, aby sa pos
tupovalo podľa návrhu a 
rozhodovať by mali na BTM len 
oficiálni rozhodcovia 
Valárik - pre kategóriu DOR a 
SŽ chlapci navrhol organizovať 
BT len v halách , kde je aspoň 
10 stolov, aby bolo možné turnaj 
ukončiť do 18.00 hod.
Mgr. Peko kritizoval úroveň 
satelitného turnaja v 
Topoľčanoch
Mgr.Bajzík - vysvetlil dôvod ne
dôstojných podmienok - rekonš
trukcia mestskej haly, v ktorej sa 
mal satelit pôvodne hrať.
W SSTZ vypísal výberové ko
nanie na trénerov repre
zentačných družstiev mužov a 
žien SR ( na čiastočný úväzok ) 
na obdobie 2009-2012 
W SSTZ vypísal výberové ko
nanie na trénerov RD SR 
mládeže v kategóriách juniori, 
juniorky, kadeti , kadetky ( na 
čiastočný úväzok, resp. dohodu ) 
na sezóny 2009-2011 
W SSTZ predĺžil platnosť 
súčasných zmlúv trénerom RD 
mužov a žien - p.Mikovi a p. 
Popovej - do 30.9.2009.
Dr.Kríž navrhol za podpredsedov 
W SSTZ Mgr.Peka a Dr. 
Brúderovú. Vzhľadom na ďalšie 
návrhy od členov na Mgr.Bajzíka 
a p. Valárika - sa uskutočnili tajné 
volby.
Za podpredsedov W SSTZ boli 
zvolení Mgr. Peko a Mgr. Bajzík 
(2009-2013).
Následne boli schválení predse
dovia jednotlivých komisií SSTZ 
v novom období:
športovo - technická komisia 
Mgr.Bajzík
komisia pre extraligové kluby 
Mgr.Peko
trénersko - metodická komisia 
RNDr.Brúderová 
disciplinárna komisia Ing.Eliáš 
komisia mládeže Doc.Alexy 
legislatívna komisia Ing.Kočkin 
rebríčková komisia p.Valárik 
spolupráca s regiónmi a masový 
rozvoj - p.Pimik
rozhodcovská komisia Dr.Vaniak 
spracovanie rebríčkov p.Toma
VV SSTZ potvrdil vo funkcii 
generálneho sekretára Ing.An- 
tona Hamrana obdobie 2009-

2013.
W SSTZ vypísal výberové ko
nanie na ústredného trénera stol
ného tenisu SR. Do termínu pri
jatia ústredného trénera budú 
zabezpečovať činnosti vyplýva
júce z tejto funkcie pracovníci 
sekretariátu p. Tichý a Dr. Vaniak 
Uskutočnili sa volby predsedu 
kontrolnej komisie SSTZ. Za 
predsedu bol zvolený Dr. 
Jaroslav Novotný, členovia Ing. 
Jozef Goláň a Mgr. Alica Chlá
deková.
Návrh na zriadenie ekonomickej 
komisie W SSTZ po hlasovaní 
neschválil
Každá komisia bude zložená z 3
5 členov a tajomníka komisie, 
ktorý je riadnym členom komisie 
a je pracovníkom sekretariátu 
SSTZ.
W SSTZ upresnil výklad 
pravidla pri predávaní súťaže - 
spoplatňujú sa len prevody 
súťaže dospelých 
W SSTZ upresnil výklad 
pravidla pri následnom hosťovaní 
- v prípade ďalšieho hosťovania 
musia dávať súhlas obidva kluby 
(list p. Dobiša)
Informácia o havárii mikrobusu 
SSTZ počas služobnej cesty na 
turnaj do Poľska (vodič Truksa). 
Poisťovňa uhradila iba cca 60% 
sumy vynaloženej na opravu 
vozidla.
SSTZ vyhlasuje opätovne projekt 
„Stolný tenis do škôl“, ktorý mal 
v uplynulých dvoch rokoch velký 
úspech.

BRATISLAVA 
29. septembra 2009

Delegácia SSTZ odovzdala 22. 8. 
2009 v Holíči J. Skalovi, predse
dovi a majiteľovi klubu ŠKST 
Holíč, Plaketu SSTZ pri príleži
tosti jeho 60. narodenín.
Dňa 2.9.2009 začali s velkými 
organizačnými problémami čin
nosť centrá olympijskej prípravy. 
SSTZ splnil všetky požiadavky 
MŠ SR a príslušných športových 
gymnázií a tak svoju činnosť 
začali COP v Bratislave, v Nitre a 
v Košiciach.
Dňa 16.9.2009 sa uskutočnilo v 
Stuttgarte rokovanie s 
predstaviteľom ETTU M. Evan- 
gelistom o zabezpečení turnaja 
TOP 10. Uskutočnilo sa aj roko
vanie s p. Hainom, zástupcom 
firmy Joola, ktorá dodáva mater
iál na turnaj TOP 10 a aj na MS 
juniorov 2010.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
Dňa 24.9.2009 udelila Akreditač
ná komisia MŠ SR pre SSTZ 
novú akreditáciu (na 5 rokov) na 
vzdelávanie trénerov a rozhodcov
I. -1II. stupňa.
Počas rokovania W SSTZ dňa 
29.9.2009 boli odovzdané Plakety 
SSTZ pri príležitosti životných ju
bileí nasledovným významným 
členom zväzu: PhDr. E. Deme- 
trovič 75. narodeniny, RNDr. M. 
Brúderová 65. narodeniny, RSDr.
J. Vaniak 60. narodeniny. PhDr. 
E. Demetroviča príjme 1.10.2009 
predseda SZTK a prezident KŠZ 
SR Ing. M. Kukumberg.
Pracovná skupina v zložení : 

predseda - Zdenko Kríž, pod
predsedovia - Štefan Peko a 
Matúš Bajzík, generálny sekretár
- Anton Hamran vyhodnotila 
doručené prihlášky do výbe
rového konania na funkcie 
trénerov nasledovne:
Ústredný tréner: prihlásený: Ing 
Rzavský, schválený Ing.Rzavský
- prac. pomer
Tréner RD mužov: prihlásený: 
Ing Miko , schválený Ing.Miko 
na 3 roky
Trénerka RD žien: prihlásená: 
Popová, schválená Popová na 3 
roky
Tréner RD juniorov: prihlásení: 
J.Bardoň, Truksa, schválený J. 
Bardoň na 2 roky 
Tréner RD junioriek: prihlásený: 
Michalka , schválený Michalka 
na 2 roky
Tréner RD kadetov: prihlásený: 
Ing. Grigel .schválený Ing.Grigel 
na 2 roky
Tréner RD kadetiek: prihlásený: 
Ing.Rzavský, schválený Ing. Rza
vský na 2 roky
W SSTZ poveril predsedu 
SSTZ a gen. sekretára rokovaním 
s p. Rzavským o podmienkach 
nástupu do prac. pomeru. 
Predbežné hodnotenie ME v 
Stuttgarte ( Dr.Kríž), boh dosiah
nuté slabšie výsledky, ako na MS 
v Jokohame, pozitívne možno 
hodnotiť postup žien do 1. divízie, 
najlepší výsledok v súťaži jed
notlivcov dosiahol Keinath, vys
túpenie Ódorovej bolo sklama
ním, skončila v prvom kole dvoj
hry aj štvorhry, experiment s 
osobným trénerom zlyhal.
Ing.Kočkin - predniesol návrh na 
doplnenie Smernice SSTZ 
č. 1/2008
W SSTZ schválil ekonomickú 
smernicu č. 1/2009 o poskytovaní 
paušálnych náhrad za telefóny 
podlá predloženého písomného 
návrhu

STO Valaliky predložil žiadosť o 
schválenie CTM. VV SSTZ 
poveril komisiu mládeže a komi
siu športovej reprezentácie 
preskúmaním oprávnenosti po
žiadavky.

BRATISLAVA 
3. novembra 2009

Na základe rozhodnutia Výkon
ného výboru SSTZ o výsledku 
výberového konania na post 
ústredného trénera zväzu 
uskutočnilo sa 30.9.2009 roko
vanie predsedu a generálneho 
sekretára SSTZ s Igorom Rzavs
kým o podmienkach jeho pôsobe
nia v tejto funkcii i pracovnej 
náplni. Rokovania nedospeli k 
úspešnému záveru vzhľadom na 
rozpor medzi finančnými požia
davkami I. Rzavského a 
možnosťami zväzu. Dňa 6.10. 
2009 sa konalo II. kolo rokovaní 
aj za prítomnosti obidvoch pod
predsedov SSTZ. Aj napriek 
ústretovým krokom zväzu i objas
neniu postojov I. Rzavského, ne
došlo k dohode o výške platu a 
tak I. Rzavský odstúpil z funkcie, 
do ktorej ho vybral VV SSTZ (bol 
jediným kandidátom). Súčasne 
abdikoval aj na post trénera 
reprezentácie SR v kategórii kade
tiek.
Dňa 15.10.2009 sa konal na 
FTVŠ za účasti predsedu SSTZ 
seminár na tému .Amaterizmus a 
profesionalizmus v športe“.
V dňoch 18.-19.10.2009 sa 
predseda a generálny sekretár 
SSTZ stretli za prítomnosti 
predsedníčky Vsi. stolnoteni
sového zväzu s riaditelkou špor
tového gymnázia v Košiciach T. 
Švecovou.
Slovenský stolný tenis dosiahol 
po slabších výsledkoch na MEJ 
2009 v Prahe vynikajúce výsledky 
vo finále Svetového pohára ju
niorov v dňoch 19.-25.10.2009 v 
Tokiu. B. Balážová obsadila 
vynikajúce 3. miesto a hodnotné 
sú aj 13. miesta A. Daubnerovej a 
S. Novotu.
Dňa 2.11.2009 sa uskutočnilo (už 
pod vedením J. Mika) prvé roko
vanie novej komisie športovej 
reprezentácie, kde boli riešené 
najmä aktuálne otázky slovenskej 
reprezentácie a nominácie na naj
bližšie akcie.
Dr.Brúderová - predložila pí
somný materiál - Návrh har
monogramu organizácie vzde
lávacích aktivít trénerov v SSTZ v 
r. 2009-2012.

Dr. Brúderová predložila návrh 
Smernice SSTZ č. 2/2009 o 
udeľovaní a aktualizácii tréner- 
Ing.Eliáš - informoval o preroko
vaní priestupku hráča Jančoviča v 
disciplinárnej komisii a udelení 
trestu podmienečného zastavenia 
činnosti na 3 mesiace s termínom 
do 30.6.2009.
Doplniť do databázy trénerov a 
rozhodcov aj dobu platnosti trva
nia ich licencie.
W SSTZ schválil zaradenie sek
cie telesne postihnutých stolných 
tenistov ako kolektívneho člena 
SSTZ.
VV SSTZ schválil podpísanie 
„Zmluvy o vzájomnej spolupráci,, 
so Slovenským paralympijským 
výborom
VV SSTZ schválil zachovanie 
všetkých existujúcich ÚTM v te
rajšej podobe v zmysle platnej 
smernice SSTZ o zriaďovaní a 
hodnotení ÚTM súčasne s exis
tenciou COP na 3 športových 
gymnáziách aj na rok 2010.
VV SSTZ prerokoval možnosť 
zaregistrovania zahraničného 
hráča do klubu mimo 
prestupového termínu (za pred
pokladu, že v tom istom čase nie 
je registrovaný v inej krajine a hrá 
tam dlhodobú súťaž). W SSTZ 
konštatoval, že je možná takáto 
registrácia. Postupuje sa ako pri 
novej registrácii, nevysvetľuje sa 
to ako prestup.

BRATISLAVA 
29. novembra 2009

Dňa 15.10.2009 sa konalo I. za
sadnutie prípravného výboru 
MSJ 2010 v Bratislave, ktoré sa 
uskutočnia v dňoch 4.
11.12.2010. Prípravný výbor 
navrhol nasledovné zloženie OV 
MSJ 2010: Z.Kríž - predseda OV, 
A.Hamran - riadite! súťaží, J.Va- 
niak - tajomník OV, J.Tichý - 
ekonomická a stravovacia 
komisia, J.Goláň - hlavný roz
hodca, K.Havlíková - zástupca 
NTC, Š.Chudík - dopravná ko
misia, M.Homolová - akareditá- 
cia, A.Hamranová - ubytovacia 
komisia, T. Šereda - spracovanie 
výsledkov + internet, L.Gráčik - 
technicko-usporiadateľská komi
sia, L.Lučanič - mediálna komi
sia, B.Delej - zdravotná komisia, 
KKoláŕová - vedúca sekretariátu. 
V dňoch 6.-8.11.200 sa uskutočnil 
v Slovenskom stolnotenisovom 
centre v Bratislave Slovák Open 
Cadet 2009 za účasti 180 hráčov 
z 25 krajín. Podujatie bolo dobre

zorganizované (SSTZ a Mostex 
Rača). Mladí slovenskí hráči vy
bojovali 3 bronzové medaily.
Dňa 12.11.2009 sa na Babe kon
ala porada Asociácie profesionál
nych klubov CR (za účasti 
delegácie SATEXU a ŠKST 
Bratislava), na ktorej sa zúčastnil 
aj predseda a generálny sekretár 
SSTZ. Bola o.i. prerokovaná 
spolupráca popredných českých a 
slovenských klubov.
Dňa 24.11.2009 sa konala na 
SOV oponentúra plánov špor
tovcov zaradených do ŠOT 
Londýn a juniorského olympi
jského tímu. SOV bude aj v r. 
2010 pokračovať v podpore 
prípravy B.Balážovej a družstva 
SR junioriek. Z podpory bude 
vyradená E.Ódorová (v r.2009 v 
nej bola iba na výnimku), 
vzhľadom na to, že na ME 
nepotvrdila predchádzajúce 
výsledky v olympijských disciplí
nach.
Hodnotenie účasti ME v 
Stuttgarte
-písomný materiál predložil Ing. 
Miko
Muži - prejavil nespokojnosť s 
dosiahnutými výsledkami, konš
tatoval nedostatočnú fyzickú 
pripravenosť hráčov s výnimkou 
Keinatha
-chýba výrazná hráčska osobnosť 
-vzniká odstup od svetovej špičky 
-problémom bol aj chýbajúci 
náhradník
Ženy - nastúpilo mladé družstvo 
SR
-výrazný prínos v osobe trénerky 
V. Popovej
-Ódorová pomohla v rozhodu
júcej fáze v súťaži družstiev, v jed
notlivcoch sklamala 
-Úspechom je postup tímu SR do 
I. divízie 
Návrh opatrení:
-rozšíriť družstvo o ďalšieho 
hráča počas MS a ME 
-uskutočniť testy trénovanosti 
hráčov
-zlepšiť kondičnú prípravu hráčov 
W schvaľuje návrh opatemí 
Dr.Kríž - predložil návrh na oce
nenie trénerov mládeže MŠ SR 
za r. 2009
- Michalka - za najlepší výsledok 
hráčky - Balážová , 3. miesto vo 
finále ITTF Junior Circuit 
-Bardoň - za celoživotnú tréner
skú prácu s mládežou (pri príleži
tosti 60. narodenín)
Ing.Hamran - informoval o žia
dosti o vyradení hráčky Petre- 
kovej zo slovenských rebríčkov z 
dôvodu jej odchodu do Rakúska.
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Predstavujeme TABLE TENNIS CLUB MAJCICHOV

Keďje mládež na prvom mieste...
Stolný tenis má v Majcichove bohatú tradíciu. Organizovane sa v 

obci hráva od roku 1949, to znamená, že minulý rok si pripomenuli v 
Majcichove 60. výročie jeho existencie. Začiatky stolného tenisu v 
Majcichove siahajú do 40-tych rokov 20. storočia. V roku 1943 sa hral 
v sále u spolkára tzv. pingpong (názov podlá zvuku loptičky), ktorý 
sa však veľmi líšil od dnešného stolného tenisu (loptičkami, raketami, 
stolom i sieťkou). Priekopníkmi "stolného tenisu" v tomto období boli 
Stanislav Valentín a Jozef Košík. Na skutočnom stolnotenisovom 
stole sa hralo po prvý raz v škole v roku 1948. Prvým oficiálnym stret
nutím v stolnom tenise bol zápas medzi Majcichovom a Trnavou- 
Kopánkou, s výsledkom 3:2 pre Majcichov. Hneď v prvej sezóne 
zaknihovali majcichovskí stolní tenisti výrazný úspech, keď sa stali do
rasteneckými majstrami Slovenska. Majcichov reprezentovali Jozef 
Gašparík a Vít Mercel.

Počas obdobia svojej existencie dosiahol stolný tenis v Majcichove 
dva vrcholy. 70-te roky 20. storočia boli najväčším rozmachom žiacke
ho stolného tenisu. Príchodom učiteľa Milana Táčovského na zá
kladnú školu v roku 1971 sa začala ďalšia éra majcichovského 
stolného tenisu. Pod jeho vedením vyrástla nová generácia mladých 
stolných tenistov. Prvým úspechom žiakov bol postup do II. triedy 
Majstrovstiev Západoslovenského kraja. Po dvoch rokoch 
„oťukávania“ postúpilo "A”-družstvo žiakov do I. triedy s nevídanou 
bilanciou (22 zápasov a 22 výhier). Úspech majcichovského žiackeho 
stolného tenisu zvýraznilo aj "B"-družstvo žiakov postupom do II. 
triedy Majstrovstiev Západoslovenského kraja. V sezóne 1978/1979 
sa žiacke mužstvo umiestnilo v 1. triede Západoslovenského kraja 
(najvyššej súťaži žiakov na Slovensku) na výbornom 6. mieste. Bol to 
najpozoruhodnejší úspech v dejinách žiackeho stolného tenisu v Maj
cichove, čím sa obec definitívne dostala do povedomia stol
notenisového Slovenska.

Deväťdesiate roky 20. storočia a začiatok nového tisícročia patrili 
družstvám mužov. Prelomovým rokom mužského stolného tenisu v 
Majcichove bol rok 1989. Domov sa vrátili viacerí hráči, aby vytvorili 
"A"-družstvo a "B"-družstvo mužov. Zatiaľ najlepším umiestnením 
"A"-družstva mužov v I. triede Majstrovstiev kraja (terajšia 2. liga) 
bolo 5. miesto v sezónach 1991/1992 a 1999/2000. V sezóne 1994/95 
postúpilo do II. triedy Majstrovstiev Západného Slovenska aj "B"- 
družstvo mužov.

Na minulé úspechy najmä žiackeho stolného tenisu v Majcichove 
sa snaží nadviazať Table Tennis Club Majcichov. Je to nový stol
notenisový klub založený v roku 2008. Už od svojho vzniku sa venuje 
predovšetkým najmladším žiackym vekovým kategóriám. V 
súčasnosti má Table Tennis Club Majcichov 23 členov (vrátane žia
kov a žiackej prípravky) a jeho činnosť riadi 3-členná správna rada

* Chlapci z Table Tennis Clubu Majcichov

v zložení:
Prezident: RNDr. Tibor Kollár
Viceprezident: Igor Račko
Člen: Ing. Róbert Kollár
TTC Majcichov tvoria momentálne dve žiacke družstvá - TTC 

Majcichov A (chlapci) a TTC Majcichov B (dievčatá). Družstvá hrajú 
dlhodobú žiacku súťaž v rámci Trnavského kraja - 3. ligu a zúčastňujú 
sa bodovacích turnajov mládeže regiónu Bratislava-Trnava a turnajov 
Slovenského pohára mládeže najmladšieho a mladšieho žiactva.

A-družstvo žiakov TTC Majcichov tvoria chlapci - žiaci Základnej 
školy Jána Palárika v Majcichove. V družstve sú zastúpení najmladší 
a mladší žiaci - 6 až 11 -roční, z ktorých sa niektorí ešte len so stolným 
tenisom zoznamujú. Avšak už teraz je možné pozorovať velký pokrok 
v ich žiackom stolnotenisovom napredovaní. Organizačným vedúcim 
družstva je Róbert Kollár. Súpisku A-družstva žiakov tvoria v sezóne 
2009/2010 žiaci Richard Kollár (27. v slovenskom rebríčku), Róbert 
Kollár (33.), Sebastián Skultéty (39.), Lukáš Bogner (61.), Matej 
Klučár, Samuel Domin a Tomáš Siska.

B-družstvo žiakov TTC Majcichov tvoria dievčatá. V družstve sú 
zastúpené najmladšie žiacke vekové kategórie - 7 až 10-ročné 
dievčatá. V porovnaní so sezónou 2008/2009 pribudli ďalšie dve 
dievčatá, ktoré tak spolu s ďalšími dvoma vytvorili nové družstvo 
žiačok. Dievčatá najmladších vekových kategórií postupne naberajú 
skúsenosti z majstrovských súťaží Trnavského kraja ako aj z 
bodovacích turnajov mládeže a Slovenského pohára mládeže. 
Organizačným vedúcim družstva je Tibor Kollár. Súpisku B-družstva 
žiakov tvoria v sezóne 2009/2010 najmladšie žiačky Alexandra 
Lučanská (26. v slovenskom rebríčku), Diana Bilčíková (29.), 
Miroslava Gašparíková (38.) a Lucia Gašparíková (40.).

Tréningový proces klubu zastrešuje Tibor Kollár. Jasne stanovený 
pevný tréningový plán je predpokladom úspešného napredovania 
celého klubu, ktorého činnosť a zámery sú ešte len na začiatku. Zák
ladom dobrého fungovania klubu je vzájomná spolupráca medzi 
členmi klubu a zainteresovanosť rodičov na činnosti klubu. Cieľom 
žiackych družstiev je postupne získať čoraz viac skúseností v súťažiach 
žiackeho stolného tenisu v rámci Slovenska. Ďalším dôvodom jeho 
činnosti je pritiahnuť čo najväčší počet chlapcov a dievčat k tejto hre, 
tak typickej pre Majcichov, aby sa hráčsky potenciál permanentne ob
novoval. Aj touto cestou patrí velká vďaka všetkým sponzorom, ktorí 
pomáhajú klubu finančne alebo vecne, a to špedíčnej firme Benex Slo
vakia, bratislavskému vydavateľstvu DAJAMA, firme TIGEO i ďalším 
sponzorom.

Viac o stolnotenisovom klube TTC Majcichov nájdete na web- 
stránke www.tigeo.sk/ttcmajcichov

* Dievčatá z Table Tennis Clubu Majcichov
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ROZHODCOVIA AKTUÁLNE

Rozhodcovia a nový vzdelávací systém
Slovenský stolnotenisový zväz je celoslovenskou strešnou orga

nizáciou, ktorá zabezpečuje činnosti a úlohy stolnotenisového športu 
na Slovensku v súlade so Stanovami SSTZ. Jednou z hlavných úloh 
nášho zväzu je aj vzdelávanie rozhodcov. Na základe Vyhlášky MS 
SR 444/2008 Z.z. z 27.10.2008 a rozhodnutia MŠ zo dňa 24.9.2009 
o udelení akreditácie pre SSTZ došlo k niektorým zásadným 
zmenám pri príprave a vzdelávaní rozhodcov stolného tenisu.

Obsah vzdelávania
Obsah vzdelávania akreditovaných programov rozhodcov po

zostáva zo všeobecnej a špeciálnej časti v súlade s Jednotným vzdelá
vacím systémom odborníkov v športe v SR.

Organizačné zabezpečenie realizácie vzdelávania v ST
VI.- III. kvalifikačnom stupni rozhodcov špeciálna časť vzdelá

vania bude prebiehať podľa akreditovaného vzdelávacieho programu 
vo vzdelávacom zariadení SSTZ - Národného stolnotenisového cen
tra (hala SSTZ) na Černockého 6 v Bratislave v rozsahu učebného 
plánu. Podlá potreby môže SSTZ poveriť organizáciou školenia I. 
stupňa rozhodcov príslušný krajský alebo regionálny stolnotenisový 
zväz, za gestorstva lektora SSTZ v mieste stolnotenisovej haly klubu, 
ÚTM, školy, príp. iného ST subjektu.

Všeobecnú časť vzdelávania trénerov I.-III. kvalifikačného stupňa 
podľa akreditovaného vzdelávacieho programu bude organizovať 
SSTZ vo vlastnej réžii v spolupráci s NŠC prípadne s FŠ Prešov, 
FHV UMB Banská Bystrica, PdF UKF Nitra, FTVŠ UK Bratislava.

Záverečná skúška a doklad o úspešnom ukončení vzdelávania
Po absolvovaní každého stupňa vzdelávania vykoná frekventant 

skúšku zo všeobecnej a špeciálnej časti v rozsahu zodpovedajúcom 
danému stupňu.

V I. - III. kvalifikačnom stupni rozhodcov - absolventom prís
lušnej formy vzdelávania udelí vzdelávacie zariadenie SSTZ doklad 
o získaní odbornej spôsobilosti na výkon špecializovanej činnosti v 
stolnom tenise a rozhodcovskú licenciu opávňujúcu vykonávať 
rozhodcu ST na príslušné obdobie. V zmysle vyhlášky sú nasledovné 
stupne:

- Rozhodca stolného tenisu I. kvalifikačného stupňa (licencia 
„C“)

- Rozhodca stolného tenisu II. kvalifikačného stupňa (licencia
,3“)

- Rozhodca stolného tenisu III. kvalifikačného stupňa (licencia
„A“)

Lektorský zbor SSTZ pre špecializáciu vzdelávania rozhodcov I.-
III. stupňa

Lektorov na odbornú časť zabezpečuje SSTZ vo vlastnej kompe
tencii.

Odborný garant: Ing Anton Hamran
Členovia Lektorského zboru: Ing. Jozef Goláň, Dr. Ján Vaniak, 

Mgr. Matúš Bajzík, Marián Bystričan, Ing. Milan Chamula, MUDr. 
Jaroslav Novotný

Lektorský zbor SSTZ pre všeobecnú časť vzdelávania rozhodcov 
I.-III. stupňa

lektorov na všeobecnú časť zabezpečuje SSTZ vo vlastnej kompe
tencii, v prípade potreby v súčinnosti s Národným športovým cen
trom, resp. s FŠ Prešov, FHV UMB Banská Bystrica, PdF UKF 
Nitra, FTVŠ UK Bratislava

Odborný garant: PhDr. Zdenko Kríž

Rozhodca stolného tenisu I. kvalifikačného stupňa
Rozhodca stolného tenisu I. kvalifikačného stupňa má základné 

vzdelanie. Minimálny vek 17 rokov. Získava najnižšiu rozhodcovskú 
kvalifikáciu v systéme vzdelávania odborníkov v športe v rámci SR. 
Absolvent I. stupňa je špecializovaný rozhodca stolného tenisu, ktorý

má zodpovedajúce teoretické poznatky, praktické skúsenosti a 
zručnosti, ktoré mu umožňujú viesť rozhodovanie domácich stol
notenisových súťaží na úrovni rekreačného športu, majstrovských 
súťaží na úrovni okresu a kraja a vykonávať asistenta rozhodcu re
publikových súťaží.

Doba prípravy: 15 hodín

Rozhodca stolného tenisu II. kvalifikačného stupňa
Rozhodca stolného tenisu II. kvalifikačného stupňa má stre

doškolské vzdelanie. Minimálny vek 18 rokov. Získava druhú naj
vyššiu rozhodcovskú kvalifikáciu v systéme vzdelávania odborníkov 
v športe v rámci SR. Absolvent II. stupňa je špecializovaný rozhodca 
stolného tenisu, ktorý má zodpovedajúce teoretické poznatky, prak
tické skúsenosti a zručnosti, ktoré mu umožňujú viesť rozhodovanie 
domácich majstrovských stolnotenisových súťaží na úrovni kraja, 
regiónu a vykonávať rozhodcu pri stole všetkých republikových ma
jstrovských súťaží.

Podmienky prijatia: absolvovaný I. stupeň a minimálne 1 rok 
praxe od získania L stupňa.

Doba prípravy: 30 hodín

Rozhodca stolného tenisu III. kvalifikačného stupňa
Rozhodca stolného tenisu III. kvalifikačného stupňa má úplné 

stredné vzdelanie alebo úplné stredné odborné vzdelanie. Min
imálny vek 20 rokov. Získava najvyššiu rozhodcovskú kvalifikáciu v 
systéme vzdelávania odborníkov v športe v rámci SR. Absolvent III. 
stupňa je špecializovaný rozhodca stolného tenisu, ktorý má zod
povedajúce teoretické poznatky, praktické skúsenosti a zručnosti, 
ktoré mu umožňujú vykonávať a viesť rozhodovanie na úrovni ma
jstrovských a najvyšších domácich stolnotenisových súťaží a 
vykonávať asistenta rozhodcu, prípadne rozhodcu pri stole na medz
inárodných stolnotenisových podujatiach organizovaých v SR. 
Vykonávať funkciu hlavného rozhodcu všetkých majstrovských stret
nutí a turnajov na všetkých úrovniach v rámci štruktúry SSTZ.

Podmienky prijatia: absolvovaný II. stupeň a minimálne 2 roky 
praxe od získania II. stupňa.

Doba prípravy: 40 hodín

Forma ukončenia:
I. kvalifikačný stupeň
- písomný test zo všeobecnej časti a zo špecializácie
II. kvalifikačný stupeň
- písomný test zo všeobecnej časti a zo špecializácie
III. kvalifikačný stupeň
- písomný test zo všeobecnej časti a zo špecializácie
- ústny pohovor
SMERNICE SSTZ o vykonávaní školení rozhodcov stolného 

tenisu po ich schválení vo VV SSTZ budú uverejnené na webovej 
stránke SSTZ.

V súlade s novým systémom vzdelávania rozhodcov Komisia 
rozhodcov SSTZ v súčinnosti s krajskými stolnotenisovými zväzmi v 
mesiaci november a december vykonala 4 školenia rozhodcov 1. 
kvalifikačného stupňa (licencia C), počas ktorých úspešne vykonalo 
skúšky 118 nových, prevažne mladých rozhodcov. V r. 2010 
pripravuje komisia rozhodcov školenia rozhodcov na 2. a 3. 
kvalifikačný stupeň, semináre na predĺženie platných licencii a škole
nie rozhodcov licencie A a vybraných rozhodcov s licenciou B na 
preškolenie za hlavných rozhodcov oprávnených vykonávať hlavných 
rozhodcov a ich zástupcov na podujatiach a stretnutiach organizo
vaných SSTZ v kategóriách dospelých a mládeže.

Ján Vaniak 
predsada komisie rozhodcov SSTZ
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V50.-70. rokoch 20. storočia patril 
Ivan Ihnatišin medzi kvalitných špič
kových hráčov Slovenska v I. a II. lige v 
Žiline. Bol majstrom okresu a majs
trom kraja vo dvojhre. Veľmi účinným 
hráčom bol aj vo štvorhre (so Z. Bach
ratým a J. Janovjakom), kde zazname
nal niekolko pozoruhodných výsledkov. 

Svoju všestrannú techniku a hráčske

I ' '
.... B ■ ■

pôsobil ako tréner ŠŠS v Žiline a na M- 
CSSR mladšieho žiactva, hráči Žávodský, Šopová (České Budéjovice) 
získali majstrovský titíd ČSSR 1984 a tiež 1. miesto vo štvorhre s Luptákom 
(Trnávka Bratislava). Pod jeho trénerskou taktovkou vyrástlo niekolko 
kvalitných ligových hráčov: Flimel, Havel, Kvetňanský, Greguš, Goga, 
Duša. Trénoval tiež v DACDunajskej Strede, kde viedol TSM. Je rozhod
com I. triedy. Terazje členom TMR v Energodate Žilina. Je absolventom 
DŠTI. tr. na FTVŠ UK v Bratislave v r. 1975 a diplomovú prácu obhájil 
na tému: „Metodika rozcvičovania vrcholových hráčov stolného tenisu“.

PhDr. Ernest DEMETROVIC 
75 rokov

V galérii osobností slovenského, ale 
aj československého stolného tenisu 
patrí už dlhé roky popredné miesto 
PhDr. Ernestovi Demetrovičovi. Je 
mužom, ktorý zanechal výraznú brázdu 
v bohatej histórii stolného tenisu na 
Slovensku, ale aj v ČSSR Významnou 
mierou sa pričinil o jeho úspechy, 
napredovanie i všestranný rozvoj. Počas 
svojho vyše 60 ročného pôsobenia v 
tomto športe sa prepracoval medzi 
uznávaných expertov nielen doma, ale 
aj v zahraničí Jeho 17 odborných pub
likácií najmä z oblasti metodiky, teórie 
a didaktiky, ako aj histórie stolného 

tenisu, je zlatým fondom odbornej literatúry pre súčasnú, ale aj budúce gen
erácie hráčov, trénerov i funkcionárov nášho športu. Ťažko vyzdvihnúťnaj
významnejšie dielo, ale azda najpozoruhodnejším autorským počinom je 
Encyklopédia stolného tenisu vydaná v roku 19%. Na obzore je aj jej druhé 
doplnené vydanie, na ktorom autor už niekolko mesiacov usilovne pracuje.

Ernest Demetrovič mal od malička blízko k športu. Koketoval s atletikou, 
gymnastikou, ale aj stolným tenisom. V prospech celuloidu nakoniec za
vážil fakt, že bratia i sestra ho v rodných Malackách hnali každodenne a 
navyše do miestnej Sokolovne to mali z domu na skok Ernest Demetrovič 
sa postupne zaradili medzi popredných slovenských hráčov, ale zaujímala 
ho aj teória. Vyštudoval FTVŠ, na ktorej absolvoval aj rigorózne skúšky a 
doktorát získal za prácu „ Rýchlosť ako faktor výkonnosti v stolnom tenise “ 
Teoretické vedomosti prenášal aj do konkrétnej trénerskej práce. Bol 
trénerom reprezentačného výberu Slovenska a v r. 1968-70 i trénerom 
mužského reprezentačného tímu ČSSR Aj po prechode na funkcionársku 
dráhu dlhé roky odovzdáva svoje vedomosti ako pedagóg na DŠT, TŠ a 
FTVŠ a aj tiež starostlivým organizátorom školení trénerov.

V r. 1970-86 viedol E.Demetrovič ČsL stolnotenisový zväz ako jeho 
predseda a neskôr v r. 1996-2000pracoval vo funkcii vedúceho sekretára 
Slovenského stolnotenisového zväzu. Okrem toho jubilant zastával aj výz
namné funkcie v našom športe - vr. 1973-86 bol podpredsedom ÚV 
ČSZTV a v r. 1986-89 predsedom SÚV ČSZTV. Za svoju celoživotnú 
prácu pre telovýchovu, šport a najmä stolný tenis získal mnoho ocenení 
ale v stolnotenisovej rodine má najväčšiu hodnotu titul Čestný člen SSTZ“.

Ing. Vojtech MIKLOS 
70 rokov

Okolo stolnotenisových stolov sa po
hybuje už takmer 60 rokov. Stolný tenis 
začal hrať v Bratislave už ako žiak V 
rokoch 1955-1957 hrával 1. doraste
neckú ligu a v r. 1957-1962 2. ligu za 
mužov Slovana Bratislava a v rokoch 
1962-2004 2. ligu a majstrovstvá kraja 
za Štart a Spoje Bratislava. Od r. 2005 
pravidelne ešte hrával 2.a 3. ligu za ŠKP 
Bratislava spoločne aj so svojím synom.

Je držiteľom trénerskej licencue B a 
počas svojej kariéry trénoval ligový do
rast Štartu a družstvá dospelých Spoje 
Brataislava, spolu 12 rokov. Je dlho

ročným skúseným rozhodcom. Prvú rozhodcovskú licenciu získal vr. 1980 
a od r. 1991 je držiteľom licencie A. Ako rozhodca pôsobil na všetkých výz
namných podujatiach organizovaných SSTZ.

Boí aj funkcionárom v mestskom výbore ST v Bratislave ako predseda 
komisie mládeže a rozhodcovskej komisie a rok pôsobil aj v Slovenskom 
stolnotenisovom zväze ako predseda trénerskej komisie. V súčasnosti 
naďalej aktívne hrá 3. a 4. ligu za ŠKP Bratislava.

Ivan IHNATIŠIN 
70 rokov

PaedDr. Mária KOPRDOVA 
65 rokov

Stolnému tenisu sa M. Koprdová 
venuje už od svojich mládežníckych ro
kov. Aktívne ho začala hrať v súťažiach 
ROH, ktoré boli populárne medzi 
neregistrovanými hráčmi. Taktiež sa 
pravidelne zapájala do olympiád škol
ských zamestnancov. Postupne sa mu 
začala venovať aktívne a súťažne ho 
hrala na okresnej úrovni. Od r. 1965 
bola členkou TJ Družstevník Sládeč- 
kovce a od r. 1980 v Plastike Nitra. Ako 
funkcionárka sa podieľala na organizo
vaní majstrovstiev okresu, kraja, 
rôznych majstrovstiev a turnajov zák

ladných a stredných škôl, rôznych organizácií a spolkov.
Patrí medzi dlhoročných a skúsených rozhodcov stolného tenisu. 

Držiteľkou rozhodcovskej licencie A je od r. 1978 a licencie medzinárod
ného rozhodcu od r. 1992. Ako rozhodkyňa pôsobila takmer na všetkých 
významných majstrovstvách a turnajoch riadených ETTU, IPTTC a SSTZ. 
Medzi najvýznamnejšie patria MS TPŠ v r. 2006 vo Švajčiarsku, ME 
dospelých 2006, ME veteránov 2005, MEJ1981,1992,1997, 2000, 2007, 
ME TPŠ 1999 a 2009 a na viacetých MM kadetov a juniorov organizo
vaných SSTZ a v stolnotenisovými zväzmi v susedných krajinách a takmer 
na všetkých súťažiach riadených SSTZ a v Superlige.

Anton TARNEK 
60 rokov

Patrí medzi dlhoročných obetavých 
trénerov a rozhodcov stolného tenisu. 
Takmer 30 rokov sa venuje sídliskovej 
TJ Slovan Považská Bystrica v ktorej 20 
rokov pracoval ako tréner vedúci 
mládežníckych družstiev. Je držiteľom 
trénerskej B licencie. 25 rokov vykonáva 
funkciu rozhodcu stolného tenisu. Od r. 
1996je držáeľom licencie medzinárod
ného rozhodcu. 6 krát pôsobil ako 
rozhodca na MEJ, na mnohých medzi
národných majstrovstvách Slovenska 
juniorov a kadetov, turnajov v 

zahraničí na ME veteránov 2005, ME TPŠ 1999, niekoľkokrát na Slovák 
Open telesne postihnutých stolných tenistov a v r. 1996 na ME dospelých 
v Bratislave. Ako rozhohodca pôsobí aj v majstrovských súťažiach ria
dených SSTZ, krajskými a okresnými zväzmi Aktívne hrával na úrovni 
krajských a okresných súťaží a vykonával funkciu vedúceho družstva.

BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia, 
šťastia, radosti a síl

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom hnutí!

RSDr. Ján VANIAK 
60 rokov

Ičiro Ogimura, bývalý majster sveta a 
neskôr aj prezident Svetovej stol
notenisovej federácie (ITTF) raz dávno 
povedal', že v stolnom tenise je azda 
najťažšie robiť rozhodcu rozhodcom ... 
Vie o tom svoje aj náš jubilant Ján Va
niak, ktorý nedávno v dobrej forme i 
nálade oslávil „šesťdesiatku!

Už päť rokov šéfuje komisii rozhodcov 
SSTZ, citlivo rieši problémy slovenských 
arbitrov za domácimi stolmi, ale aj na 
medzinárodnej scéne. Sám je medz
inárodným rozhodcom s odznakom 
ITTF od roku 1996, a tak nielen 
pravidlá, ale aj ich dynamický vývoj má 

v malíčku. Ako Hen lektorského zboru SSTZ vie o nich pútavo prednášať 
mladým adeptom na túto funkciu, ale dokáže aj decentne usmerniť „starého 
kozáka“, ktorý si občas príliš volhe vyloží literu predpisov, alebo alibisticky 
prehliadne nešportové správanie sa hráčov domáceho tímu...

K stolnému tenisu sa J. Vaniak dostal celkom prozaicky - ako rekreačný 
hráč. Malá loptička ho opantala tak, ževr.l986založil stolnotenisový oddiel 
CH Pezinok pri SOŠ ministerstva vnúta. Bol prvým vedúcim družstva, ale 
keď bolo treba vypomohol aj ako hráč v majstrovstvách okresu Bratislava - 
vidiek. Od roku 2001je predsedom stolnotenisového oddielu ŠKP Bratislava, 
ako aj univerzálnym hráčom 4.-6. ligy. Je tiež zakladateľom i motorom 12 
ročníkov putovného pohára polície, ktorý má čoraz vyššiu úroveň.

Ako medzinárodný rozhodca sa prezentoval na ME 1996 v Bratislave, 
potom v roku 2006 v Belehrade, 2008 v Petrohrade a tiež na MS veteránov 
2004 v Luzeme, ME veteránov 1997 v Prahe a 2005 v Bratislave. Angažuje 
sa aj ako arbiter na vrcholných súťažiach telesne postihnutých športovcov. 
Bol i členom organizačných výborov M E, MEJ a M EV na území Slovenska. 
Kus svedomitej práce odviedol aj počas troch volebných období (12 rokov) 
ako člen výkonného výboru SSTZ. Funkciu predsedu Bratislavského zväzu 
stolného tenisu vykonáva nepretržite od roku 1997. Po odchode do „polica
jného dôchodku “ obdivuhodne dokázal skĺbiť ako pracovník aparátu zväzu 
svoj koníček so zamestnaním. Aj keď na rodinu nezosltáva veľa času, veríme, 
že zo štyroch malých vnučiek aspoň jednu usmerní k celuloidovej loptičke, 
aby mal komu raz odovzdať svoj bohatý repertoár skúseností, ale aj zbierku 
cenných stolnotenisových relikvií...

Ján ŠKÁLA 
60 rokov

Patrí medzi najobetavejších funkcio
nárov ktorí sa v súčasnosti pohybujú 
okolo zelených stolov. Výrazne sa v pos
lednom obdobípričinil o zvýšenie úrov
ne vrcholných slovenských súťaží keď vo 
svojom klube sústredil kvalitných hráčov 
zo Slovenska, doplnených o Číňanov. Je 
priateľský, obetavý, ale po prekročení 
prahu stolnotenisových hál a herní sa z 
neho často stáva neskrotný búrlivák.

Aktívne hrával vo viacerých kluboch, 
ako Družstevník Štefanov, Iskra Holíč, 
Slávia Holíč, v ktorých hrával postupne 
4., 3. a 2. ligu. Od r. 1992 hráva za 
Stavoimpex Holíč, v ktorom hral aj 1. 

ligu a Extraligu. Niekoľkokrát bol majstrom okresu Senica vo štvorhre a 
dvakrát v dvojhre. Na majstrovstvách Slovenska sa prebojoval do štvrťfinále.

Ako funkcionár pôsobil vo všetkých kluboch v ktorých bol registrovaný. 
V súčasnosti je prezidentom Stavoimpexu Holíč, s ktorým v súťažnom 
ročníku 2008/2009 získal 2. miesto Vo svojom klube vytvára výborné pod
mienky aj pre výchovu mladých talentovaných hráčov.

Je členom WOSTZ Senica a KSTZ Trnava. Okrem stolného tenisu sa 
zaujíma aj o futbal, hokej a basketbal, ktoré tiež aj sponzoruje.

RNDr. Marta BRUDEROVA 
65 rokov

Je dlhoročnou funkcionárkou - 
predsedníčkou Východoslovenského re
gionálneho zväzu stolného tenisu a 
členkou W SSTZ, v ktorom vykonáva 
funkciu predsedníčky metodicko- 
vzdelávacej komisie. Zapája sa však aj 
do ďalšej činnosti a to prípravy talento
vanej mládeže, do problematiky škol
ského ST, rozhodcovských aktivít a 
organizovania stolnotenisových akcií 

Je trénerkou B licencie, u rozhodcov 
je držiteľkou A licencie. Ako 

| predsedníčka MVK SSTZ sa vo Výkon
nom výbore SSTZ významne podieľa 
na plnení úloh v oblasti metodiky a 

najmä vo vzdelávaní trénerov. S prehľadom riadi z pozície predsedníčky 
W regionálny východoslovenský zväz, kde pôsobí ako prednášatelka a or
ganizátorka školení

Bola tiež aktívnou hráčkou v krajských súťažiach v Lokomotíve Vranov 
nad Topľou v r. 1961 - 1972, v Chemkostave Humenné 1973 - 1986 a v 
Spojoch Košice 1987 -1995. Dlhodobo pôsobila ako trénerka mládeže v 
SŠS v Spojoch Košice. Agilná je aj pri organizovaní stolnotenisových akcií 
regionálneho a celoslovenského charakteru.

Ako jedna z mála zo stolnotenisových odborníkov Východoslovenského 
regiónu sa zapája aj do publikačnej práce a v r. 2007ako autorka napísala 
historicky zaujímavú publikáciu „Stolnotenisová retrospektíva východ
niarov“, čím podstatne prispela k súhmému spracovaniu prehľadu o vývoji 
ST v tomto regióne.

Ľubomír KOKES 
50 rokov

Ľuboš Kokeš stále patrí medzi 
snaživých vrcholových hráčov a 
trénerov Slovenska i keď už dosiahol 
„Abrahámoviny“ - 50 rokov, v plnom 
tréningovom a súťažnom nasadení a v 
trénerskom entuziazme, v malackom 
klube MSK Ľuboš, ako mu všetci naj
bližší hovoria, stále výborne vrcholovo 
hrá a svojich spoluhráčov aj v zá
pasoch kaučuje. Je plne vyťažený a v 
tréningoch CTM sa venuje talentom 
pri hernom zdokonaľovaní sa.

Ako hráč začínal v Hlohovci 1972 
- 1981, potom hrával vo Frýdku- 

Místku 1981 -1982, v Hutných Montážach Ostrava 1982-1988, v Stro
jári Malacky, v rakúskom Schwechate 1990 - 1994 a vo Wiener Šport 
Klube. Svoju hru si zdokonalil na vrcholný moderný stolný tenis spinovej 
drajvovej techniky. Vr. 1988 bol majstrom Slovenska vo dvojhre mužov 
a v r. 1989 bol na 3. mieste vo štvorhre spolu s Kutišom. Trénerskú 
činnosť úspešne vykonával v ŠKST Bratislava v r. 2000 - 2005 a titul M- 
SR v družstvách mužov získal s družstvom SKST Bratislava v r. 2004, 
2005, 2006. V súčasnosti je trénerom extraligového klubu MSK Malacky.

Ľuboš Kokeš bol tiež členom RD SR a Slovensko reprezentoval v r. 
1993 - 1995. Zvyšoval si aj svoju trénerskii kvalifikáciu a v r. 1997 ab
solvoval DŠT I. tr. na FTVŠ UK Bratislava, obhájil diplomovú prácu 
na tému: „ Uplatňovanie obojstrannej nátlakovej hry vo vrcholovom stol
nom tenise“ a získal trénerskú A licenciu.
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8. majstrovstvá Európy veteránov v stolnom tenise v chorvátskom POREČI

Bronz iba pre Lacka
Poreč - mestečko pri krásnom Jadranskom mori prilákalo na 8. majs

trovstvá Európy veteránov v stolnom tenise 2484 reprezentantov z 38 
štátov Európy. Početná, 80 členná skupina hráčov pricestovala aj zo 
Slovenska. Množstvom štartujúcich sme zaujali 10. pozíciu. Najviac 
hráčov - už tradične - bolo z Nemecka - 858 a druhé miesto patrilo 
našim českým priateľom - 178. Nasledovalo Anglicko- 157, Francúzsko 
-114, Rusko -111, Chorvátsko - 102 (prekvapujúco malý počet hráčov 
z hosťujúcej krajiny), Taliansko - 95, Švédsko 91.Rakúsko 85, Slovensko 
80.

Prvé tri najpočetnejšie krajiny získali aj najviac medailí. Ak ich pre
mietneme do bodového hodnotenia dostaneme nasledovné poradie:
1.Nemecko 92,5 bodov, 2.Česká republika, 27,5, 3. Anglicko 21,0, 4. 
Dánsko 14,0,5.Rusko 8,5,6-7. Francúzsko a Švajčiarsko po 7,5 bodov, 
8.-9. Chorvátsko a Švédsko po 6,5,10.-11. Rakúsko a Maďarsko po 5,0,
12. Taliansko 3,0,13. Írsko 2,5,14-16. Fínsko, Luxembursko, Slovinsko 
po 2 body, 17. Belgicko 1,5, 18.-21. Estónsko, Lotyšsko, Poľsko a 
Slovensko po 1. bode.

Zlaté medaily si rozdelili v dvojhre mužov v jednotlivých vekových 
kategóriách: 40-49 Bentsen Allan - Dánsko, 50-59 Ding Yi - Rakúsko, 
60-64 Pedersen Klaus - Dánsko, 65-69 Bilič Dimitrije - Nemecko,70-74 
Langer Horst - Nemecko, 75-79 Majer Józef - Maďarsko, 80-84 
Breumair Tôni - Nemecko, nad 85 r. Eckert Armín - Nemecko.

V dvojhre žien sa stali veteránskymi majsterkami Európy : 40-49 
Nemesová Oľga - Nemecko, 50-59 Batiničová Branka - Chorvátsko, 60
64 Trappová Jutta - Nemecko, 65-69 Hummelová Jarmila ČR, 70-74 
Whiteová Jean - Anglicko, 75-79 Blasbergová Mariane - Nemecko, 80
84 Keresietová Ursula - Nemecko, nad 85 r. Bihlová Ursula - Nemecko.

Z uvedeného vyplýva, že Nemecko si v dvojhrách vybojovalo 9 
medailí /M-4, Ž-5/, Dánsko 2 medaily /M-2/. Jednu zlatú oslavovali 
Rakúšania /M/, Maďari /M/, Chorváti /Ž/, Česi /2/ a Angličania /Ž/.

V štvorhrách mužov si zlato vybojovali dvojice: 40-49 
Bensten/Vendelbo (Nem./Dán), 50-59 Wemer/Thiel (Nem.), 60-64 
Kučera J./Sekanina (ČR), 65-69 Langer J./ Langer H. (Nem.), 70-74 
Stolzenburb/Langehegerman (Nem.), 75-79 Mach/Lhotka (Švajč./CR), 
80-84 Dunlop/Brook (Angl.), nad 80 r. Darcy/Levinge (Angl.). Naj
úspešnejší boli Nemci /4 + 0,5/, Angličania 121 a Česi /I +0,5/. Pozlátili 
sa s partnerom z inej krajiny Dáni a Švajčiari.

V štvorhrách žien dominovali 6-krát Nemky + medaila s 
Angličankou. Výsledky: 40-49 Nemesová/Kahnová /Nem./, 50-59 
Batiničová/Farinová (Chorv./ Rus), 60-64 Lubbeová/Flemkeová (Nem.), 
65-69 Rauscherová/Bergová (Nem.), 70-74 Emstová/Volkmannová 
(Nem.), 75-79 Buchterová/Blasbergová (Angl./Nem.), 80-84 Sto- 
berová/Kereseitová (Nem.), nad 85 r. Bihlová/Hermannová /Nem.). 
Zlatú medailu okrem Nemiek si získala Chorvátka Batiničová (jej 
druhá zlatá) a Ruska Farmová (na MEV v Bratislave v r. 2005 ju zdolala 
vo finále naša Popová).

Slovenskí hráči (72) a hráčky (8) v Poreči bojovali čo im sily stačili. 
Žiaľ, dosiahli sme len na jediný kov - bronzový - zásluhou Tibora Lacka 
/65-64/ z Komárna, ktorý podľahol v boji o finále naturalizovanému 
Nemcovi Biličovi po tvrdom boji. Posúďte! Bilič - Lacko 3:1 (9,7,
10,12). Bilič získal nakoniec zlato.

Náš najlepší hráč Július Holoda (70-74), ktorý preukázal svoje kvality 
na mnohých domácich, zahraničných, európskych i svetových šampio
nátoch, bol handicapovaný boľavým kolenom. No napriek tomu bojoval 
hrdinsky - dotiahol to meďzi posledných ôsmich a zastavil sa pred brá
nou k medaile, keď prehral so Švédom Thorinssonom 1:3. Za stavu 0:2 
získal set 12/10 a vo štvrtom prehral 11/13, Rovnako tesne pred 
medailovou pozíciou zastal Peter Konrád (40-49), ktorý narazil na 
zlatého medailistu Dána Bentsena a tým sa jeho sen o medaile roz
plynul. Bentsen premohol následne aj Jindŕicha Pánskeho /ČR/ a vytlačil 
ho na bronzovú pozíciu.

Róbert Gabanlc (40-49) sa dostal do štvrtého kola a Daniel Cvečko a 
Peter Horváth do tretieho. Druhé kolo „v pavúku“ dosiahli Štefan 
Mazúch a Pavel Valko. Do pavúka sa prebojovali: L. Haluška, P. Hlu-

bina, M. Hodor, A. Chebeň a A. Smolka. V štvorhre sa dostali do 
tretieho kola Konrád s Cvečkom.

V kat. 50-59 si najlepšie počínali A. Múčka, L. Tužinský a T. Kucko. 
Dostali sa do štvrtého kola medzi „tridsaťdvojku“. Najväčšiu prekážku 
mal Alexander Múčka, ktorý narazil na Rakúšana Ding Yi - neskoršieho 
zlatého medailistu.

Do tretieho kola dorazili P. Gallus, B. Tiso a Jar. Sedláček, ktorý 
podľahol v 3.kole L. Tužinskému. Do druhého kola sa prebojovali Jar. 
Karolčík, P. Koval, T. Láni a Jar. Orság. Do VF sa zaradili L. Báčik, 
M. Láni, Ľ. Miklóš, M. Pirník a J. Seman, ktorý sa nedostal cez Cecavu 
(ČR,), strieborného medailistu. V štvorhre dotiahli do tretieho kola 
medzi šestnástku B. Tiso /T. Láni, a Jar. Žilla/ F. Melko, ktorí boli 
vyradení zlatými Nemcami Wemer/ Thiel. V druhom kole boli 
Rehák/Orság a Seman/Bundzel. Do VF sa kvalifikovali Celko/Bačík, 
Ferenčík/Sedláček, Miklóš/Tužinský a Skarba/Kováč.

V kat. 60-64 boli najúspešnejší Karol Korbel a Ján Kubinda. Došli do
4. kola, keď Kubindu vyradil Fafek /ČR/, ktorý sa umiestnil na 2. mieste. 
Zo skupín postúpili do VF M. Faix, P. Jeleň a L. Válek. V štvorhre 
postúpili do druhého kola Jeleň/Válek.

V kat. 65-69 postúpili z 1. miesta v skupine do VF Tibor Lacko /bronz/ 
a J. Mišinský, ktorý neuspel v 1. kole. V MF zvíťazil Peter Horvát, keď 
postupne zdolal 7 hráčov. Pekný výkon!

V kat. 70-74 tuho bojovali J. Holoda a O. Kyseľ. Vyhrali svoje skupiny 
a Kyseľ sa prebojoval do 3. kola. Našim vynikajúcim hráčom nevyšla 
štvorhra a zastali pred medailovou zónou. Viedli 2:1 a nakoniec prehrali 
2:3. Vyradil ich Olofsson/Laupichler (Švéd./Nem.), ktorí získali striebro.

V kat. 75-79 postúpili do VF Š. Mády a K Mišinský. Mády narazil v 
druhom kole na výborného Z. Lhotku (ČR), ktorý si vybojoval bronzovú 
medailu. K. Mišinský prehral v 1. kole s Chorvátom B. Ivankovičom. 
Karol Mišinský prejavil mimoriadnu bojovnosť. Prehrával s Nemcami 
v skupine 0:2 a v oboch prípadoch vyhral 3:2. M. Kasanický mal pora
nenú ruku a predsa sa pokúsil, zo zaťatými zubami od bolesti, bojovať. 
Porazil jedného Nemca a najtesnejším spôsobom 2:3 prehral s ďalším 
Nemcom a Chorvátom. Pre pretrvajúce bolesti ramena a poranenej 
pravej ruky vzdal aj pokračovanie v štvorhre s R Harenčárom. Mišinský 
postúpil v štvorhre s Poliakom Jonským do VF, kde skončili v 1. kole.

Bilancia slovenských hráčov na veteránskom šampionáte v Poreči 
neodzrkadľuje objektívne našu stolnotenisovú silu. Bez nadsadenia 
máme naviac. Veríme, že na 9. MEV v roku 2011 v Liberci /ČR/ skončí 
slovenská reprezentácia podstatne lepšie.

MEV v Poreči nás nemilo prekvapili vo viacerých oblastiach. Okrem 
haly Žatika boli v halách Veli Jože, Diamant a Intersport skoro 
neznesiteľné klimatické podmienky. Horúčavy znepríjemňovali život 
najmä starším hráčom. Vzdialenosť i hál Diamant a Intersport zapríčinili, 
že sa niektorí hráči nestačili premiestniť a odohrať svoje zápasy. Prekva
pilo nás, že sa nehralo podľa zaužívaných zvyklostí, t. j. prvý deň single 
a druhý štvorhry. Vyššie vekové kategórie v prvý deň súťaženia pauzovali. 
Neskoro sa vyvesovali rozpisy hier a bola to poriadna naháňačka zistiť 
si kde, kedy a na ktorom stole má človek hrať. Mnohým hráčom časovo 
kolidovala dvojhra so štvorhrou. Iní zase mali problém stihnúť 
premiestniť sa z jednej haly do druhej.

Oproti doterajším zvyklostiam na MEV a MSV sa ani v hlavnej hale 
Žatika nevyvesili vlajky zúčastnených krajín. Výsledkovú listinu sme na 
internete hľadali niekolkokrát, nakoľko tabulky a „pavúky“ neboli dosť 
dlhý čas dotiahnuté dokonca. V niektorých prípadoch si počítačoví pra
covníci skracovali názvy štátov tak, že Slováci a Slovinci mali rovnakú 
skratku SV. Ešte dobre, že poznáme svojich ľudí. No čo takí Angličania 
alebo Francúzi ? Títo a aj ďalší sa z toho „nevysomária“?

Ešte by toho bolo veľa čo napísať nelichotivého k organizácii majstro
vstiev, ale treba deklarovať aj nepríjemné veci, aby sa nezopakovali na 
ďalších majstrovstvách. Veteráni stolného tenisu si zaslúžia už kvôli veku 
a za záslužnú prácu pre spoločnosť a šport - rovnakú pozornosť a úctu 
ako profesionáli, či mládežníci.

Ing. RÓBERT HARENČÁR
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Pristupujeme k realizácii jednotného systému 
vzdelávania trénerov a udeľovania trénerských licencií SSTZ

SSTZ na základe Vyhlášky MŠ SR 444/2008 Z.z. z 27.10.2008 a 
rozhodnutia MŠ SR zo dňa 24.9.2009 o udelení akreditácie pre SSTZ 
na odbornú spôsobilosť vzdelávania trénerov v stolnom tenise I.-III. 
stupňa, pristupuje k realizácii zväzového vzdelávacieho programu 
trénerov v rámci Jednotného vzdelávacieho systému odborníkov v 
športe v SR a krajín Európskej únie.

Napĺňanie úloh vo vzdelávaní trénerov v SSTZ v období 2009 - 
2014 má SSTZ schválenú akreditáciu pre pôsobnosť vzdelávacieho 
zariadenia SSTZ na vykonávanie vzdelávacích aktivít trénerov I.-III. 
stupňa (školenia nových trénerov I.-III. stupňa, odborné semináre a 
ďalšie doškoľovacie a preškolovacie formy vzdelávania trénerov), s 
právomocou ich organizovania na pôde SSTZ v rozsahu študijných 
plánov a v štruktúre trénerských kategórií podlá nového „Jednotného 
vzdelávacieho systému odborníkov v športe v SR“:

Kategóriu tréner v tomto systéme tvoria (s rámcovým zameraním a 
v časovom rozsahu):

1. tréner I. kvalifikačného stupňa (základný a rekreačný ST). 
Rozsah 50 hod.

2. tréner II. kvalifikačného stupňa (výkonnostný ST mládeže). 
Rozsah 100 hodín.

3. tréner III. kvalifikačného stupňa (vrcholový ST mládeže a 
výkonn. ST dospelých). Rozsah 150 hod.

4. tréner IV. kvalifikačného stupňa (špecializácia ST na 
bakalárskom štúdiu VŠ so zameraním na vrchol. ST). Rozsah šesť se
mestrov.

5. tréner V. kvalifikačného sttupňa (špecializácia ST na magisters
kom štúdiu VŠ so zameraním na vrchol. ST). Rozsah minimálne štyri 
semestre.

Trénerov, uvedených v odsekoch 1 .-3. pripravuje SSTZ vo vzdelá
vacom zariadení SSTZ podľa vzdelávacieho programu SSTZ a har
monogramu konkrétnych vzdelávacích akcií, schválených MVK a vo 
W SSTZ. Na každú vzdelávaciu aktivitu, uvedenú v odsekoch 1.-3. 
budú SSTZ podľa harmonogramu včas vypísané a transparentne pub
likované (internetová stránka SSTZ, Spravodaj SSTZ, časopis SŠTZ, 
resp. ďalšie) podmienky pre účasť na príslušných trénerských vzdelá
vacích akciách, organizovaných SSTZ. SSTZ môže spolupracovať pri 
organizácii vzdelávania trénerov I. kvalifikačného stupňa s Krajským 
stolnotenisovým zväzom, ktorý v prípravnom procese splní požia
davky akreditovaného vzdelávacieho programu SSTZ.

Trénerské vzdelávanie pre kategóriu tréner 4. a 5. kvalifikačného 
stupňa uskutočňujú v rámci vysokoškolského štúdia - špecializácie 
stolný tenis na bakalárskom štúdiu (IV. kvalifikačný stupeň) a na 
magisterskom štúdiu (V. kvalifikačný stupeň) na príslušnej vysokej

škole podlá schválenej akreditácie MŠ SR.
Udeľovanie a aktualizácia trénerských licencií sa v SSTZ 

uskutočňuje podľa Smernice SSTZ č. 2/2009, v ktorej sú uvedené 
všetky potrebné ustanovenia k realizácii udeľovania a aktualizácie 
trénerských licencií v SSTZ. Smernicu schválil W SSTZ dňa 
3.11.2009 a je publikovaná na internetovej stránke SSTZ. V tomto 
dokumente ŠSTZ sa konkrétne uvádzajú podmienky na získanie li
cencie trénerov podľa štvorstupňovej licenčnej kvalifikačnej stupnice 
a licenčného označenia.

Licenčné kategórie trénerov vo štvorstupňovej kvalifikačnej stup
nici:

1. D - trénerská licencia - tréner I. kvalifikačného stupňa (najnižšia 
trénerská kvalifikácia)

2. C - trénerská licencia - tréner II. kvalifikačného stupňa
3. B - trénerská licencia - tréner III. kvalifikačného stupňa
4. A - trénerská licencia - tréner IV. alebo tréner kvalifikačného 

stupňa(najvyššia trénerská kvalifikácia)
Ďalej vzdelanie a predloženia dokladov, ktoré sú potrebné k udele

niu licencie, doba platnosti licencie a poplatky trénerských licencií. 
Trénerská licencia je platná 3 roky a podmienka predĺženia platnosti 
je aktívna trénerská, metodická, lektorská práca a absolvovanie tré
nerského doškoľovania a účasti na odborných seminároch trénerov, 
organizovaných SSTZ. V prípade, ak licencia stratila platnosť, musí 
tréner znovu písomne požiadať SSTZ - MVK o udelenie licencie a 
zaplatiť príslušný licenčný poplatok podľa čl. 7 Smernice SSTZ č. 
2/2009.

SSTZ pripravuje odborný seminár trénerov vrcholového ST a top 
talentovanej mládeže, s licenciou A, príp. B licencie s preškolovacím 
zameraním v termíne 5. mája 2010 na ŠSTZ v Bratislave. Zúčastnia 
sa tréneri extraligových klubov, CTM, ŠT, COP, RD SR mládeže a 
dospelých a tréneri vybraných klubov mládeže v SR.

Obsahové zameranie seminára:
- Princípy jednotného systému vzdelávania trénerov ST, vzdelávací 

program trénerov SSTZ a udeľovanie a aktualizácia trénerských li
cencií ST na Slovensku.

- Stratégia a formy individualizácie vrcholovej prípravy talentov ST 
na Slovensku.

- Predĺženie licencií príslušným trénerom - účastníkom seminára.
- Účasť je na vlastné náklady. SSTZ bude žiadať potvrdenie účasti.
Pozvánky pre trénerov a ďalších odborníkov budú včas zaslané.

PhDr. Ernest Demetrovič 
člen Metodicko-vzdelávacej komisie SSTZ

Za Viliamom KAJZEROM (1934-2009)

V Topoľčanoch bol so stol
ným tenisom nepretržite spätý 
od roku 1965 až do svojho úmr
tia vo veku nedožitých 75 rokov. 
Bol aktívnym trénerom, roz

hodcom a funkcionárom.
Viac ako štyridsať rokov sa v 

klube venoval trénerskej práci, 
prevažne s mládežou. Pri naj
vyššej trénerskej licencii A mal 
viacero ponúk na trénovanie aj 
vrcholových hráčov v iných 
kluboch. Vždy ich však odmie
tol a zostal verný Topoľčanom, 
kde sa venoval výchove 
začínajúcich hráčov až dovtedy, 
pokiaľ mu to dovolil zdravotný 
stav.

Zasvätil sa aj rozhodcovskej 
činnosti a to vo viacerých špor
toch. S najvyššou národnou li
cenciou pôsobil v republikových

súťažiach vo futbale, boxe i v 
stolnom tenise. V stolnom 
tenise rozhodoval aj na viac
erých európskych šampioná
toch.

Ako funkcionár stolného 
tenisu pôsobil v okresnom 
zväze a bol dlhoročným členom 
výboru v klube. Podieľal sa na 
príprave všetkých významných 
stolnotenisových podujatí v 
Topoľčanoch - troch Majstro
vstiev Európy juniorov, európs
kom TOP 12 juniorov, 
medzinárodných majstrovs
tvách a ďalších významných 
akciách.

Za rozsiahlu športovú činnosť 
bol ocenený mnohými telový
chovnými vyznamenaniami, z 
ktorých najvýznamnejšia je 
Cena fair play udelená Slovens
kým olympijským výborom za 
celoživotnú športovú činnosť v 
roku 1999.

Okrem športu sa aktívne za
pájal aj do spoločenského a 
kultúrneho života v meste 
Topoľčany.

Topoľčiansky stolný tenis v 
ňom stratil oddaného "skauta", 
ktorý dokázal získať pre stolný 
tenis množstvo adeptov. Česť 
jeho pamiatke.
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1 KEINATH Thomas 300.00 Angers
2 PIŠTEJ Ľubomír 270.00 Cestas
3 ŠEREDA Peter 250.00 TTC Caen
4 ILLÁŠ Erik 222.00 SATEX Int.Bratislava
5 BARDOŇ Michal 214.74 ŠKST Bratislava
6 TRUKSA Jaromír 206.00 Carrara
7 KRKOŠKA Peter 202.00 ŠKST Bratislava
8 GUMAŇ Martin 200.00 ŠKST Bratislava
9 PALČEK Martin 187.31 Stavoimpex Holíč
10 KOBES Kristián 181.25 ŠKST Bratislava
11 LELKEŠ Zoltán 178.63 Mostex Rača
12 ŠEREDA Tomáš 177.83 Mostex Rača
13 JASLOVSKY Martin 177.80 Maribor
14 SLOVÁČIK Andrej 177.75 Mostex Rača
15 BAZÉNOV Valentín 176.50 Eilenburd
16 JANČI Tomáš 176.00 Waldegg Linz
17 PETRÁŠ Pavel 174.63 MSKCeresit Čadca
18 BALÁŽ Michal 172.51 Eilenburg
19 KARAS Dávid 171.43 SATEX Int.Bratislava
20 BENČ Peter 166.90 SATEX Int.Bratislava
21 GAJDOŠ Martin 166.72 Wat Mariahilf Wien
22 NOVOTA Samuel 166.64 MSK Malacky
23 MAREK Patrik 166.63 Stavoimpex Holíč
24 JEŽO Filip 165.57 Stavoimpex Holíč
25 W1LTSCHKA Jozef 165.52 MSK Malacky
26 FÍGEĽ Jakub 163.64 Lok.Košice
27 PALOVČIK Martin 163.11 Geológ Rožňava
28 SEKERA Tibor 162.26 TTC Borusia Spandau
29 KOKEŠ Ľubomír 160.85 MSK Malacky
30 PINDURA Filip 159.28 Eintracht Felsberg
31 ŠESTÁK Tomáš 153.85 Sokol Vojčice
32 KOČKIN Peter 152.00 Geológ Rožňava
33 JAHODA Dalibor 148.88 ŠKST Ružomberok
34 GASYMOV Elčin 147.67 SATEX Int.Bratislava
35 MELUŠ Ladislav 147.21 TSV 1892 Windsbach
36 KOVALÍK Jozef 147.05 ŠKST Ružomberok
37 POLIAČEK Vladimír 146.33 TSV Rain am Lech
38 GUMAN Stanislav 144.86 Sokol Vojčice
39 M EGO Pavol 143.99 SATEX Int.Bratislava
40 BEDNÁR Ján 141.46 Stavoimpex Holíč
41 HUDEC Lukáš 141.03 Eintracht Felsberg
42 KRAJČIK Róbert 140.63 STKM B.Štiavnica
43 SENKULIČ Patrik 139.88 Michalovce
44 BEZÚR Tomáš 138.85 ŠKST Ružomberok
45 MEDVECKÝ Ján 138.51 ČSAD Hodonín
46 PAVOLKA Michal 138.50 ŠOG Nitra
47 FILAGA Marcel 138.00 STK Nové Zámky
48 JANČOVIČ Martin 137.27 Stavoimpex Holíč
49 MAJÁK Marián 137.19 MSK Ceresit Čadca
50 TILL Juraj 136.67 Lok.Košice
51 ÓVARY Peter 136.21 Tmovec n.V.
52 MELEK Milan 136.19 Stavoimpex Holíč
53 BLAŽEK Radoslav 135.64 MSK Ceresit Čadca
54 DEMIR Amel 134.49 Wiener Neudorf
55 MUCHA Matej 132.45 Stavoimpex Holíč
56 MUDRI'K Juraj 132.13 MSK Ceresit Čadca
57 DRÁBIK Imrich 132.08 Lok.Košice
58 CHUDÝ Norbert 132.00 Topvar Topoľčany
59 NAGY Richard 130.65 Senec
60 MARIAK Milan 129.31 MSKCeresit Čadca
61 MICHALKA Dušan 129.22 Topvar Topoľčany
62 NOVOTNÝ Marek 129.13 SSV Schlotheim
63 BARDOŇ Andrej 128.70 MSK Malacky
64 KRAJCI Peter 128.59 Energodata Žilina
65 POLÚCH Daniel 126.67 Topvar Topoľčany

66 DZELINSKY Andrej 126.09 Sokol Vojčice
67 DUŠA Miroslav 125.80 Energodata Žilina

MÁDEL Ladislav 125.00 Stavoimpex Holíč
HORVÁTH Peter 125.00 Rim. Sobota

70 KONRÁD Peter 123.97 Union Waldeg Linz
71 HRUŠKA Martin 123.83 VSTK Vranov n.T.
72 VOLIAR Ľuboš 123.33 Rim.Sobota
73 KAŠCÁK Ľubomír 122.97 Geológ Rožňava
74 JEŽO Martin 122.22 ŠOG Nitra
75 CAGÁN Jaroslav 120.00 STKM B.Štiavnica
76 OZORÁK Štefan 119.70 Lok.Šurany
77 ŽOLDOŠ Peter 119.27 Giessener SV
78 GÁSPÁR Ladislav 119.23 PK Komárno/Šahy
79 URBAN Miroslav 118.97 ŠOG Nitra
SI) MACKOVlC Oto 118.75 ŠOG Nitra
81 ADÁMEK Jaroslav 117.86 Lučenec-Kalinovo
82 ŠI MUNEK Marek 117.74 ŠOG Nitra
83 HAMRAN Anton 117.32 Mostex Rača
84 SACUROVSKY Peter 116.67 Michalovce
85 POĽA Peter 116.38 Lok.Košice
86 BRYCHTA Eduard ml. 116.25 Stavoimpex Holíč
87 UHERClK Jaroslav 115.63 PK Komárno/Šahy
88 DANDAR Michal 115.31 Sokol Vojčice
89 REVAJ Tichomír 114.78 Sokol Vojčice
90 BRNCAL Michal 114.14 Michalovce

MAJERČÍK Ľubomír 114.14 Doprastav Zvolen
92 ŠURKA Marián ml. 113.83 STKM B.Štiavnica

VALUCH Róbert ml. 113.83 Energodata Žilina
94 PETER Ingemar 113.64 Lučenec-Kalinovo
95 MRÁZ Peter 113.21 Energodata Žilina
96 TOMÁŠ Ján 112.68 ŠOG Nitra
97 STEHLÍK Michal 112.50 Gasto Galanta

BARCI Martin 112.50 Lok.Šurany
99 EŠTOK Štefan 111.79 VSTK Vranov n.T.
100 ŠM1DA Gabriel 111.61 Gasto Galanta

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOV
4 YANG Xiao Fu 217.48 SATEX Int.Bratislava
5 BAI He 216.47 ŠKST Bratislava
6 JIE JIANWEI 213.00 Stavoimpex Holíč
7 YANG Lei 207.00 Stavoimpex Holíč
8 SU Sheng 195.00 SATEX Int.Bratislava
19 ZHU Yanhui 168.67 Stavoimpex Holíč
25 ZAJÍC Miroslav 163.69 Stavoimpex Holíč
33 XU Shuo 148.77 Stavoimpex Holíč
36 ENGELMANN Zsolt 146.97 Druž.Hont.Trsíany
58 LUCININ Jevgenij 131.13 MSK Malacky

1 ÓDOROVÁ Eva 326.40 Lys Lez Lannoy
2 BALÁŽOVÁ Barbora 257.36 Topvar Topoľčany
3 MAJERČÍKOVÁ Viera 256.50 Villach
4 KMOTORKOVÁ Lenka 233.75 TTC Villach
5 KLACANSKÁ Iveta 211.77 Topvar Topoľčany
6 KÚ DELOVÁ Alena 195.45 Topvar Topoľčany
7 HUDECOVÁ Soňa 194.71 Miňovce
8 MEDŔÍKOVÁ Jana 194.20 TTC Villach
9 LAZARČÍKOVÁ Šimona 190.48 MSK Malacky
10 DAUBNEROVÁ Andrea 189.63 TTC Halbturn
11 ADÁMEKOVÁ Martina 187.50 Viktória Trnava
12 BAKAIOVÁ Tatiana 178.21 UTTV Lustenau
13 KRAŽELOVÁ Mária 172.00 Valaliky
14 DZELINSKA Oíga 169.74 zahraničie
15 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 169.70 ŠKST Ružomberok

KOŠOVÁ Natália 169.70 MSK Malacky
17 TRUKSOVÁ Lucia 169.70 MSK Malacky
18 KL1MOVÁ Monika 169.23 Doprastav Zvolen
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PAVOLKA Michal 1995 248.30 SOG Nitra
MAJÁK Marián 1994 230.93 Ceresit Čadca
MUDRÍK Juraj 1993 220.97 Ceresit Čadca
MUCHA Matej 1993 206.57 Stavoimpex Holíč
BRNCAL Michal 1993 161.23 Michalovce
DANDAR Michal 1993 161.15 Sokol Vojčice
SACUROVSKÝ Peter 1992 160.71 Michalovce
JEŽO Martin 1994 156.41 ŠOG Nitra
TURCEK Peter 1996 155.06 Mostex Rača
JANCOVIC Martin 1993 151.60 Bricon Trnava
GAJDOSCHIK Adrián 1993 148.39 Trhová Hradská
REZETKA Roman 1995 141.27 Ceresit Čadca
HORŇÁK Filip 1993 128.65 Pov.cukor Tr.Teplá
HORVÁT Emanuel 1994 119.18 Stará Ľubovňa
STEHLÍK Michal 1994 112.80 Galanta
PAŽMA Lukáš 1992 111.87 Maco Trnava
BIRÓ Bálint 1995 111.73 Velká Mača
KOSTELNÍK Lukáš 1994 110.13 Centrál Svidník
BRYCHTA Eduard 1992 109.51 Stavoimpex Holíč
GAŠPARÍK Ivan 1992 103.20 Bošany
KOPECKÝ Jakub 1993 96.36 Topvar Topoľčany
BOGI Roland 1992 93.03 Velká Mača
ŽEMBERA Peter 1992 82.90 Kubran Trenčín
PETER Ingemar 1996 81.67 Lučenec-Kalinovo
KU PC ÍK Ján 1995 81.63 ŠKST Ružomberok
VLACUŠKA Patrik 1996 70.93 ŠOG Nitra
BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 68.88 Karlova Ves
KOPÁNYI Tomáš 1997 68.62 Nové Zámky
DOLINAJ Ján 1995 67.20 Energodata Žilina
GABARIK Róbert 1993 66.93 Energodata Žilina
HATVANYI Dominik 1994 65.33 Karlova Ves
REGAS Miloš 1993 65.07 ŠOG Nitra
CECHVALA Filip 1995 64.00 Pov.cukor Tr.Teplá
METELlCKA Dávid 1993 62.67 ŠOG Nitra
LETENAY Timotej 1994 62.67 Ivánka pri Dunaji
CANO Michal 1994 62.67 Kys.N.Mesto
FAŤARA Juraj 1994 60.67 Ceresit Čadca
BUCKO Róbert 1996 59.20 Topvar Topoľčany
SNAUKO Branislav 1992 58.67 ŠKST Ružomberok
RABARA Marcel 1996 58.13 Bricon Trnava
ANDO Martin 1994 57.73 Nové Zámky
GAŠPARÍK Martin 1996 57.40 Bošany
VALUCH Alexander 1996 56.90 Kys.N.Mesto
CISÁRIK Mário 1992 56.00 Ceresit Čadca
ŠEVEC Mikuláš 1995 55.57 Kys.N.Mesto
HÁKY Marek 1995 55.45 Stará Ľubovňa
ŽATKO Juraj 1995 54.82 Topvar Topoľčany
ŠIKULA Marek 1993 54.73 Pezinok
HRICKO Dušan 1994 53.33 Kubran Trenčín
KUCHÁROVI C Oliver 1993 52.67 Nové Zámky
FEDERlC Jozef 1993 52.13 ŠOG Nitra
CIPRO Ján 1994 52.00 Pezinok
ALEXY Ján 1993 51.73 Pezinok
HUŤKA Vladimír 1994 51.73 Kremnica
KALINA Branislav 1994 51.33 Gasto Galanta
MAGÁTH Roman 1994 50.33 Galanta
PERBECKÝ Tomáš 1994 50.33 Karlova Ves
MRÁZIK Matúš 1995 50.29 Vranov n.T.
HAULÍK Rene' 1995 48.73 Nové Zámky
MAŇÁK Martin 1995 48.67 Topvar Topoľčany
BELLA Juraj 1995 48.60 ŠOG Nitra
ADÁMEK Micha 1995 48.20 Lučenec-Kalinovo
LULOVlC Marek 1992 47.69 Piešťany - Moravany
BODÍK Michal 1992 47.67 Karlova Ves
ELIÁŠ Martín 1992 47.07 KŠK Partizánske
FLORO Dominik 1992 46.33 Uhrovec
MALAST Martin 1992 45.40 Piešťany - Moravany

19 BĽLIANSKA Nina 168.97 Topvar Topoľčany
20 KRCHŇAVÁ Ivana 167.74 Viktória Trnava
21 BUDAYOVÁ Renáta 166.72 TTC Villach
22 JURKOVÁ Eva 164.29 Miňovce
23 DROTÁROVÁ Lívia 163.16 Valaliky
24 ANDELOVÁ Lenka 162.50 Dun.Streda
25 Hl PPÍKOVÁ Veronika 162.07 Topvar Topoľčany
26 BÚTOROVÁ Benedika 161.11 Topvar Topoľčany
27 MALÁ Denisa 160.71 Viktória Trnava
28 SELICKÁ Silvia 158.82 ŠK ŠOG Nitra
29 FEKETE Angela 158.06 Dun.Streda
30 SULETYOVÁ Zuzana 152.62 TTC Schwarzenberg
31 BARCIAKOVÁ Ľubica 150.00 ŠK ŠOG Nitra
32 LENCOVÁ Denisa 148.48 ŠKST Ružomberok
33 GUMANOVÁ Jana 143.71 Miňovce
34 RAJTOKOVÁ Pavlína 142.86 MSK Malacky
35 ZEMANOVÁ Šimona 141.67 TTC Pov.Bystrica

KREŠ KOC ZIOVÁ Alex. 141.67 hrá v zahraničí
37 JURKOVÁ Ľudmila 138.89 Miňovce
38 HORNÍKOVÁ Henrieta 135.00 Topvar Topoľčany
39 KOKAVCOVÁ Lucia 134.78 ŠK ŠOG Nitra
40 TAKÁCOVÁ Zuzana 133.33 Valaliky
41 GRENOVÁ Zuzana 132.61 Bziny
42 MIKOVÁ Kristína 132.60 Viktória Trnava
43 BARTOKOVÁ Marcela 130.46 Valaliky
44 BRATHOVÁ Monika 130.30 ŠKST Ružomberok
45 JU RDOVÁ Adriána 129.41 ŠK ŠOG Nitra
46 LACKOVÁ Dominika 128.56 Valaliky
47 KLÍMOVÁ Zdenka 127.59 Doprastav Zvolen
48 MACHCINÍKOVÁ Iveta 126.92 Bziny
49 V1ZINOVÁ Dominika 126.67 MSK Malacky
50 BRTOŠOVÁ Margita 125.00 Bziny
51 KASANOVÁ Petra 123.53 ŠK ŠOG Nitra
52 HUŤKOVÁ Monika 122.14 Doprastav Zvolen
53 SZABOOVÁ Andrea ml. 121.88 Dun.Streda
54 GOTTHARDTOVÁ Jana 120.83 Baník Mlynky

KRŠIAKOVÁ Miriam 120.83 Nová Baňa/Podlužany
56 KVAKOVÁ Veronika 120.59 Bziny
57 VIDOVICOVÁ Petra 120.14 MSK Malacky
58 KERESTÉŠOVÁ Monika 120.00 TTC Pov.Bystrica

CEROVSKÁ Petronela 120.00 Doprastav Zvolen
60 DAUBNEROVÁ Šimona 119.11 TTC Halbturn
61 REŽNÁ Paulína 117.40 hrá v zahraničí
62 PITERKOVÁ Sandra 116.67 Topvar Topoľčany
63 HRMOVÁ Katarína 114.81 Trnávka Bratislava
64 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 111.56 TTC Pov.Bvstrica
65 MIHALOVOVÁ Jana 110.00 Miňovce
66 JANCOV1ČOVÁ Lenka 108.30 Topvar Topoľčany
67 BAKOVÁ Kristína 107.41 Trnávka Bratislava
68 VOŽDÁROVÁ Lucia 107.38 ŠK ŠOG Nitra
69 ZÁTKOVÁ Lýdia 106.72 Bziny
70 OGURCÁKOVÁ Zuzana 105.56 Baník Mlynky
71 PRNOVÁ Veronika 104.51 hrá v zahraničí
72 HATALOVÁ Ivica 104.12 ŠKST Ružomberok
73 NEMČOVIČOVÁ Kristína 103.70 MSK Malackv
74 STRAKOVÁ Zuzana 103.33 TTC Pov.Bystrica
75 URÍKOVÁ Monika 100.00 TTC Pov.Bystrica

IVANOVÁ Lucia 100.00 Valaliky

1 NOVOTA Samuel
2 KARAS Dávid
3 FIGEL Jakub
4 SLOVÁCIK Andrej

1992 426.67 MSK Malacky 
1992 332.30 Satex Int.Bratislava 
1992 313.33 Lok.Košice 
1992 299.03 Mostex Rača

5
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28
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44
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60

d 2
63

66
67
68

71
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72 HÁKY Patrik 1993 45.33 Stará Ľubovňa 62 URÍKOVÁ Monika 1999 26.33 TTC Pov.Bystrica
73 PODMANÍK Milan 1993 43.47 TTC Pov.Bystrica 63 HOROSOVÁ Timea 1996 25.57 Vranov n.T.
74 DVORČÁK Boris 1993 43.33 Karlova Ves 64 FUNÁKOVÁ Mária 1993 24.17 Vranov n.T.
75 PÔCIK Michal 1993 42.00 Oravská Lesná 65 KRAMMEROVÁ Zuzana 1993 23.57 Mor. Sv.Ján

1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 569.67 Topvar Topoľčany 1 PAVOLKA Michal 1995 426.67 ŠOG Nitra
2 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 373.33 Viktória Trnava 2 REZETKA Roman 1995 311.47 Ceresit Čadca
3 KALUŽNÁ Natália 1992 305.00 Hodonín 3 PETER Ingemar 1996 291.17 Lučenec-Kalinovo
4 KRAŽELOVÁ Mária 1993 302.67 Valaliky 4 TURČEK Peter 1996 272.00 Hodonín
5 BÚTOROVÁ Benedika 1992 239.97 Topvar Topoľčany 5 VLAČUŠKA Patrik 1996 259.27 ŠOG Nitra
6 MALÁ Denisa 1992 229.73 Viktória Trnava 6 ŽATKO Juraj 1995 242.93 Topvar Topoľčany
7 JURKOVÁ Ľudmila 1992 211.93 Miňovce 7 ADÁMEK Michal 1995 235.33 Lučenec-Kalinovo
8 JURKOVÁ Eva 1995 196.86 Miňovce 8 BIRÓ Bálint 1995 223.53 Velká Mača
9 ZEMANOVÁ Šimona 1992 194.83 TTC Pov.Bystrica 9 VALUCH Alexander 1996 187.50 Kys.N.Mesto
10 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 194.20 Valaliky 10 KUPČÍK Ján 1995 186.87 ŠKST Ružomberok
11 TRUKSOVÁ Lucia 1995 181.99 MSK Malacky 11 RABARA Marcel 1996 173.47 Bricon Trnava
12 CISARIKOVÁ Adriána 1995 176.47 Ceresit Čadca 12 BUČKO Róbert 1996 142.51 Topvar Topoľčany
13 BARTOKOVÁ Marcela 1992 154.91 Valaliky 13 GAŠPARÍK Martin 1996 132.34 Bošany
14 SZABOOVÁ Andrea 1993 149.91 Dun.Streda 14 MAŇÁK Martin 1995 129.90 Topvar Topoľčany
15 TOPORCEROVA Danka 1992 145.04 Imuna Šar.Michaľany 15 ŠEVEC Mikuláš 1995 124.11 Kys.N.Mesto
16 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 143.51 ŠOG Nitra 16 DUBEC Tomáš 1996 116.25 ŠŠK Centrál Svidník
17 GÁLOVÁ Michaela 1994 131.71 Imuna Šar.Michaľany 17 ČECHVALA Filip 1995 109.51 Pov. cukor Tr. Teplá
18 VIZINOVÁ Dominika 1995 130.73 MSK Malacky 18 MRÁZIK Matúš 1995 97.17 Vranov n.T.
19 BRATHOVÁ Monika 1993 126.85 ŠKST Ružomberok 19 HÁKY Marek 1995 92.23 Stará Ľubovňa
20 LACKOVÁ Dominika 1992 124.57 Valaliky 20 BRAT Adam 1998 87.33 Pezinok
21 HORNÍ KOVÁ Henrieta 1994 119.03 Topvar Topoľčany KALUŽNÝ Samuel 1997 87.33 Ivánka pri Dunaji
22 J U RDOVÁ Adriana 1992 117.33 ŠOG Nitra 22 ROBA Matúš 1997 85.47 Imuna Šar.Michaľany
23 JANČOVlCOVÁ Lenka 1995 112.73 Topvar Topoľčany 23 KOŽÁR Martin 1995 82.40 Imuna Šar.Michaľany
24 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 102.67 ŠOG Nitra 24 BELLA Juraj 1995 74.13 ŠOG Nitra
25 PITERKOVÁ Sandra 1996 100.43 Topvar Topoľčany 25 REZETKA Marek 1995 73.07 Ceresit Čadca
26 SELICKÁ Silvia 1995 99.71 ŠOG Nitra HAULÍK René 1995 73.07 Nové Zámky
27 CEROVSKÁ Petronela 1997 94.70 Doprastav Zvolen 27 BRATH Peter 1995 72.90 Lok.Vrútky
28 NEMCOVIČOVÁ Kristína 1994 91.70 MSK Malacky 28 POĽA Jakub 1996 70.67 Lok.Košice
29 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 79.47 ŠOG Nitra 29 DUŽEK Maxim 1995 69.87 Gasto Galanta
30 1VANOVÁ Lucia 1996 68.40 Valaliky 30 ŠEVEC Jakub 1999 68.53 K.N.Mesto
31 GÁLOVÁ Lucia 1996 60.64 Imuna Šar.Michaľany 31 PRUŽ1NEC Richard 1996 67.20 Pov. cukor Tr. Teplá
32 PAZOURKOVÁ Monika 1996 56.87 Viktória Trnava 32 VANCÁK Vladislav 1996 65.33 Lok.Košice
33 STRAKOVÁ Zuzana 1993 56.27 TTC Pov.Bystrica 33 KOPÁNYI Tomáš 1997 62.75 Nové Zámky
34 ŠIŠKOVÁ Barbora 1992 55.33 BBF Spišská N.Ves 34 TUŠKA Denis 1995 59.73 V.Mača
35 BALOGHOVÁ Veronika 1996 54.20 Doprastav Zvolen JANCEK Matúš 1995 59.73 Oravan Námestovo
36 HARINGOVÁ Monika 1996 51.67 MSK Malacky 36 KOSNÁČ Peter 1996 58.67 Velká Mača
37 BUGELOVÁ Anna 1995 48.24 ŠKST Ružomberok 37 KOLENCÍK Martin 1996 57.07 Oravská Lesná
38 KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 48.23 Kalinovo 38 KOLENČÍK Richard 1995 54.67 Námestovo
39 KRŠ1AKOVÁ Miriam 1997 47.83 N. Baňa/Podlužany KISS Krištof 1995 54.67 N.Zámky
40 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 47.43 Lučenec-Kalinovo PRUŽINEC Marek 1995 54.67 Pov. cukor Tr. Teplá
41 MIKLEOVÁNoemi 1996 46.33 ŠOG Nitra DUGOVlC Miloš 1996 54.67 Pezinok
42 POTOČÁROVÁ Jana 1995 46.04 Senec 42 MAGDZIAK Dárius 1996 54.53 Družba Bardejov
43 BIROSCÍKOVÁ Katarína 1993 44.72 Imuna Šar.Michaľany 43 RYBÁR Dušan 1995 51.86 Stavoimpex Holíč
44 FARKAŠOVSKÁ Zuzana 1992 43.96 BBF Spišská N.Ves 44 PRIŠČÁK Miroslav 1995 51.20 Lok.Košice
45 KATICOVÁ Tatiana 1994 43.57 Vranov n.T. 45 ŠUSTEK Michal 1995 50.67 Energodata Žilina
46 PETRINCOVÁ Dominika 1994 43.13 Vráble 46 LACKO Kamil 1995 49.50 Valaliky

PETRINCOVÁ Veronika 1994 43.13 Vráble 47 W1LTSCHKA Dávid 1999 47.87 Gasto Galanta
ADÁMEKOVÁ Mária 1992 43.13 Uhrovec 48 VIZINA Damián 1997 46.70 MSK Malacky
DURIŠOVÁ Lenka 1994 43.13 Levice 49 PETER Niklas 1998 45.74 Lučenec-Kalinovo

50 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 40.57 ŠKST Ružomberok 50 DIKO Matúš 1998 45.55 Oravan Námestovo
51 PODMANIKOVA Romana 1994
52 KUKULKOVÁ Tána 2000

35.00
33.78

TTC Pov.Bystrica 
Viktória Trnava

53 MILANOVÁ Magdaléna 1995 32.92 BBF Spišská N.Ves 1 TRUKSOVÁ Lucia 1995 373.33 MSK Malacky
54 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 31.68 N. Bafia/Podlužany 2 JURKOVÁ Eva 1995 360.00 Miňovce
55 VATRTOVÁ Natália 1993 31.15 N. Baňa/Podlužany 3 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 263.20 ŠOG Nitra
56 LENČEŠOVÁ Martina 1996 30.33 Topvar Topoľčany 4 CISARIKOVÁ Adriána 1995 238.33 Ceresit Čadca
57 GAŠPARÍKOVÁ Dominika 1995 29.62 ŠOG Nitra 5 VIZINOVÁ Dominika 1995 207.50 MSK Malacky
58 SRAMKOVA Erika 1999 29.37 Mor. Sv.Ján 6 PITERKOVÁ Sandra 1996 194.60 Topvar Topoľčany

ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 29.37 Mor. Sv.Ján 7 JANCOVlCOVÁ Lenka 1995 177.41 Topvar Topoľčany
60 LOMNICKÁ Lenka 1994 28.63 Ješková Ves 8 SELICKÁ Silvia 1995 174.65 ŠOG Nitra
61 MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 28.45 Imuna Šar. Michaľany 9 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 148.16 N. Baňa/Podlužany
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 31.12.2009
10 MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 127.46 Imuna Šar.Michalany 13 FURKOVÁ Karolína 1998 113.21 Vráble
11 HARINGOVÁ Monika
12 PETREKOVÁ Daniela

1996
1996

114.57
110.25

MSK Malacky
Ivánka pri Dunaji

14 SIKELOVÁ Karin
15 ŠRÁMKOVÁ Veronika

1998
1997

112.51
109.51

Topvar Topoľčany 
Mor. Sv. Ján

13 ANDOVÁ Tamara 1996 109.23 N.Zámky 16 KOVÁCOVÁ Viktória 1997 107.77 Gasto Galanta
14 1VANOVÁ Lucia 1997 99.07 Valaliky 17 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 98.35 Nové Zámky
15 BUGELOVÁ Anna 1995 97.17 ŠKST Ružomberok 18 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 97.83 ŠKST Ružomberok
16 BALOGHOVÁ Veronika 1996 96.75 Doprastav Zvolen 19 LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 97.69 Doprastav Zvolen
17 MESÁROŠOVÁ Lucia 1995 89.37 Nové Zámky 20 TURYOVÁ Eva 1997 96.53 ŠKST Ružomberok
18 CEROVSKÁ Petronela 1997 89.33 Doprastav Zvolen 21 LABOŠOVÁ Ema 2001 78.90 Valaliky
19 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 87.07 N. Baňa/Podlužany 22 TOMlCOVÁ Ivana 2000 72.71 Galanta
20 MAJOROŠOVÁ Kristína 1995 86.23 Pov. cukor Tr. Teplá 23 ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 71.47 Mor. Sv. Ján
21 GÁLOVÁ Lucia 1996 82.40 Imuna Šar.Michaľany 24 FARKAŠOVSKÁ Valéria 1998 65.33 Pov. cukor Tr.Teplá
22 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 79.70 Lučenec-Kalinovo

ŠKST Ružomberok 
Mor. S v. Ján

25 KUKULKOVÁ Táňa 2000 64.97 Viktória Trnava
23 JANTOŠOVÁ Denisa
24 ŠRÁM KOVÁ Veronika

1997
1997

79.20
77.83

25 KACÁNIOVÁ Nikoleta 1995 74.13 Kalinovo 1 ŠEVEC Jakub 1999 273.33 K. N. Mesto
26 GAŠPARÍKOVÁ Dominika 1995 71.85 ŠOG Nitra 2 BUČKO Patrik 2000 263.73 Topvar Topoľčany
27 PAZOURKOVÁ Monika 1996 69.87 Viktória Trnava 3 VEIS Matúš 1999 263.20 Nové Zámky
28 MIKLEOVÁ Noemi 1996 67.00 ŠOG Nitra 4 LABOŠ Adam 1999 229.60 Valaliky
29 VELlCEKOVÁ Anna 1995 65.20 Lučenec-Kalinovo 5 BUDIAK Martin 2000 192.10 ŠKST Ružomberok
30 HORVÁTHOVÁ Šimona 1998 62.75 Valaliky 6 PAVLÍK Michael 1999 170.67 K. N. Mesto

7 MIKUŠ Dávid
8 PEKO Štefan

1999
2000

148.87
136.20

Topvar Topoľčany 
Viktória Trnava

1 ROBA Matúš 1997 346.67 Imuna Šar.Michaľany 9 LUKJANOV Filip 1999 130.44 Stavoimpex Holíč
2 KOPÁNYI Tomáš 1997 329.33 Nové Zámky 10 WILTSCHKA Dávid 1999 127.36 Gasto Galanta
3 BRAT Adam 199 284.00 Pezinok 11 KOZEL Marek 1999 123.00 Poproč
4 ŠEVEC Jakub 1999 219.67 K. N. Mesto 12 TRUSKA Martin 1999 112.15 V. Uherce
5 KALUŽNÝ Samuel 1997 201.37 Ivánka pri Dunaji 13 BAKA Martin 1999 109.50 Pezinok
6 VIZINA Damián 1997 189.07 MSK Malacky 14 VÁLEK Lukáš 1999 109.23 Pezinok
7 PETER Niklas 1998 177.60 Lučenec-Kalinovo 15 VALÁŠEK Tomáš 1999 107.87 V.Uherce
8 HARABIN Matej 1998 160.81 Fortuna Kežmarok 16 JURÁK Matúš 1999 106.57 N. Mesto n. V.
9 BARTAL Mário' 1997 153.90 Stavoimpex Holíč 17 TOMKO Patrik 1999 94.62 ŠOG Nitra

KAŠŠAY Andrej 1998 153.90 Oravan Námestovo 18 ZELINKA Jakub 2000 83.23 Lok. Košice
11 DOHNÁLEKAdam 1997 139.07 Stavoimpex Holíč 19 STADTTHER Patrik 2000 79.50 ZŠ Karpatská Svidník
12 D1KO Matúš 1998 132.34 Oravan Námestovo 20 DIKO Dalibor 2001 72.77 Oravan Námestovo
13 PALKOVIČ Simeon 1997 129.35 Stavoimpex Holíč 21 PAPÁNEK Martin 2001 70.13 N. Baňa/Podlužany
14 PAVOLKA Jakub 1998 114.45 ŠOG Nitra 22 SVITANA Ján 2000 69.33 Pov. cukor Tr. Teplá
15 POPOVlC Alex 1997 113.60 Fortuna Kežmarok 23 PETRÍK Šimon 1999 68.80 Tr. Jastrabie
16 SKLENÁR Matúš 1997 111.01 Pezinok 24 PAŇKO Samuel 2000 67.63 ZŠ Karpatská Svidník
17 ŠEBEK Peter 1997 106.58 Lok. Košice 25 VLAČUŠKA Martin 2000 67.07 Nitra
18 BUCKO Patrik
19 PALUŠ Anton

2000
1997

102.31
98.97

Topvar Topoľčany 
Kubran Trenčín

20 BUDIAK Martin 2000 91.15 ŠKST Ružomberok 1 URÍKOVÁ Monika 1999 336.00 TTC Pov.Bystrica
21 MIŠÍK Marek 1997 80.67 N. Baňa/Podlužany 2 VANCÁKOVÁ Valentína 1999 272.27 Valaliky
22 PINTÉR Patrik 1998 80.41 VelEá Mača 3 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 233.47 N.Zámky
23 PIATRIK Ladislav 1997 78.13 Levice 4 LABOŠOVÁ Ema 2001 223.73 Valaliky
24 GOMBÍK Jakub
25 LABOŠAdam
26 VE1S Matúš

1998
1999 
1999

74.13
74.00
72.27

Imuna Šar.Michaľany 
Valaliky
Nové Zámky

5 CARÁNKOVÁ Šimona
6 DOBRÍKOVÁ Petra
7 KUKULKOVÁ Tána

2000
1999
2000

191.50
164.96
164.03

Topvar Topoľčany 
Topvar Topoľčany 
Viktória Trnava

27 HABŠUDA Peter 1997 69.07 Pezinok 8 FLOREKOVÁ Daniela 2000 151.16 Tr. Jastrabie
28 KARABA Peter 1998 68.80 Viktória Trnava 9 BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 149.60 Tr.Jastrabie
29 ZlGO Martin 1998 68.27 Pezinok 10 BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 146.00 Tvrdošín
30 GALA Radovan 1997 67.20 Levice 11 TOMlCOVÁ Ivana

12 ŠRÁMKOVÁ Erika
13 MALIŠOVÁ Hana

2000 131.36 Galanta
1999
2000

127.53
91.80

Moravský sv.Ján
N. Baňa/Podlužany

1 KRŠIAKOVÁ Miriam
2 IVANOVÁ Lucia

1997
1997

337.33
309.33

N. Baňa/Podlužany 
Valaliky

14 KĽUČÁROVÁ Agata
15 GOCOVÁ Aneta

2000
1999

91.63
90.13

Valaliky
Topvar Topoľčany

3 CEROVSKÁ Petronela 1997 255.33 Doprastav Zvolen 16 PEKOVÁ Zuzana 2002 79.60 Viktória Trnava
4 KRŠIAKOVÁ Martina
5 M1ŽENKOVÁ Štefánia

1997
1997

197.20
195.40

N. Baňa/Podlužany 
Imuna Šar.Michaľany

17 VLCKOVÁ Andrea
18 MIKULOVÁ Terézia

1999
2001

72.92
72.40

Topvar Topoľčany
Tr. Jastrabie

6 HORVÁTHOVÁ Šimona 1998 175.53 Valaliky 19 GRIGELOVÁ Natália 2000 64.73 Nitra
7 U RÍKOVÁ Monika 1999 168.17 TTC Pov.Bystrica 20 GURÍNOVÁ Daniela 1999 64.56 Tr. Jastrabie
8 CARÁNKOVÁ Šimona
9 VANCÁKOVÁ Valentína

2000
1999

160.13
133.40

Topvar Topoľčany 
Valaliky

21 VAGASKÁ Nikola
22 BELIANSKÁ Sarah

1999
1999

60.78
52.38

Vyšný Ž i pov
Pezinok

10 LACKOVÁ Ivana 1997 133.11 Valaliky 23 KUCHÁROVA Natália 1999 47.28 Kys. N. Mesto
11 NAGYOVÁ Viktória 1997 121.56 STK Senec 24 DZELINSKÁ Julka 2002 47.00 Čečehov
12 PRUŽINCOVÁ Adriána 1998 114.46 Pov. cukor Tr. Teplá 25 M IHALCl NOVÁ Aneta 2000 40.67 Vyšný Žipov
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K 31. 12. 2009
449 10391.00 JURKOVÁ Eva SR
474 10365.75 GÁLOVÁ Michaela SR
548 10268.50 KOKAVCOVÁ Lucia SR
566 10240.50 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
587 10210.75 MRClAKOVÁ Lucia SR

JUNIORI
i 11394.00 YANAn Čína
2 1365.75 KIMMinSeok Kór.r.
3 1351.50 FANGBo Čína

76 10477.75 NOVOTA Samuel SR
94 10438.00 FIGEL Jakub SR

102 10419.00 SLOVÁClKAndrej SR
114 10400.50 KARAS Dávid SR
190 10265.50 MUCHA Matej SR
207 10236.50 MUDRÍKJuraj SR
229 10208.00 JANCOVlC Martin SR
239 10194.75 PAVOLKA Michal SR
314 10113.75 MAJÁK Marián SR
356 10046.00 STEHLÍK Michal SR
418 9989.50 VLACUŠKA Patrik SR
422 9984.50 REZETKA Roman SR
481 9922.00 PÉTERIngemar SR
505 989625 KUPCÍKJán SR
531 9871.75 TURCEK Peter SR
569 9817.00 ROBA Matúš SR

JUNIORKY
i 1928.75 WUYang Čína
2 11797.25 ISHIKAWOVA Kasumi Jap.
3 11644.50 CHENG l-Ching Tajv.

22 11100.75 BALÁŽOVÁ Barbora SR
127 10620.25 ADÁMEKOVÁ Martina SR
160 10551.50 MALÁDenisa SR
215 1048025 TRUKSOVÁ Lucia SR
227 10460.25 KRAŽELOVÁ Mária SR
265 10401.75 BÚTOROVÁ Benedikta SR
275 10391.00 JURKOVÁ Eva SR
293 10365.75 GÁLOVÁ Michaela SR
353 10268.50 KOKAVCOVÁ Lucia SR
365 10240.50 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
382 10210.75 BARČIAKOVÁ Luda SR

KADETI
i 11311.25 YINHang Čína
2 11188.50 ZHENG Peifeng Čína
3 11146.25 LIN Gaoyuan Čína

34 10194.75 PAVOLKA Michal SR
83 9989.50 VLACUŠKA Patrik SR
84 9984.50 REZETKA Roman SR

111 9922.00 PÉTERIngemar SR
126 9896.25 KUPCÍKJán SR
139 9871.75 TURCEK Peter SR
157 9817.00 ROBA Matúš SR

KADETKY

MUŽI
i 12830.25 MALong Čína
2 12719.00 WANG Hao Čína
3 12668.75 MALin Čína
4 12639.25 BOLL Tinio Nem.
5 12526.75 WANG Liqin Čína
6 12419.75 SAMSONOV Vladimír Biel.
7 12326.75 HAO Shuai Čína
8 12273.50 MAZE Michael Dán.
9 12264.25 CHENQi Čína

10 12233.00 MIZUTANI Jun Jap.
11 12224.50 JOO Se Hyuk Kór.r.
12 12213.25 ZHANGJike Čína
13 12164.25 OVTCHAROV Dimitrij Nem.
14 12163.00 OH Sang Eun Kór.r.
15 12106.00 XUXin Čína
16 12100.00 SCHLAGER Wemer Rak.
17 12089.25 CHEUNGYuk Hong.
18 12049.75 KREANGA Kalinikos Grec.
19 12008.50 RYU Seung Min Kór.r.
20 12002.75 CHUANG Chih-Yuan Tajv.
67 11727.25 KEINATH Thomas SR

119 11511.50 PÍŠTE! Ľubomír SR
120 11508.00 ŠEREDA Peter SR
154 11368.75 BARDOŇ Michal SR
179 11288.75 n J ÁŠ Erik SR
451 10761.50 GUMAN Martin SR
527 10640.75 BALÁŽ Michal SR
631 10640.75 LELKEŠ Zoltán SR
646 10525.00 KOBES Kristian SR
708 10477.75 NOVOTA Samuel SR
763 10438.00 FÍGEĽ Jakub SR
784 10419.00 SLOVÁClKAndrej SR
808 10400.50 KARAS Dávid SR
995 10265.50 MUCHA Matej SR

1032 10236.50 MUDRÍKJuraj SR
1059 10219.00 TILL Juraj SR
1075 10208.00 JANCOVlC Martin SR
1093 10194.75 PAVOLKA Michal SR
1203 10113.75 MAJÁK Marián SR
1281 10046.00 STEHLÍK Michal SR
1353 9989.50 VLACUŠKA Patrik SR
1358 9984.50 REZETKA Roman SR
1440 9922.00 PÉTERIngemar SR
1467 989625 KUPCÍKJán SR
1499 9871.75 TURCEK Peter SR
1544 9817.00 ROBA Matúš SR

ŽENY

198 11235.50 KMOTORKOVÁ Lenka SR 
245 11100.75 BALÁŽOVÁ Barbora SR 
376 10858.00 HUDECOVÁSoňa SR 
394 10830.25 MEDRflíOVÁ Jana SR 
410 10806.00 DAUBNEROVÁ Andrea SR 
430 10762.50 LAZARCÍKOVÁ SimonaSR 
556 1062025 ADÁMEKOVÁ Martina SR 
627 10554.75 BAKAIOVÁ Tatiana SR 
630 10551.50 MALÁDenisa SR
703 10480.25 TRUKSOVÁ Lucia SR 
716 1946925 KOŠOVÁ Natália SR 
727 1046025 KRAŽELOVÁ Mária SR 
785 10401.75 BÚTOROVÁ Benedikta SR 
801 10391.00 JURKOVÁ Eva SR 
829 10365.75 GÁLOVÁ Michaela SR 
919 10268.50 KOKAVCOVÁ Lucia SR 
939 10240.50 CISÁRIKOVÁ Adriana SR 
964 10210.75 BARČIAKOVÁ Luda SR

MUŽI DO 21 ROKOV
i 12233.00 MIZUTANI Jun Jap.
2 12106.00 XUXin Čína
3 11892.75 MATSUDAIRA Kenta Jap.
4 11595.25 CH1ANG Hung-Chieh Tajv.
5 11555.50 JIN Yixiong Čína
6 11523.25 DRINKHALL Paul Angl.
7 11514.75 MATSUDAIRA Kenji Jap.
8 11507.00 CUI Qinglei Čína

176 10525.00 KOBES Kristian SR
207 10477.75 NOVOTA Samuel SR
237 10438.00 FIGEL Jakub SR
250 10419.00 SLOVÁClKAndrej SR
265 10400.50 KARAS Dávid SR
393 10265.50 MUCHA Matej SR
423 10236.50 MUDRÍKJuraj SR
445 10219.00 TDLL Juraj SR
456 10208.00 JANCOVlC Martin SR
472 10194.75 PAVOLKA Michal SR
570 10113.75 MAJÁK Marián SR
630 10046.00 STEHLÍK Michal SR
6% 9989.50 VLACUŠKA Patrik SR
701 9984.50 REZETKA Roman SR
772 9922.00 PÉTERIngemar SR
801 9896.25 KUPCÍKJán SR
830 9871.75 TURCEK Peter SR
874 9817.00 ROM Matúš SR

ŽENY DO 21 ROKOV

1 12725.50 LIU Shiwen Čína 2
2 12723.50 ZHANG Yining Čína 3
3 12675.25 GUOYue Čína 4
4 12532.25 GUOYan Čína 5
5 12531.75 LI Xiaoxia Čína 6
6 12434.75 FENG Tianwd Sing. 57
7 12433.75 DING Ning Čína 126
8 12400.50 WANG Nan Čína 135

12325.50 KIM KyungAh Kór.r. 144
10 12316.50 FAN Ying Čína 155
11 12302.25 JLANG Huajun Hong. 250
12 12275.50 PARK Mi Young Kór.r. 305
13 12230.00 WANG YueGu Sing. 372
14 12202.00 TIEYana Hong. 380
15 12180.50 WU Jiaduo Nem. 389
89 11623.00 ÓDOROVÁEva SR 436

12725.50 LÍUShiwen Čína
12433.75 DINGNing Čína
11956.25 YUMengYu Sing.
11928.75 WUYang Čína
11918.75 SAMAROVÁ Elizabeta Rum.
11915.00 LIXiaodan Čína
11100.75 BALÁŽOVÁ Barbora SR 
10858.00 HUDECOVÁSoňa SR 
1083025 MEDŔÍKOVÁJana SR 
10806.00 DAUBNEROVÁ Andrea SR
10762.50 LAZARCÍKOVÁ SimonaSR 
1062025 ADÁMEKOVÁ Martina SR
10551.50 MALÁDenisa SR
10480.25 TRUKSOVÁ Luda SR 
1946925 KOŠOVÁ Natália SR
10460.25 KRAŽELOVÁ Mária SR
10401.75 BÚTOROVÁ Benedikta SR

1 11552.25
2 11096.75
3 10942.00

50 1048025 
63 10391.00 
97 10240.50 

100 10210.75

GU Yuting Čína
SZOCSOVÁ Bemadette Rum. 
MAEDOVÁ Mivu Jap.
TRUKSOVÁ Luda SR 
JURKOVÁ Eva SR
CISÁRIKOVÁ Adriana SR 
BARČIAKOVÁ Luda SR



THE POWER OF
BUILT IN SPEED 
GLUE EFFECT

BOOST TS RED/BLACK

/•TI&B.

BOOST TX RED/BLACK

ENORMOUS POTENTIAL FOR 
SPEED AND TOPSPIN PLAYERS!

Boost TS and Boost TX are new members of the Boost šerieš. The sponge hardness of Boost TX rubber is between Boost TC 
The Boost šerieš is now increased to 4 rubbers: Boost TS, and Boost TP. Boost TX is recommended for highly trained
Boost TC, Boost TX and Boost TP. Each Boost rubber has attackers with good technical know-how.
special characteristics to suit your game and your expectations
for a rubber. All Boost rubbers háve built-in speed glue effect BOOST TS is the outstanding choice for offensive players of 
and generate tremendous power and spin. The trajectory is almost all playing levels who like soft sponge. Boost TS has 
phenomenal and the feeling is like playing with speed glue. soft sponge that gives a crisp clear sound when striking the

balí. Even though the sponge is soft the rubber generates very
BOOST TX is the answer for the player who wants to achieve good speed. The sponge on Boost TS rubber is softer than 
optimum acceleration without speed glue, because of its the sponge of Boost TC. The sound and feeling of Boost TS is
outstanding combination of speed and spin. Trans Tension unsurpassed! Boost TS enables offensive players of all abilities
Sponge generates maximum tension, and it provides high to play to their full potential. 
acceleration returns for a fast spin and speed game.

WWW.STIGATABLETENNIS.COM



Aj Novota 
a Daubnerová 

medzi
juniorským 

výkvetom 
v Tokiu

Slovenky na ME opäť medzi elitou
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